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23letni mieszkaniec Olszyny poniósł śmierć na miejscu wskutek
wypadku drogowego, do którego doszło wczoraj tuż przed godz. 13.00
na ul. Pogodnej w Ostrzeszowie. Kierowana przez niego honda civic

dosłownie owinęła się wokół drzewa.
Do tragedii doszło na drodze wiodącej z Ostrzeszowa w kierunku

Olszyny. Ze wstępnych ustaleń wynika, że 23latek najprawdopodobniej
jechał w kierunku miejsca zamieszkania. – Podjąłmanewr

wyprzedzania samochodu marki opel astra, jednak nie zauważył, że z
naprzeciwka nadjeżdża samochód marki citroen picasso. Młody

mężczyzna chcąc uniknąć zderzenia, wykonał nagły manewr skrętu w
prawo, uderzył w nadjeżdżającego z naprzeciwka citroena, a

następnie w drzewo – poinformowała asp. Ewa Jakubowska, rzecznik
ostrzeszowskiej policji. 30letnią kobietę, która jechała citroenem, z

obrażeniami ciała przewieziono do ostrzeszowskiego szpitala. 23latek
niestety poniósł śmierć na miejscu. Prowadzona przez niego honda

owinęła się dosłownie wokół drzewa.
To właśnie motoryzacja japońska, głównie honda, jak mówią jego

znajomi, była w kręgu zainteresowań Patryka. Wiele razy startował w
zawodach, imprezach samochodowych, w rajdach jeździł jako pilot.
„Sid”, jak zwracali się do niego przyjaciele i znajomi, pozostawił w

głębokiej żałobie wiele bliskich mu osób. – Na Patryku zawsze można
było polegać, wywiązywał się z danego słowa. Był godny zaufania i
zawsze można było na niego liczyć w każdej sytuacji. Pozytywnie
nastawiony do życia, wesoły, zawsze uśmiechnięty, szukający

wszystkiego co dobre i najlepsze, nawet w pochmurny dzień. Przyjaciel i
kolega wielu osób – wspominają tragicznie zmarłego 23latka.

Wiadomość o jego śmierci wstrząsnęła wszystkimi.
Utrudnienia na drodze trwały przez ponad 3 godziny. Na polecenie
Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie ciało 23latka zostało

zabezpieczone, policjanci ustalają dalsze okoliczności tragicznego w
skutkach wypadku drogowego.

E.P.

Tragiczna śmierć23latka

Ostrzeszów oddaziemie parafiiStr. 3

„Zakopane”w Rogaszycach Str. 14
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Temat pensji prezesów ostrzeszowskich spółek poruszony przez pana
Lecha to bardzo trafny wątek. Szczególnie w roku wyborczym wypada o tym
mówić, aby wyborcy mieli czas pomyśleć, czy warto głosować na tak rzą
dzących. Rządzący zaś winni mieć czas, aby się zastanowić, czy ponownie
startując w wyborach, nadal w taki sam sposób chcą nas reprzentować i
tak nam służyć. Ich praca ma być przecież służbą dla społeczeństwa.
Pensje prezesów spółek gminnych oraz Skarbu Państwa, ogranicza tzw.

ustawa kominowa. Przepisy nie uzależniają jednak maksymalnej wysokości
pensji od wielkości spółki i jej wyniku finansowego. Z tego powodu prezes
małej spółki komunalnej może zarabiać tyle samo, a nawet więcej, niż szef
wielkiego przedsiębiorstwa. Często bywa, że prezes wielkiego przedsiębior

stwa zatrudniającego kilkuset pracowników zarabia mniej niż niektórzy
szefowie komunalnych spółek.

Tak wysokie płace budzą sprzeciw. Oczywiście, można hojniej wynagra
dzać prezesów, ale tylko w tych gminach, w których zostały rozwiązane już
wszystkie problemy i zaspokojono wszelkie społeczne potrzeby. Niestety, w
naszej gminie tak nie jest, a prezes jednej ze spółek zarobił nie tylko więcej

niż burmistrz, ale więcej niż premier RP. Według danych z najnowszego
oświadczenia, Donald Tusk w 2012 r. zarobił 245 tysięcy 965 złotych i 16 gro
szy. Jak to sięma do kwoty 260. 506 zł, którą w roku 2012 zarobił prezes

spółki zatrudniającej niewiele osób. Spółki, której główną działalnością jest
dostawa wody i odprowadzanie ścieków. Starsi mieszkańcy Ostrzeszowa

podpowiadają, że są jeszcze fragmenty azbestowej sieci wodociągowej do
starczającej wodę do domostw. Właściciel powinien to wiedzieć, i jeżeli jest
to prawdą, to dziwi, że jedyny udziałowiec Spółki, którym jest Miasto i Gmina

Ostrzeszów, gdzie rolę reprezentacyjną pełni Burmistrz Miasta i Gminy
Ostrzeszów, dopuszcza tak wysokie uposażenie prezesa, a nie zabiega o
wymianę tak kontrowersyjnych rur? I tu w pełni zgadzam się z postawioną
przez pana Lecha tezą potrzeby „dobrej i świeżej krwi”, która jest koniecz

na do właściwego funkcjonowania ostrzeszowskiej gminy.
Niestety, te wysokie pensje nie zależą od wyniku finansowego danej spół

ki i w zasadzie nie wiadomo, czym są uzasadniane? Jak wynika z informacji
o stanie mienia komunalnego, tylko w ZEC podniosła się wartość kapitału
zakładowego ze stanu 19.684,500,00 na dzień 31.12.2011, do 25.607,500,00 na
dzień 31.12.2012. W ZGM i WO wartość ta nie wzrosła ani o grosz. Za co tak
wysokie wynagrodzenia? Nie znaczy to w ogóle, że zgadzam się z tym, że

wynagrodzenie prezesa ZEC jest adekwatne w stosunku do zatrudnionych
tam osób i obowiązków na tą spółkę nałożonych. Pensja wynosząca mie
sięcznie grubo ponad 13 tys. zł jest zdecydowanie za wysoka. Dodać należy,
że nie tylko prezesi komunalnych spółek mają zbyt szczodrze płacone.

Również pensje starosty, burmistrza oraz kierowników jednostek organiza
cyjnych tych urzędów są aż nadto wysokie w stosunku do dużej grupy lokal

nego społeczeństwa. To też powinno się zmienić.
Tym, którzy przydzielają tak wysokie wynagrodzenia należy przypomnieć,

że minimalne wynagrodzenie wynosi 1680 zł brutto, z czego ok. 1.240 trafia
do ręki pracownika wykonującego niekiedy cięższą i nie mniej odpowiedzial
ną pracę. W naszym kraju niestety jest tak, że wielu ludzi pracując na cały
etat, nawet minimalnego wynagrodzenia nie otrzymuje, ale siedzą cicho z

obawy, aby i tego nie stracić.
Należy oczekiwać, że nowe władze z większą troską zacznąmyśleć nie

tylko o budżecie gminy, ale również o domowych budżetach podatników, bo
z podatnika kieszeni płyną pieniądze na tak wygórowane pensje. Wypada
wierzyć, że nowa władza będzie nade wszystko reprezentować, i dbać o

społeczeństwo.
Od nas wyborców będzie zależało, czy wspomniana przez autora artyku
łu transfuzja dobrej i świeżej krwi, której dokonamy podczas jesiennych
wyborów, oczyści samorządowy organizm. Oczyszczenie musi dotyczyć

również członków rad nadzorczych gminnych spółek, które to rady z taką
pieczołowitością dbają o komunalnych krezusów.

Trafną jest decyzja burmistrza M. Witka, który nowo wybranemu włoda
rzowi pozostawia decyzję o przeprowadzeniu konkursu i obsadzeniu preze
sa w ZGM. Ufać należy, że nowy burmistrz, jako właściciel, zaproponuje do
rad nadzorczych rozważniejszych członków i będzie zabiegał o obniżenie
pensji nie tylko nowemu prezesowi ZGM, ale i pozostali nie będą kosztowali

nas tak drogo.
Podobno pazerność spycha na drogę do piekła. Może to i dobrze, bo gdy

by ci co biorą tak niebotycznie wysokie pensje, i ci, którzy im na to pozwala
ją, trafiali do nieba, niebo musiałoby zbankrutować.

Panie Lechu, wielkie brawa za podjęcie tak ciekawego i absorbującego
społeczeństwo tematu. Prosimy o więcej takich wskazówek. Wytykanie wła
dzy błędów i naciski ludzi chcących zmian, może m.in. doprowadzić do po
łączenia gminnych spółek i jak ongiś, nastanie jedna owczarnia i jeden

pasterz. To przyniesie wymierne oszczędności.
Czytelnik (imię i nazwisko do wiadomości redakcji)

ZZ pprrzzyymmrruużżeenniieemm ookkaa

Echo Lecha publikacji
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W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,mieszalnia lakierów samochodowychchemia gospodarcza, kosmetyki

M iasto i Gmina Ostrzeszów
na mocy ugody odda Para-

fi i Rzymskokatolickiej p.w. NMP
Wniebowziętej w Ostrzeszowie
ok. 1 2 ha gruntów przejętych
przez państwo na mocy ustawy z
marca 1 950 roku.

W ubiegły czwartek 30 styczniaodbyła się XL Sesja Rady Miejskiej w Ostrzeszowie, której głównym tematem było zawarcie ugodyz Parafią Rzymskokatolicką p.w.Najświętszej Maryi Panny Wniebowziętej w Ostrzeszowie. Ugodazakłada zwrot ok. 12 ha gruntówprzejętych przez państwo na mocyustawy z marca 1950 roku. Tymsamym Miasto i Gmina Ostrzeszów postanowiła zakończyć,trwający od kilku lat, spór sądowyz Parafią.W 1950 roku, kiedy na mocyustawy Skarb Państwa przejmowałziemie kościelne, parafia p.w. Najświętszej Maryi Panny Wniebowziętej byłą jedyną funkcjonującąparafią Kościoła Katolickiego naterenie Ostrzeszowa. 25 listopada1991 roku Parafia złożyła wniosekprzed Komisja Majątkową w Warszawie o przywrócenie jej zabranych majątków i na podstawieorzeczenia w 2001 roku przywrócono jej część nieruchomości. Pozlikwidowaniu Komisji, parafia dodnia 31 lipca 2011 roku była zobowiązana złożyć pozew do sądu.Rościła ona sobie od Miasta i Gminy Ostrzeszów zwrot nieruchomości o łącznej powierzchni 12,84 ha,wartych 5 139 880 zł. Parafiaoprócz Miasta i Gminy pozwałatakże Powiat Ostrzeszowski, Agencję Nieruchomości Rolnych i Nadleśnictwo Przedborów. Abyzapobiec dodatkowym kosztom,burmistrz Mariusz Witek w tokupostępowania sądowego dążył dougody. W toku prowadzonych negocjacji udało się wypracować porozumienie, które burmistrz iprzedstawiciele Parafii podpisali24 stycznia br. Na jego mocy Gmina zobowiązała się do zwrotu po

nad 11,5 ha gruntów, w tymniespełna 3,64 ha w naturze, a 7,73ha w postaci działek zamiennych,zlokalizowanych w okolicyoczyszczalni ścieków. – Dlatego toproponuję, bo leżą mi na sercu finanse gminy – zapewniał podczassesji burmistrz Witek.  Konsekwencje finansowe poniesiemy myjako gmina, a mianowicie raz, że sąkoszty sądowe, które w przypadkuzasądzenia jakichkolwiek kwot,należą się wygranemu odsetki oddnia złożenia pozwu, 13% rocznie.W związku z tym wydaje mi się, żew interesie Miasta i Gminy Ostrzeszów jest, aby taką ugodę zawrzeć– przekonywał. Na sesji zabrakłojednak konkretnych kwot.Temat ugody budził wiele kontrowersji. Dzień wcześniej na zwołanym briefingu prasowymprzedstawiciele Twojego Ruchu wOstrzeszowie apelowali, aby wyrokw tej sprawie zapadł w sądzie, anie na podstawie ugody. Przed sesją radni miejscy otrzymali list

otwarty wystosowany przez członków ugrupowania. – Naszym zdaniem tak samo jak ksiądz maprawo do pójścia na drogę sądowąi walczenia o swoje, tak samo myjako mieszkańcy reprezentowaniprzez burmistrza, mamy prawo dozaprezentowania swojego stanowiska, do zaprezentowania faktu, żecena działek, o które ubiega się wtym momencie parafia, jest o wielewyższa niż ta, która została ode

brana, w związku z tym, że miastopoczyniło już wiele inwestycji natym terenie. Aktualnie na tym terenie znajduje się szkoła, znajdują siębloki, tak więc cena tych gruntówjest nieporównywalnie wyższa –mówił Patryk Jędrowiak, członekZarządu Twojego Ruchu w Wielkopolsce. – Dlaczego więc my aktualnie mamy płacić, jako nasze

pokolenie, za błędy popełnioneprzez byłe pokolenia i to w stopniunieporównywalnie wyższym niż te,które zostały wtedy dokonane –uzasadniał Jędrowiak. –Jaką wiedzę mają radni i nad czym majągłosować, czy na pewno są w stanie rozstrzygnąć sprawę, z którąnie uporała się personalna komisjaprzez 25 lat? – wtórował mu ArturHołody, sekretarz Zarządu Wojewódzkiego Twojego Ruchu w

Wielkopolsce. Za argumenty podawali także pomoc, jaką w tej chwiliotrzymuje od państwa Kościół. –Wynagrodzenia kapelanów  poprzez służbę więzienną, wojska,szpitale, urząd ochrony państwa,policję, wynagrodzenia osób, którewykładają religię, to jest szacunkowo około 2 mld zł – wyliczał ArturHołody. – Nie chcemy wchodzićw drogę temu, co robi kościół. Jeśliuważają, że trzeba było złożyćsprawę do sądu, mieli do tego prawo, ale my uważamy, że burmistrzpowinien zostawić sprawę do rozstrzygnięcia sądowi, a nie samemuiść na ugodę – podkreślali.Jedyny przeciwny uchwale, radny Zbigniew Kajser w trakcie obrad pytał. – Dla mnie ważna jestpodstawa prawna. Na jakiej podstawie pan burmistrz złożył swójpodpis, a teraz całą odpowiedzialność przerzuca się na radnych,między innymi na mnie – wyraziłswoją wątpliwość radny. Innegozdania był radny Jan Góra. – Wątpliwości pana radnego Zbigniewamnie śmieszą. Jeżeli jest cień szansy na zawarcie tej ugody, to wszyscy powinniśmy podnieść za tymrękę – tłumaczył. Tego samego

zdania co radny Góra był radnyKazimierz Bacik, który zwrócił siędo Zbigniewa Kajsera. – Pańskiewypowiedzi są nawet trochę niebezpieczne, a właściwie nie wiem,na czyją korzyść próbuje pan tęsprawę przechylać – zastanawiałsię Bacik.  Sprawa jest jasna, relacja jeden do jednego, wymieniamygrunty i nieważne, czy na nich wtej chwili rośnie las, czy też stoistacja benzynowa – mówił.Na spornych gruntach obecnieznajdują się budynki użytecznościpublicznej, mianowicie SzkołaPodstawowa nr 1, Gimnazjum nr 1,Przedszkole nr 5, targowisko miejskie, parking, drogi, jak równieżprywatna zabudowa mieszkalna. Wzwiązku z powyższym, gdzie niejest możliwy zwrot tych nieruchomości, uchwałą Rady Miejskiej zostatniej sesji postanowiono przekazać na rzecz roszczeń Parafii następujące grunty zamienne, któremają w całości wyczerpać roszczenia Parafii NMP Wniebowziętej:nieruchomość położona na terenieOstrzeszowa o pow. 3.63,80 hadziałki, przy drodze krajowej nr 11,grunty o powierzchni 7.73 ha położone w obrębie ewidencyjnym przydrodze wojewódzkiej nr 444Ostrzeszów – Krotoszyn, obokoczyszczalni ścieków. Łączniegrunty zamienne proponowaneprzez Miasto i Gminę Ostrzeszówto powierzchnia 11.36.80 ha. Są togrunty, które gmina również otrzymała ze Skarbu Państwa.Jeden głos przeciw radnegoZbigniewa Kajsera, jeden wstrzymujący Adam Bociągi, reszta za takim wynikiem skończyło się głosowanie nad uchwałą. Ugodę terazmusi zatwierdzić sąd i sprawa tocząca się tyle lat zostanie ostatecznie zakończona i obie strony będąusatysfakcjonowane. Pytanie tylko,czy mieszkańcy gminy są tego samego zdania?
M.L., E.P

Ostrzeszów odda ziemie parafii
ostrzeszów
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Blisko dwa promile alkoholu
(30.01.2014 r.)

Tuż po godz. 16.00 policjanci zatrzymali 59
letniego mężczyznę (mieszkaniec gm. Mik
stat) kierującego samochodem marki volks
wagen golf. Podczas kontroli funkcjona
riusze ujawnili, że 59latek wsiadł za kółko
po alkoholu. Przeprowadzone wobec niego
badanie wykazało blisko dwa promile alko
holu (0,96 mg/l alkoholu w wydychanym po
wietrzu). Sprawcy przestępstwa policjanci
zatrzymali prawo jazdy. Postępowanie w tej
sprawie prowadzą policjanci z Komisariatu
Policji w Grabowie nad Prosną.

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII99 99 77
Z promilami na rowerze w

Kraszewicach (02.02.2014 r.)

Tuż przed godz. 7.00 policjanci z drogówkizatrzymali 54letniego mężczyznę (mieszkaniec Kraszewic) jadącego na rowerze. Mundurowi od rowerzysty wyczuli wyraźną wońalkoholu, przeprowadzone wobec niego badanie stanu trzeźwości wykazało blisko trzypromile alkoholu (1,43 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Mężczyzna odpowieza wykroczenie kierowania rowerem w stanie nietrzeźwości, za co grozi mu karaaresztu nawet do 30 dni albo kara grzywnynawet do 5000 zł.

Nie dostosowała prędkości jazdy
(31.01.2014 r.)

W Kaliszkowicach Kaliskich mieszkankaOstrzeszowa kierująca fiatem dublo w wyniku nie dostosowania prędkości jazdy do warunków drogowych nagle zjechała naprzeciwległy pas ruchu i zderzyła się pojazdem marki toyota. Sprawczyni przyjęła mandat karny. W wyniku zdarzenia nikt nieucierpiał. Policjanci sprawdzili stan trzeźwości obu kierujących  byli trzeźwi.

Najechał na tył w Rojowie
(30.01.2014 r.)

Policjanci ukarali mandatem karnym sprawcę kolizji drogowej, który nie zachował należytej odległości od poprzedzającego gopojazdu i najechał na jego tył. Sprawca kierował mercedesem sprinterem i uderzył wrenault lagunę. Uczestnicy kolizji byli trzeźwy, w wyniku zdarzenia nikt nie ucierpiał.

Uderzył w tył (31.01.2014 r.)

Po godz. 11.30 dyżurny policji otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do któregodoszło w Bukownicy. Policjanci na miejscuzdarzenia ustalili, że mężczyzna (mieszkaniec miejscowości Czempisz) kierując ciężarową scanią nie zachował należytychśrodków ostrożności i najechał na tył poprzedzającego go pojazdu marki mercedes.Uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi. Na sprawcę kolizji mundurowi nałożyli mandat karny.

Uderzyła w przydrożne drzewo
(02.02.2014 r.)

W Rojowie po godz. 20.00 doszło do zdarzenia drogowego. Skierowani policjanci namiejsce ustalili, że kobieta (mieszkankaOstrzeszowa) kierująca volkswagenem golfem, będąc na łuku drogi nie dostosowałaprędkości jazdy do panujących warunków nadrodze. W następstwie tego straciła panowanie nad pojazdem i uderzyła w przydrożne drzewo. W pojeździe przebywali takżepasażerowie, nikt na szczęście nie odniósłobrażeń ciała. Kobieta była trzeźwa. Mundurowi sprawczynię ukarali mandatem karnym.

Nietrzeźwy motorowerzysta
(31.01.2014 r.)

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego patrolując miejscowość Jelenie po godz. 17.00 zatrzymali 38letniego mężczyznę jadącego namotorowerze (mieszkaniec gm. Kraszewice).Kontrola wykazała, że mężczyzna jechał na "podwójnym gazie". Przeprowadzone badaniewskazało ponad 0,5 promila (0,34 mg/l alkoholuw wydychanym powietrzu). Sprawca za popełnione przestępstwo odpowie przed sądem.

przytocznica

Policjanci z Komendy Powiatowej Policj i w Ostrzeszowie niejednokrotnie apelowali do mieszkańców
naszego powiatu, jak należy postępować, aby nie stać się ofiarą oszustów stosujących różne metody

w celu wyłudzenia pieniędzy. Dziś kierujemy słowa uznania oraz pochwałę za wzorowe zachowanie do
trzech osób, które w piątek (31 .01 .201 4 r.) nie dały się zwieść fałszywej wnuczce.

W miniony piątek (31.01.2014r.) do trzech osób – mieszkańców Ostrzeszowa w godzinach popołudniowych dzwoniła nieznana osoba, która podawała się za wnuczkę, jednocześnie informując, że jest ofiarą wypadku i potrzebuje pieniędzy. Nikt z adresatów telefonicznej korespondencji nie dał się zwieść fałszywejwnuczce.Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie kierują słowa uznania oraz pochwałę do tychosób za prawidłową reakcję.Niestety, w obecnej rzeczywistości pojawia się coraz więcej osób, które chcą nas oszukać. W kontaktach znieznanymi osobami musimy zachować jasność umysłu, aby nie zostać oszukanym. Metody stosowane przezoszustów są coraz bardziej wiarygodne, co sprawia, że zaczynamy ufać nieznajomemu.Oszuści przeważnie działają w ten sam sposób. Podają się oni za różne osoby, aby tylko zdobyć nasze zaufanie... dlatego często podają się za "kogoś bliskiego".Podczas rozmowy nieznany podaje przypadkowe imię, które niestety bardzo czasem pasuje do imion w naszej rodzinie. Oszust uważnie słucha reakcji swojej ofiary, aby prowadzić w dalszym ciągu dialog we właściwym kierunku. Później rozmowa zawsze schodzi do tematu pieniędzy oraz sposobu ich przekazania.
Apelujemy o rozwagę i zachowanie jasności umysłu podczas rozmowy z nieznajomymi.

KPP w Ostrzeszowie

Pochwała dla mieszkańcówOstrzeszowa za prawidłową reakcję

apel policj i

W poniedziałek rozpoczęły
się ferie zimowe. Będą one

trwały do 1 6 lutego br. Policjanci
z Komendy Powiatowej Policj i w
Ostrzeszowie apelują do właści-
cieli i dyspozytorów autobusów,
aby przed wyjazdami zorganizo-
wanymi grup dzieci i młodzieży
dokonali przeglądu technicznego
pojazdów w stacjach kontroli . I st-
nieje również możliwość zgłosze-
nia , najlepiej z kilkudniowym
wyprzedzeniem, przez organiza-
torów lub inne zainteresowane
osoby o przeprowadzenie kontro-
li przez policję pojazdu przewo-
żącego dzieci .

Policjanci szczególną uwagęzwracać będą na: stan trzeźwości kierowców, braki w wyposażeniu, w tymtakże dotyczące urządzeń samoczynnie rejestrujące prędkość pojazdu, czas jazdy oraz postoju, prawidłowość oświetlenia pojazdu, urządzenia gaśnicze.
JEŚLI TWOJE DZIECKOWYJEŻDŻA NA ZORGANIZOWANY WYPOCZYNEK:
 sprawdź, komu powierzasznad nim opiekę, ustal wiarygodność organizatora wypoczynku, sprawdź, jakie są opinie na temat organizatora wypoczynkuwśród osób wcześniej korzystających z jego usług, ustal dokładny adres pobytudziecka, warunki socjalne, opiekę

medyczną oraz program kolonii,obozu itp., sporządź dziecku wykaz zabranych przedmiotów, najbardziejwartościowe z nich oznakuj, przekaż dziecku kartę z adresem domowym i numerem kontaktowym, porozmawiaj z dzieckiem oróżnych sytuacjach, w jakich możesię znaleźć, poradź mu, jak wtedynależy się zachować.
PORADŹ DZIECKU, ŻEW KAŻDEJ TRUDNEJ DLANIEGO SYTUACJI MOŻE SIĘZWRÓCIĆ O POMOC DOPOLICJI!!!

Nie wszystkie dzieci wyjadą nazimowiska. Spora ich część będziespędzała wolny czas w miejscu zamieszkania. Warto więc przed feriami przypomnieć najmłodszympodstawowe zasady bezpieczeństwa podczas poruszania się zimąpo drogach i zabaw na podwórku.
Bezpieczeństwo na podwórku: ustal z rodzicami obszar, naktórym możesz się bawić zawsze informuj rodziców omiejscu swoich zabaw, np. gdy będziesz chciał iść do kolegi do domu, nie oddalaj się zbyt daleko oddomu, nie baw się w odosobnionych,ustronnych miejscach  jeżeli będziesz potrzebował pomocy, niktcię nie usłyszy, nie rozmawiaj z osobami, których nie znasz, nie bierz od nichsłodyczy, zabawek czy pieniędzy,

 nie wsiadaj do obcego samochodu bez wiedzy i zgody rodziców.
Niebezpieczne zabawy: nie wchodź na plac budowy, nie zbliżaj się do wykopów,otwartych studzienek kanalizacyjnych, nie baw się w pobliżu rowów,zbiorników wodnych: rzek i jezior, nie baw się na torach kolejowych, nie rzucaj kamieniami wpociągi, nie baw się na ulicy; nie chodźpo krawężnikach, po ulicy niewolno grać w piłkę, nie rzucaj śnieżkami w przejeżdżające pojazdy  możesz spowodować wypadek, idąc w pobliżu drogi zachowajszczególną ostrożność, gdyż drogahamowania pojazdów jest znaczniedłuższa, nie zjeżdżaj na sankach z pagórków znajdujących się przy drogach, rzekach  nadjeżdżającysamochód może nie zdążyć zahamować, lód na rzece może się załamać, zachowaj bezpieczeństwopodczas saneczkowania, np. niechodź po torze, kiedy inni zjeżdżają,  nie wchodź na lód zamarzniętych jezior, stawów, rzek, wykopów  pod wpływem ciężarutwojego ciała lód może się załamać, ślizgaj się na placach przeznaczonych na ślizgawki i lodowiska.

Pamiętaj! informuj zawsze rodziców lubopiekunów gdzie i z kim wychodzisz i kiedy wrócisz, nigdy nie oddalaj się z osobami obcymi, nie otwieraj drzwi mieszkaniaosobom obcym, przechodź przez jezdnię wmiejscach wyznaczonych, przy przejściu z sygnalizacjąświetlną przechodź tylko przy zielonym świetle, nie wbiegaj nagle na jezdnię, nie wskakuj do znajdującychsię w ruchu pojazdów komunikacjimiejskiej, unikaj jeżdżenia autostopem, podczas podróży zwróćcieuwagę na przewożony bagaż.
W okresie ferii zimowych policjanci nasilą: kontrole punktów sprzedażyalkoholu i papierosów pod kątemdostępności do nich osobom poniżej 18 roku życia, legitymowania nieletnichprzebywających w miejscach lubokolicznościach mogących zagrażać ich demoralizacji, kontrole dyskotek i pubówpod kątem rozprowadzania lub zażywania narkotyków, kontrole tzw. "dzikich" lodowisk (na zbiornikach wodnych).

Źródło: KPP Ostrzeszów

Ferie zimowe
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Coś Cię cieszy, martwi, chciałbyś się z nami czymś podzielić.
Poinformuj nas o tym, a zajmiemy się sprawą szybko i rzetelnie.

red. Ewa Pilarczyk
tel. 533 600 655

ostrzeszów

5 1 -letnia mieszkanka gm. Ostrzeszów kierująca fordem podczas
skrętu w lewo nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu, czym do-

prowadziła do zderzenia z jadącym z naprzeciwka mercedesem.

Do zdarzenia doszło w ubiegły wtorek – 28 stycznia, na ul. Powstańców Wlkp. w Ostrzeszowie. Zgłoszenie tuż po godz. 13.00 zgłosił policji dyspozytor Państwowej Straży Pożarnej. Sprawczyniąkolizji okazała się 51latka z gm. Ostrzeszów, która podczas skrętu wlewo nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu jadącemu z przeciwnegokierunku mercedesowi, kierowanym przez 47latka z gminy Doruchów. Kierujący byli trzeźwi. Kobietę ukarano mandatem karnym.

E.P.

ostrzeszów

Poniedziałkowy dzień na długo pozostanie w naszej pamięci. Wszystko za sprawą zdarzeń drogowych
mających miejsce na terenie miasta i poza nim, również tych tragicznych. Kolizja drogowa nie ominę-

ła niestety „Naszych Stron”.

Tuż przed godz. 10.00 na ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie doszło do kolizji z udziałem naszej redakcyjnejkoleżanki. Wyjeżdżając z parkingu spod siedziby naszego tygodnika i włączając się do ruchu drogowego nieustąpiła pierwszeństwa przejazdu kierującemu samochodem marki volkswagen i doprowadziła do uderzeniatego pojazdu. Wszystko prawdopodobnie przez oślepiające słońce.Seicento, którym kierowała, w wyniku zderzenia przemieściło się i następnie uderzyło w zaparkowaną lagunę. Nie obyło się bez mandatu. Na szczęście, i to jest najważniejsze, naszej koleżance nic się nie stało, a samochód, którym do tej pory docieraliśmy do Państwa, wkrótce  miejmy nadzieję  zostanie „wyklepany”. Jakwidać  zdarzenia dotykają wszystkich.A do wszystkich kierowców apelujemy o ostrożną jazdę!!!

RED

Kolizja przed redakcją
Ford kontra mercedes

fot. PSP Ostrzeszów

fot. PSP Ostrzeszów

Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych
ul. Ostrzeszowska 14, 63505 Doruchów

Przekaż mi swój
z dopiskiem " dla Romana Malinowskiego"KRS 0000014273

lub wpłać na konto Stowarzyszenia
nr 11 8413 0000 09000 0256 2000 0001

Od lat choruje na cukrzycę, jestem po amputacji lewej nogi.
Potrzebuję protezy nogi,

aby móc w miarę samodzielnie funkcjonować. Koszt zakupu protezy w
kwocie 6000zł znacznie przekracza moje możliwości finansowe rencisty.

Liczę na Państwa pomoc.
Roman Malinowski

doruchów

D zielnicowi z Grabowa nad Prosną ukarali mandatem karnym
mężczyznę, który ukradł rower spod sklepu.

W minioną niedzielę po godz. 19.00 mieszkaniec gm. Doruchówprzyjechał do jednego ze sklepów spożywczych w Doruchowie, zaparkował swój rower pod budynkiem i poszedł na zakupy. Jakież byłojego zdziwienie, gdy po wyjściu ze sklepu nie zastał swojego pojazdu.O zdarzeniu poinformował policję następnego dnia.Dzielnicowi z Komisariatu Policji w Grabowie nad Prosną ustalilizłodzieja jednośladu. Okazał się nim 50letni mieszkaniec gm. Doruchów. Sprawca wychodząc ze sklepu poczuł silną potrzebę „przejechania się” i postanowił zabrać nie swój rower. Przejażdżka musiałamu się bardzo podobać, gdyż po powrocie do domu rower postanowiłukryć w stodole  w sianie.50latek przyznał się do kradzieży. Teraz tęsknotę za jednośladembędzie musiał zastąpić goryczą płacenia mandatu.
(atKa)

Rower w stogu siana

fot. PSP Ostrzeszów
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plebiscytJaja Roku 2013
1 Likwidacja przychodni na placu Borek. W uzasadnieniu czy-

tamy: „W tym samym czasie, kiedy dyrektor ZZOZ ogranicza
ilość usług specjalistycznych, tłumacząc, że nie ma na nie miej-
sca, społeczeństwo dowiaduje się, że w tak mozolnie budowa-
nym obiekcie ZZOZ na Borku ma powstać galeria handlowa. Toż
to JAJA jakich w Ostrzeszowie jeszcze nie było, Jaja ze służby
zdrowia i Jaja z naszego społeczeństwa i demokracji , bo w kam-
panii wyborczej, niestety, koalicja rządząca PSL-SLD, bynaj-
mniej nic o tym nie mówiła. Jaja do kwadratu, dlatego że SLD -
partia tzw. lewicy zamiast stać na straży spraw zdrowotnych
obywatela akceptuje taką decyzję”.

2 Kontrola Centralnego Biura Śledczego w sprawie narusze-
nia tzw. ustawy antykorupcyjnej przez byłego już prezesa

Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Ostrzeszowie, Tadeusza
Pelca. „To bardzo nieprawdopodobne, żeby ludzie na jego sta-
nowisku, jego koledzy, podwładni nie wiedzieli o prawie do po-
siadania udziałów - w jego sytuacji i na jego stanowisku. To
wydarzenie może nie jest śmieszne, ale zasługuje na taki tytuł
ze względu na jego skalę”.

3 Zamknięcie szkół podstawowych w gminie Doruchów: w Mo-
rawinie, Torzeńcu i Przytocznicy. Decyzja radnych budziła

społeczny sprzeciw nie tylko wśród rodziców. Burzyli się też na-
uczyciele. "Za ile srebrników, jak ten Judasz, sprzedacie nasze
dzieci" - mówiła podczas dyskusji na jednej z sesj i gminy Doru-
chów dyrektor jednej ze zlikwidowanych szkół; ostatecznie
szkoły przejęły Stowarzyszenia.

4Incydent w Przytocznicy. W sierpniu w Szkole Podstawowej
w Przytocznicy doszło do incydentu, w który zamieszana by-

ła dyrektor placówki. „Ograbienie szkoły ze sprzętu darowane-
go przez rodziców i sponsorów to rzecz niebywała. Skoro sprzęt
był własnością szkoły to w szkole powinien zostać, bo szkoła mi-
mo likwidacji , przekształcenia czy jakkolwiek inaczej by to na-

zwać, się ostała, i od nowego roku szkolnego miała nadal służyć
dzieciom mieszkańców wioski. Wioski, której rada rodziców
sprzęt ten w różnoraki sposób dla dobra szkoły, a nie jej pra-
cowników zdobywała. Sprawa zakończyła się tym, że pani dyrek-
tor etatem w gminnym przedszkolu i g imnazjalnej świetlicy,
została przez lokalne władze wręcz nagrodzona za ten incydent.
To są JAJA!”.

5 Nagana za „trzaskanie butelek”. „Wycieczka” policjantów w
czasie służby na przyjęcie kawalerskie swojego kolegi po fa-

chu. Sprawę zgłosili mieszkańcy ulic w Ostrzeszowie, przy której
odbywało się popularne „trzaskanie butelek”. Wszyscy ci funk-
cjonariusze otrzymali nagany - jedną z poważniejszych kar, jaką
można otrzymać za złamanie dyscypliny służbowej.

6 Demontaż pomostu spacerowego w Kobylej Górze w okresie
letnim. W uzasadnieniu Czytelnicy podawali , iż dziwi ich to,

że zdemontowano go latem a nie na przykład zimą czy wczesną
wiosną. Widok ten bulwersował co niektórych świadków de-
montażu, bo nie mieli możliwości skorzystania z pomostu, a je-
dynie przyglądania się rozbiórce.

7 Zwolnienie dyrektora szpitala. „Zadziwiającą była decyzja
Rady Społecznej ZZOZ, zarządu powiatu i starosty ostrze-

szowskiego o odwołaniu Henryka Sicińskiego z funkcji dyrekto-
ra ostrzeszowskiego ZZOZ. Najpierw przez długie lata
bezkrytycznie pozwalano dyrektorowi na działania, czy raczej
brak rozważnych działań, co doprowadziło do tego, że opinia ,
szczególnie o szpitalu sięgnęła dna”.

8 Przekształcenie szpitala. „Wielkim blamażem jest nieodgad-
nione ociąganie się w podjęciu decyzji w sprawie przekształ-

cenia szpitala. Wynajęto spółkę FORMEDIS, która zrobiła audyt
i po wsłuchaniu się w styczniu 201 3 r. w analizy i wnioski z audy-
tu wynikające, starosta przekonywał, że jest to najlepszy mo-
ment do zmiany formy własności szpitala, również ze względu

na koszty związane z audytem. Zapowiadał, że z pełną rozwagą
do przekształceń można przystąpić z początkiem I I kwartału
201 3 r. Ostateczny efekt jest taki, że spółka wykonująca audyt
zarobiła i poza tym nic się nie zmieniło”.

9 Problem kanalizacj i . Burzliwe dyskusje w trzech miejscowo-
ściach gminy Mikstat: Kaliszkowicach Kaliskich, Ołobockich i

Biskupicach Zabarycznych. „Na zebraniach poprzedzających
zwołaną sesję nadzwyczajną burmistrz Jacek Ibron jasno dał do
zrozumienia, że nie zamierza i nie chce wziąć spłaty kredytu na
gminę, gdyż zaciągnięte 45% pożyczki powinni spłacać miesz-
kańcy podłączani do sieci kanalizacyjnej. Według uchwały, któ-
ra miała zostać podjęta, rada miała zobowiązać burmistrza do
zaciągnięcia tegoż kredytu w wysokości 45% kosztów kwalifiko-
wanych na przedsięwzięcie i jednocześnie obciążyć tym kredy-
tem Miasto i Gminę Mikstat. Finalnie uchwały nie podjęto”.

1 0Odebranie świadczeń pielęgnacyjnych dla dzieci
rolników w gm. Doruchów. GOPS uzasadnił, że panie są
właścicielkami bądź współwłaścicielkami gospodarstw rol-
nych, co w świetle uchwały Naczelnego Sądu Administra-
cyjnego z 1 1 grudnia 201 2 r. powoduje, że na gruncie
ustawy o świadczeniach rodzinnych nie ma dla nich – rol-
ników prowadzących gospodarstwo rolne – zastosowanie
pojęcie rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobko-
wej, wobec czego wyżej wymienione świadczenie im nie
przysługuje. Decyzję GOPS-u podtrzymało samorządowe
kolegium odwoławcze, do którego kobiety się odwołały.
Do Doruchowa przybyli dziennikarze „Interwencji” Tele-
wizj i Polsat. O sprawie dowiedziała się cała Polska. Finał
był taki, że matkom przyznano na nowo świadczenia od
października 201 3 r., mimo iż początkowo doruchowski
GOPS zapewniał, że pieniądze zostaną wypłacone od lip-
ca”.

Gazeta „Nasze StronyOstrzeszowskie”
poszukuje

specjalistę ds. promocji ireklamy.

Zainteresowanych prosimyo przysyłanie cvna adres:
beata.daszczyk@naszestrony.info.pl

DDzziiśś pprreezzeennttuujjeemmyy PPaańńssttwwuu wwsszzyyssttkkiiee zzggłłoosszzoonnee pprrooppoozzyyccjjee ddoo pplleebbiissccyyttuu „„JJaajjaa RRookkuu 22001133””..

odwiedź nas na:
www.naszestrony.info.pl

Tym razem wybieracie wydarzenia, które w kończącym się roku poruszyły opinię publiczną.Proponujemy zdarzenia różnej natury, od poważnych po groteskowe.W mijającym roku nie obyło się bez wpadek ze strony samorządowców czy gmin. Proponujemy Wam wydarzenia kuriozalne, śmieszne czy takie, którewprawiły mieszkańców w osłupienie lub przyprawiały o zawroty głowy. Chcemy, abyście wybrali to, co Waszym zdaniem zasługuje na miano największegoblamażu czy kontrowersji. Plebiscyt JAJA ROKU 2013 potrwa do 23 lutego 2014 roku (głosy oddawać będzie można do godz. 23.59).Jak głosować?Wyślij sms pod nr 7148 (koszt 1,23 zł z VAT) o treści JAJA., podając numer wydarzenia zasługującego na miano „Jaj Roku” według poniższego wzoru:JAJA.25Koszt smsa to 1,23 zł z VAT. Życzymy miłej zabawy!Wyniki śledzić można przez 24 godziny na dobę na www.naszestrony.info.pl/plebiscytSMS
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Szanowni Państwo, czuję się w
obowiązku rozwiać wątpliwo-

ści i wyjaśnić motywy działań sa-
morządu powiatowego, które
zbyt pochopnie i powierzchownie
ocenione zostały przez niezorien-
towanego czytelnika „Naszych
Stron Ostrzeszowskich” jako bla-
maż.

I. Ujęcie sprzedaży budynku dawnej przychodni specjalistycznej wplebiscycie Jaja 2014 wynika ze słabej orientacji w kwestii funkcjonowania tego obiektu. Jedynie napierwszy rzut oka sprzedaż nieruchomości może wydawać się nielogiczna, gdy tymczasem ma mocneuzasadnienie praktyczne i ekonomiczne. Oto argumenty:1. Budynek był zdegradowany iwymagał kapitalnego remontu. Kosztorys remontu samego piętra, budowy windy i remontu placu sięgał 1mln 200 tys. zł (kosztorys do wgląduw Starostwie Powiatowym). Dodatkowo koszt wyremontowania parteru, naprawa dachu oraz elewacjipodnosiły kwotę do ponad 2 mln zł.Wymiany wymagały wszystkie instalacje w budynku.2. Budynek był nieekonomicznyw stosunku do potrzeb (nadmiernepowierzchnie), przy czym specyfikajego przeznaczenia powodowała, żew obiekcie musiałyby działać jedyniepodmioty medyczne. Gabinety specjalistyczne prywatne wolą jednaklokalizację we własnych obiektach.3. Przez kilka ostatnich lat użytkowany był jedynie parter, piętro stanowiło pustostan.4. Budynek nie spełniał standardów medycznych wymaganych przezinspekcję sanitarną i Narodowy Fun

dusz Zdrowia.5. Lokalizacja obiektu w małymstopniu powiązana była funkcjonalnie ze szpitalem; nie sprzyjała dostępności do poradni konsultacyjnych, do których lekarz szpitalnypowinien mieć dostęp natychmiastowy. Nie załatwiała też potrzeblokalowych na innych odcinkachdziałalności szpitala (endoskopia,apteka szpitalna itp.)6. Koszty funkcjonowania byłynieadekwatne do uzysku środków zkontraktów NFZ; powodowały, żedziałalność poradni w tym budynkubyła nieopłacalna.Zatem decyzje w stosunku do starego obiektu były podjęte z rozmysłem oraz miały swoje głębokieuzasadnienie.Inną sprawą jest eksploatacjafunkcjonalnie powiązanego ze szpitalem dodatkowego obiektu parterowego ze stałą i łatwą możliwościąprzejścia lekarza lub pielęgniarki,czy też przetransportowania pacjentałącznikiem do głównego obiektuszpitala. Budynku spełniającegostandardy i wymogi sanitarne, pozbawionego barier architektonicznych, a więc otwartego na potrzebyosób niepełnosprawnych. Budynkuszpitalnego funkcjonalnie podwzględem infrastruktury i mediówpowiązanego z głównym obiektem,ekonomicznego w eksploatacji. Budynku gwarantującego lepsze wykorzystanie aparatury medycznej.Wybudowanie takiego dodatkowego skrzydła szpitala w bezpośredniej bliskości oddziałów jest właśnierozważane przez samorząd powiatowy. Koszt tego przedsięwzięcia (wodróżnieniu od wyremontowania starego budynku przychodni) jest dlabudżetu powiatowego do udźwignięcia, przy założeniu montażu finanso

wego, do którego zaproszeni zostanąpartnerzy samorządowi oraz lokalnefirmy. Jednym słowem jest to zadanie realne do wykonania. Czy tematzostanie podjęty  zdecyduje RadaPowiatu.Obecne gabinety ulokowane wpiwnicy szpitala (m.in. endoskopia,urologia) z apteką szpitalną włącznie, niespełniające wymaganychstandardów, mogłyby funkcjonowaćw nowym budynku dla dobra pacjenta, który zwrócił się o pomoc do publicznej placówki medycznej.II. Przekształcenie szpitala lub jego wydzierżawienie było rozważaneprzez Zarząd oraz Radę Powiatu wOstrzeszowie od kilku lat w kontekście pogarszających się warunkòwfinansowania szpitali przez NFZoraz presję wywieraną przez Ministra Zdrowia w kwestii przekształceńpublicznych jednostek szpitalnych.Dlatego wynajęto spółkę Formedis,która oceniła i wyświetliła sytuacjęfinansową ostrzeszowskiego szpitala,zwróciła uwagę na elementy funkcjonalne oraz wskazała kierunki rozwoju i poprawy sytuacji placówki.Wiedza wynikająca z przeprowadzonego przez Formedis audytu, byłapodstawą do podjęcia decyzji o odstąpieniu od wcześniejszych zamierzeń dotyczących przekształceniaszpitala w spółkę prawa handlowego.Wspomniana operacja przekształcenia szpitala, zamknięcia działalnościpublicznej placówki, wymagałabyzaangażowania środków finansowych powiatu w wielkości co najmniej 2 mln złotych, co związanebyłoby z koniecznością przejęcia zobowiązań Zespołu Zakładów OpiekiZdrowotnych przez organ założycielski (Powiat).Przekształcenie szpitala w sytuacji niestabilnego finansowania służ

by zdrowia przez NFZ byłoby bardzoryzykowne jeszcze z jednego względu  w wypadku braku realnie dodatnich wyników finansowych nowoutworzona spółka mogłaby zostaćpostawiona w stan upadłości w ciągu13 lat. Formuła Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów OpiekiZdrowotnej zapewnia w tym względzie większe bezpieczeństwo.W wyniku analizy audytu orazkonsultacji zewnętrznych (w tym powysłuchaniu opinii przedstawicielizałogi szpitala) podjęto decyzję oodłożeniu kwestii przekształcenia.Zaznaczam, że wyniki audytu,zwłaszcza wnioski dotyczące kierunków rozwoju, są w znacznej częściwykorzystywane i realizowane wchwili obecnej – m.in. kierunek naodtworzenie ambulatoryjnej opiekispecjalistycznej (przychodnie specjalistyczne).III. Zwolnienie dyr. Henryka Sicińskiego było również związane zezmianą sposobu zarządzania Zespołem Zakładów Opieki Zdrowotnejoraz zmianą polityki w zakresiefunkcjonowania ZZOZ.W kwestii działalności szpitalaNFZ stwarza warunki, aby możnabyło powrócić do obudowy placówkiw niezbędne poradnie specjalistyczne, przede wszystkim zbieżne z działalnością leczniczą oddziałówszpitalnych (pierwszeństwo kontraktacji).Podczas spotkania w Ministerstwie Zdrowia w dniu 14 listopada2013 r. Minister Zdrowia B. Arłukowicz przyznał, że forsowana dotądprzez Ministerstwo kwestia działalności przychodni specjalistycznychw oderwaniu od szpitali była błędna inależy powrócić do odbudowy i odtworzenia zaniechanych przychodniprzy szpitalach.IV. Od 1 lutego 2014 r. wprowadzona zostaje reorganizacja zarządzania Zespołem Zakładów OpiekiZdrowotnej w Ostrzeszowie :

zlikwidowane zostaje dotychczasowestanowisko zastępcy dyrektora, następuje tymczasowe powołanie (jeszcze w styczniu) lekarza  dr.Cegleckiego  na stanowisko zastępcy ds. lecznictwa (w niepełnym wymiarze etatu (wymóg ustawowy), powołany zostaje kierowniksekcji logistyki.Wymienione zmiany organizacyjne nie zmienią zasadniczo kosztówzarządzania ZZOZem.Zgodnie z ustawą Zarząd Powiatuma obowiązek ogłosić otwarty konkurs na stanowisko zastępcy ds. lecznictwa.Szanowni Państwo, to nie są „jaja”.W tak ważnych tematach niczegonie robi się bez analizy i namysłu.Zarówno Rada, jak i Zarząd Powiaturozpatruje i rozważa wiele możliwości zastanawiając się, która z nich będzie najlepsza dla funkcjonującej dlapożytku mieszkańców Ostrzeszowa ipowiatu placówki. Po to wybrana została profesjonalna firma konsultingowa, by dokładnie rozpoznać temati wybrać najlepsze w danym momencie wyjście.Chyba tylko w obecnym, szczególnym dla samorządów roku, ktośmógł rozwagę i przezorność w działaniu nazwać blamażem. Tym bardziej, że to właśnie dziękiprzezorności organu założycielskiego, jakim jest Rada Powiatu, szpital icały Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Ostrzeszowie funkcjonująbez większych zakłóceń. W odróżnieniu od wielu podobnych w Polsce, szpital ma stosunkowo niezłewyniki finansowe i w chwili obecnejnie zagraża mu widmo upadłości. Conie znaczy, że nie ma w nim nic dopoprawienia.
Z wyrazami szacunku
Starosta Ostrzeszowski

Lech Janicki

Proszę Państwa, to nie są jaja !

Pierwszą w nowym roku sesję rad-
nych powiatowych zdominowały

m.in. tematy oszczędności w powiecie
oraz skarga mieszkańca miejscowości
Myje na postępowanie administracyj-
ne zakończone decyzją starosty
ostrzeszowskiego, a dotycząca chod-
nika.

Zanim jednak skupiono się nauchwałach rady powiatu, jako pierwszy głos w interpelacjach zabrał radny Stanisław Ofierski, który pytałprzewodniczącą Mariannę Powązkę,czy otrzymała z Urzędu Miasta iGminy Ostrzeszów lub od burmistrzaWitka pismo o zgodę wyrażoną przezRadę Powiatu na odwołanie z funkcjiprezesa Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Ostrzeszowie TadeuszaPelca. – Pan Tadeusz Pelc jest radnym powiatu ostrzeszowskiego, najego zwolnienie z pracy musi wyrazićzgodę lub jej nie wyrazić rada powiatu. O ile sobie przypominam, takiejuchwały nasza rada nie podejmowała.Jeżeli takie pismo nie wpłynęło, odwołanie przez radę nadzorczą i zatwierdzenie przez pana burmistrzaodwołania jest niezgodne z przepisami prawa – mówił radny. W odpowiedzi przewodniczącej usłyszał, iż dobiura rady nie wpłynęło jakiekolwiekpismo.Kolejny radny  Kazimierz Obsadny dopytywał, kto zajmie stanowiskokierownika Wydziału Geodezji Stefana Dyby, który z końcem styczniaprzeszedł na emeryturę. Czy i kiedy

zostanie przeprowadzony konkurs?Lech Janicki wyjaśniał, że nowa osoba, w tym przypadku Zofia Nieruchalska, związana zawodowo zeStarostwem Powiatowym w OstrowieWlkp., obejmie stanowisko kierownika 17 lutego br. Do tego czasu fotelpo Stefanie Dybie pozostanie pusty. –Nie ma obowiązku w sytuacji przenoszenia pracownika ze stanowiska nastanowisko między samorządamiogłaszania konkursu. Podjęliśmy decyzję, że w tym względzie posłużymy się osobą, która tego typukompetencje, które są pożądane, posiada – tłumaczył.Radny dopytywał także Lecha Janickiego o oszczędności w starostwie, jak i w jednostkach mupodległych. Pytał o przeprowadzanyz końcem roku audyt i ankiety wśródpracowników. – Czy nie warto by było panie starosto o wynikach tego audytu poinformować radę powiatu? –pytał. Starosta w odpowiedzi zapewniał, że na skutek podjętych działań,powiat zaoszczędził. – To wynika zkwestii oszczędzania, bo w naszychjednostkach się oszczędza – wyjaśniał. To właśnie audytowi, jak tłumaczył starosta, służyły m.in.wspomniane ankiety. Pierwsze wnioski z audytu przeprowadzanego wSpecjalnym Ośrodku SzkolnoWychowawczym oraz w PowiatowymZarządzie Dróg radni poznają jeszczew tym miesiącu. Odpowiedź ta jednak nie zadowoliła radnego, którystwierdził, że starosta odpowiada sta

le „na okrągło”. – Że to radni nie mają racji, my zarządzający mamy racjęi my mamy panaceum na biedę, nawszystko – tłumaczył Obsadny.Jednym z głównych tematów obrad stał się punkt dotyczący rozpatrzenia skargi pana DariuszaGrzebieniuka z dnia 7 stycznia br.Swoje niezadowolenie wyraziła radnaMaria Gorzelanna, która podała wwątpliwość zasadność podejmowaniauchwały w sprawie, o której radni niemają pojęcia. – Temat ten nie zostałw ogóle podjęty na żadnej komisji imy dziś mamy podejmować takąuchwałę. Nie wiem dlaczego to w tensposób zostaje załatwione? Przecieżta sprawa, ta skarga wpłynęła doprzewodniczącej rady powiatu i właściwie za czym my mamy głosować,przecież to powinno być wyjaśnionechyba nam jako radnym, a nie od razujest uchwała w sprawie rozpatrzeniaskargi pana Dariusza Grzebieniuka zdnia 7 stycznia. Mnie się wydaje, żedziś ta uchwała nie powinna być tupodejmowana, ponieważ my nie wiemy, o co tu chodzi. To, że ja przeczytałam sobie skargę, to nie wszystko –powtarzała kilkukrotnie.Marianna Powązka wyjaśniała, żerada nie jest władna w tym zakresie,by ustosunkować się do „skargi naprzebieg postępowania administracyjnego zakończonego decyzją starostyostrzeszowskiego”, dlatego przekazuje staroście, a ten w dalszej kolejnościorganowi właściwemu, w tym przypadku Dyrektorowi Regionalnego

Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Przewodnicząca dodała, żekomisje obradowały w tej sprawie. –Żebym ja podniosła rękę za tą uchwałą, to ja muszę się znać, co jest przyczyną podejmowania tej uchwały iprzekazywania do Wrocławia. My jako radni powinniśmy mieć to przedstawione, a nie uchwała ipodnoszenie – obstawała radna, mówiąc że sprawę powinien wyjaśnić nakomisjach kierownik WydziałuOchrony Środowiska, Rolnictwa iLeśnictwa, Władysław Karnicki.W dyskusję włączył się radny Kazimierz Obsadny. Przytoczył zebranym decyzję burmistrza Ostrzeszowaz 16 stycznia br., w której to MariuszWitek przychylił się do żądań zainteresowanego, w tym m.in. przywrócenia negatywnie zmienionego stanuwód na nieruchomości. – Pan Grzebieniuk żąda tylko tego, żeby powiatuznał, że w sposób nieświadomy zawinił – wyrażał swoją opinię Obsadny, namawiając Lecha Janickiego, byten poszedł na ugodę z zainteresowanym. W odpowiedzi usłyszał, że podstawą rozstrzygnięcia była opiniapowołanego eksperta. – Ekspertyzajednoznacznie wykazała, że drenarkazostała przerwana i był to najistotniejszy powód, oprócz spadku terenu,zatrzymywania się tam wody – wyjaśniał. Co do samej decyzji burmistrzapoinformował, że jest z naruszeniemprawa i podlega zaskarżeniu w trybieadministracyjnym.W dyskusję włączył się radny JanPuchała. – To ja rozumiem, że tenchodnik trzeba rozebrać!? – mówił. –To się wiąże z dalszymi konsekwencjami, ten chodnik był również budo

wany w oparciu o środki własne iśrodki z zewnątrz. Jeżeli trzeba będzie oddać te środki z zewnątrz... I jasię dziwię, że takie sytuacje są. Gdyby taki chodnik został pobudowanyna terenie gminy Kraszewice, towszyscy by mnie po rękach całowali– tłumaczył zirytowany. – Chodniknie jest przyczyną wszystkiego złegotam, jest elementem upiększającym,jest elementem funkcjonalnym, elementem bezpieczeństwa, jest równieżzazębiony o pewne umowy. Konsekwencje rozebrania chodnika wiązałyby się ze zwrotem dotacji. Nie tenchodnik jest bezpośrednią przyczynątej sytuacji. Tam musi być drenarka –wyjaśniał Janicki. – Tam woda sięzbiera od zawsze, bo to jest teren narażony na duży spływ wody. Jak niebyło chodnika, ona się przelewałaprzez drogę. Tam jest również drogagminna, która idzie do torów, któranie ma żadnego odwodnienia, potrzebne jest zrobienie odwodnieniaprzy tej drodze głównej. Pozbycie sięproblemu, to nie sztuka. Potrzebnedogadanie się kilku stron: i z właścicielami gruntów, żeby przeczyścićdrenarkę, i z właścicielem i mocodawcą drogi gminnej, która nie maodwodnienia, i dopiero potem z samorządem powiatowym, i oczywiściez zainteresowanym panem DariuszemGrzebieniukiem. Nie posądzajmyurzędu o bezduszność. Starajmy się tęsprawę rozważyć – apelował.Ostatecznie uchwałę podjęto przyjednym głosie wstrzymującym radnejGorzelannej.
E.P.

Problemy radnych powiatowych
ostrzeszów
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– To Wam najukochańsi Dziadko-
wie dedykujemy dzisiejszy kon-
cert. N iech rozliczne wierszyki,
piosenki i tańce będą jak najpięk-
niejsze kwiaty i rozkwitają wraz z
waszymi wnuczkami i wnukami
na scenie – takimi życzeniami zo-
stali przywitani dziadkowie pod-
czas niedzielnego koncertu w
kinoteatrze Piast.

W niedzielne popołudnie, 2 lutego w Ostrzeszowskim CentrumKultury odbył się „Koncert dlaBabci i Dziadka” zorganizowanyprzez Przedszkole nr 5 ,,SłonecznyZakątek”. Sala kinoteatru była wypełniona po brzegi dumnymiDziadkami, a jeszcze bardziej zestresowanymi rodzicami młodychartystów. Dla dodania otuchy małym milusińskim, pierwsze na scenę wyszły ich wychowawczynieprezentując piosenkę ,,RudyRydz”.Przybyłych serdecznie przywitała dyrektor przedszkola BożenaWajdaKasprzyk, która w kilkuzdaniach przypomniała historię organizowanych przez kierowanąprzez nią placówkę koncertów. –W 2011 roku pierwszy koncert zorganizowaliśmy dla Oli i był to

koncert charytatywny. W kolejnymroku, czyli w 2012 zorganizowaliśmy „Koncert dla kobiet”. W zeszłym roku był „Koncert Dziecidzieciom”, z którego zebraliśmy 3500 zł, a w tym roku mamy „Koncert dla Babci i Dziadka”. Będzieto taki przemarsz przez kolejne lata– zapowiedziała. Po czym wszystkie wnuczęta wstały i zwróciły sięw stronę swoich Dziadków śpiewając ,,Sto lat” I składając swojerączki w kształt serca.Mali artyści zabrali swoichDziadków w zaczarowaną podróżw czasie. Jako pierwsze wystąpiły,,Pszczółki”, które zatańczyły dopiosenki popularnej w latach 70

tych z repertuaru Abby. Jako kolejne wystąpiły wdzięczne Dziadkomza wszystkie najlepsze pod słońcem herbatki, przeczytane razembajki oraz najciekawsze opowieścio tym, jak to było dawno, dawnotemu czterolatki z grupy ,,Stokrotek”, które zabrały publiczność wkrainę piosenek lat 30tych. Kolejne na scenie pojawiły się ,,Żabki”,które za dotknięciem czarodziejskiej różdżki zamieniły się w biedroneczki i zabrały swoichnajbliższych w szalone lata 60te, azaraz po nich ,,Kaczuszki”, któreprzybliżyły zgromadzonym nastrójlat 20tych. Za poświęcony czas,troskę i wyrozumiałość oraz cier

pliwość nawet wtedy, kiedy brakuje jej czasem rodzicom,podziękowała jako kolejna grupa,,Biedronek” tańcem do piosenkiMichela Telo. Jako kolejne na nascenie pojawiły się najstarsze dzieci z grupy ,,Motylki”, które niewyobrażają sobie życia bez swoichDziadków. Dzieci z tej grupy przeniosły publiczność w koniec lat 70tych, a wyrazem ich miłości doswych Dziadków była piosenka itaniec z musicalu Grease. Tuż ponich wystąpiły ,,Muchomorki” dedykując Dziadkom taniec do piosenki z repertuaru Michaela Bublew stylu lat 60tych oraz improwi

zację do utworu zespołu Shadows.Na Dziadków zawsze można liczyć, nawet w najtrudniejszychmomentach życia. Zawsze pocieszą, pogłaszczą i utulą, a jak trzebato doradzą. Za to wszystko doskonale odwdzięczyły się swoimDziadkom przedszkolaki ze ,,Słonecznego Zakątka”, które z pewnością doprowadziły swoimwystępem babcię czy też dziadkado łez wzruszenia, bo czyż jest cośpiękniejszego od występującegownuka na scenie...?
M.L.

Babcia i Dziadek najukochańsi na świecie
ostrzeszów

5 20 nauczycieli z powiatu
ostrzeszowskiego podniesie

swoje kwalifikacje zawodowe.
Wszystko za sprawą projektu, do
którego przystąpiły 32 szkoły i 5
przedszkoli z siedmiu gmin. W
placówkach będą odbywały się
bezpłatne szkolenia dla pedago-
gów o tematyce dostosowanej do
zgłoszonych wcześniej potrzeb.

"Kompetencje zawodowe nauczycielek i nauczycieli jako element budowania organizacjiuczącej się i lokalnej strategiioświatowej w powiecie ostrzeszowskim" to tytuł projektu, którego zadaniem będzie podniesieniepoziomu kształcenia, jak i przygo

towanie do polityki oświatowejpaństwa. Autorką projektu jest dr

Ewa Nowel. Za właściwą realizację projektu odpowiada Lider, czylipowiat ostrzeszowski wraz ze swy

mi partnerami: Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu oraz

Publiczną Biblioteką PedagogicznąKsiążnicą Pedagogiczną w KaliszuFilią w Ostrzeszowie. Przedsięwzięcie w całości finansowane jestze środków Unii Europejskiej wramach Priorytetu III. Wysoka jakość systemu oświaty działania 3.5Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół. Całkowita wysokośćdofinansowania to blisko 1.580,000zł. Dzięki temu projektem objętoaż 520 nauczycieli, w tym 493 kobiety i 27 mężczyzn. Ostrzeszówjest w gronie 128 powiatów, którerozpoczęły realizację projektu wtym roku szkolnym. W Wielkopolsce to 19 projektów, za wyjątkiempowiatu pleszewskiego. Projekt realizowany jest od 1 listopada ubiegłego roku i potrwa do 30 czerwca2015 roku. Uroczysta inauguracjaodbyła się 29 stycznia w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego, audział w niej wzięli m.in. prof. drhab. Krzysztof Walczak, dyrektorBiblioteki Pedagogicznej w Kaliszu oraz Mariusz Chojnacki, wice

dyrektor Ośrodka DoskonaleniaNauczycieli w Kaliszu.Projekt składa się z kilku elementów. Po pierwsze to rocznyplan wspomagania, czyli procesowe wsparcie dla szkoły, któregozadaniem jest przeprowadzeniediagnozy potrzeb placówki, czylinajprościej mówiąc wykazanie, conależałoby ulepszyć. – Rocznyplan wspomagania zostanie przełożony przez Biuro projektu na szkolenia, które zaproponujemy radompedagogicznym. Szkolenia to 32godziny warsztatów, konsultacji,szkoleń. Następnie to wdrożenietego, czego rada pedagogiczna sięnauczyła oraz ocena ewaluacji tegowsparcia – tłumaczy DominikaGrzesiakSikora, koordynator projektu w powiecie ostrzeszowskim.Drugi element to sieci współpracy i samokształcenia, za któreodpowiada partner projektu  Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli wKaliszu. Zaplanowanych jest 7grup – 2025osobowych. Czymbędą się zajmować grupy, ustaląnauczyciele wspólnie z koordynatorami sieci, którzy wyłonieni zostaną 5 lutego br. – Koordynator

ma się zaprzyjaźnić z nauczycielami, być motorem, pomysłodawcą,wskazywać ścieżki rozwoju, organizować tę sieć – tłumaczy koordynator projektu.Za monitorowanie realizacjiprojektu odpowiada z kolei Poradnia PsychologicznoPedagogicznaw Ostrzeszowie na czele z dyrektorAnną Karpiną. Poradnia będzie ponadto przygotowywać strategięwspomagania szkół i przedszkoli.Za przygotowanie materiałówdo samokształcenia nauczycieli odpowiedzialna będzie Biblioteka Pedagogiczna Książnica Pedagogiczna w Kaliszu bezpośrednio poprzez Filię Biblioteki w Ostrzeszowie.Przed pracownikami biura projektu pozostaje zorganizowanieprzetargu, który wyłoni kompetentną kadrę trenerów i szkoleniowców, by jakość szkoleń byłajak najlepsza.Na zakończenie uroczystościstarosta Lech Janicki w imieniu samorządu powiatowego podpisałporozumienie między starostwem aszefami urzędów miast i gmin dotyczące wdrożenia projektu.

E.P.

Będą szkolić nauczycieli
ostrzeszów
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W ostatnim czasie w poszcze-
gólnych jednostkach Ocho-

tniczych Straży Pożarnych na te-
renie Miasta i Gminy Ostrzeszów
odbywał się szereg spotkań spra-
wozdawczych. Druhowie podsu-
mowali swoją działalność w
ubiegłym roku, a także przedsta-
wili plany na przyszłość.

W sobotę 11 stycznia spotkanietakie odbyło się w OSP Bledzianów. Prezes tamtejszego OSP Andrzej Bodył, a zarazem sołtys wsi,wraz ze swoimi druhami w najbliższym czasie planuje zagospodarowanie terenu wokołowyremontowanej sali wiejskiej, doktórej w ostatnich dwóch latach samorząd Miasta i Gminy Ostrzeszów doposażył nowe stoły ikrzesła.Z kolei w piątek 17 styczniawalne zebranie miało miejsce wSiedlikowie. Tamtejsza jednostkamoże się poszczycić udanymiMiejskoGminnymi ZawodamiSportowoPożarniczymi w ubiegłym roku, które cieszyły się dużym zainteresowaniem wśródmieszkańców gminy. PrezesemOSP Siedlików jest poseł do PEAndrzej Grzyb. Celem na ten rokdla druhów jest odnowienie podłogi w sali głównej oraz naprawienieczęści dachu w ,,Domu Strażaka”.W sobotę 25 stycznia zebraniaodbywały się w dwóch miejscowościach na terenie gminy. W Niedźwiedziu, gdzie druhowie należącydo tamtejszego OSP oraz mieszkańcy wsi mieli okazję usłyszećszczegóły planu dotyczące remontu

sali wiejskiej, które przybliżył zastępca burmistrza, Paweł Uścinowicz. Prezesem OSP Niedźwiedźjest Jan Tomczak, który zapewnił,że prace przygotowawcze do remontu strażacy są w stanie wykonać we własnym zakresie. Niestety,druhowie z tamtejszej jednostkimieli również powody do żalu,gdyż jak twierdzą, mają dobrysprzęt i jeszcze lepsze przygotowanie, a rzadko są wzywani do akcji,nawet na terenie swojej miejscowości. Drugie spotkanie w tymdniu odbyło się w Szklarce Przygodzickiej, gdzie funkcje prezesaOSP pełni dh Mariusz Jamry. Tajednostka mogła się poszczycićdziałającą na nowo MłodzieżowąDrużyną Pożarniczą, a także kobiecą drużyną, które to drużyny wystartowały w ubiegłorocznychzawodach. W planach na ten rokdruhowie wraz ze swym prezesemmają wyłożenie kostki brukowejprzed budynkiem remizy strażackiej i sali wiejskiej.
Planują rozbudowę remizy
Ubiegły weekend był bardzobogaty w tego typu spotkania, gdyżw niedzielę 26 stycznia zebranietakie miało miejsce w sali OSPOstrzeszów, największej jednostcena terenie gminy. Sala była wypełniona po brzegi zarówno druhaminależącymi do jednostki, jak i tymiwspierającymi. Zaznaczyć należy,że wielką rolę w tej jednostce pełnią kobiety. Zebranie rozpoczętouroczystym odśpiewaniem hymnustrażackiego.W 2013 roku strażacy pozyskaliwiele nowoczesnego sprzętu, alenajważniejszym nabytkiem jest no

wy lekki samochód ratowniczogaśniczy ford transit, który możnabyło obejrzeć w tym dniu przedjednostką. W dobytku ostrzeszowskich druhów znalazło się równieżwiele innego wartościowego sprzętu, a mianowicie: rozpierak kolumnowy do zastawu ratownictwatechnicznego „LUKAS”, aparatytlenowe oraz wentylator oddymiający. Wymieniony sprzęt w dużejczęści sfinansowany został z budżetu Miasta i Gminy, m.in. dotacjana zakup samochodu w wysokości70 tys. zł, ale również ze środkówwłasnych jednostki, które pozyskali m.in. dzięki przeprowadzonejzbiórce publicznej, oraz funduszyzewnętrznych.W spotkaniu wzięli udziałprzedstawiciele samorządu terytorialnego w osobach: burmistrzMiasta i Gminy Ostrzeszów Mariusz Witek, sekretarz WłodzimierzPiekarczyk, prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSPRP dh Janusz Bebłot, prezes Zarządu Oddziału MiejskoGminnegoZwiązku OSP RP w OstrzeszowieMieczysław Mądry, zastępca Komendanta PSP Ostrzeszów mł.bryg, Janusz Guzenda, oraz wieluinnych zasłużonych dla tejże jednostki gości, których przywitałprezes Marek Czwordon. Podczasspotkania wręczono szereg wyróżnień i odznaczeń dla zasłużonychstrażaków, m.in. tytuł honorowegoczłonka OSP został przyznany druhowi Józefowi Mądremu, a powiatowym strażakiem roku zostałMarek Sieradzki.Najistotniejszym celem, któregonie krył prezes OSP OstrzeszówMarek Czwordon, jest w najbliższym czasie rozbudowa remizy. W

dobudowanej części remizy miałyby się znaleźć m.in. takie pomieszczenia, jak przede wszystkim trzyboksy garażowe od strony podwórza, które do tej pory nieodpłatniejednostka dzierżawiła od Państwowej Straży Pożarnej, pokój zarządu, sala dydaktyczna w miejscuteraźniejszego garażu dla samochodu MAN, która ma służyć doszkoleń i innych zajęć dydaktycznych, pomieszczenie dla kierowcy,pralnia i suszarnia na odzież, dużepomieszczenie gospodarcze, nato

miast góra miałaby mieć powiększoną salę, zaplecze kuchenne,ubikację dla osoby niepełnosprawnej. Elewacja miałaby wyglądaćpodobnie do budynku PSP, z przodu w miejscu bram znalazłyby sięokna. – Tak wygląda koncepcja,ale żeby to robić, my jako zarządmusimy dostać od was upoważnienie – tłumaczył Marek Czwordon.W tym właśnie celu członkowienależący do jednostki podjęli stosowną uchwałę, aby mogli zacząćdziałania zbliżające ich do wyty

czonego celu. Druhny i druhowienależący do jednostki oraz ciwspierający zdeklarowali nawetdobrowolne świadczenie pieniężnena rozbudowę remizy, które mawynosić 100 zł rocznie, aż do zakończenia prac remontowych.Przychylny do planu działania jestrównież burmistrz Mariusz Witek,który już myśli, jak podejść do realizacji zamierzeń.  Trzeba będziepomyśleć, czy nie ma możliwościpozyskania środków z zewnątrz,może i udałoby się oprócz tej

uchwały deklarującej dobrowolnewpłaty namówić może jakieś zakłady pracy, może również jakieśinne instytucje, które zechciałbywspomóc tak ambitny plan – nawiązywał do planu rozbudowy.Jak widać strażacy w gminieOstrzeszów mają bardzo ambitneplany na ten rok, oby dopisały im,,przychylne wiatry”, jak to powiedział podczas niedzielnego spotkania Marek Czwordon.
M.L.

Plany strażakówochotników
ostrzeszów

G imnazjum nr 1 im. Janusza
Korczaka w Ostrzeszowie

świętowało 1 0-lecie nadania imie-
nia szkole. Uroczystość odbyła się
30 stycznia br. w ostrzeszowskim
kinoteatrze i zgromadziła tłumy
gości.

Historia nadania gimnazjum im.Janusza Korczaka sięga roku 2003,kiedy to uchwałą Rady Miejskiej wOstrzeszowie z dnia 28 sierpnia

2003 roku szkole przydzielono patrona w osobie znanego lekarza,pedagoga, filozofa – człowieka nade wszystko miłującego dzieci.Wybór Korczaka nie był przypadkowy. Ówczesna społeczność gimnazjum doszła do wniosku, że towłaśnie Korczak będzie stanowił

dla dzieci wzorzec osobowy, a rodzicom i nauczycielom pomoże wpracy wychowawczej. Kilka miesięcy później  12 luty 2004 rokuzapisał się w historii Gimnazjum nr

1 w Ostrzeszowie jako jeden z najważniejszych, bowiem właśnie tego dnia odbyła się uroczystośćnadania szkole im. Janusza Korczaka i wręczenia sztandaru. Wydarzenie to zapoczątkowałowcielanie wartości, którym byłwierny patron szkoły. – Przed 10laty wyboru patrona dokonaliśmywspólnie, zafascynowani pedagogiką Korczaka, rzeźbiarza dziecięcych dusz. Jego poglądy okazałysię bliskie naszym przekonaniom,toteż realizacja wartości wychowawczych została podporządkowana ideom korczakowskim – mówiładyrektor Szałkowska.Korczak swoje życie poświęcił

dzieciom i wszystko co robił, byłoskierowane właśnie do nich. Wsierpniu 1942 roku Janusz Korczakzginął wraz ze swymi wychowankami w komorze gazowej w Treblince.Od września 2003 roku w program wychowawczy placówkiwprowadzono wartości wychowawcze zgodne z ideałami pisarza.Za hasło przewodnie społecznośćszkolna obrała wypowiedź Korczaka: „Szkoła powinna być kuźnią,gdzie wykuwają się najświętszehasła, przepływać przez nią powinno wszystko, co daje życie. Onanajgłośniej powinna walczyć o prawa człowieka. Piętnować najśmie

lej i najbezwzględniej to, co jest wżyciu zabagnionego”. Ideom korczakowskim gimnazjum to po dziśdzień jest wierne.Podczas czwartkowego świętapubliczność miała okazję powrócićdo wydarzeń sprzed 10 lat. Wyświetlono film z uroczystości nadającej imię patrona, po czym nascenę wyszli uczniowie szkoły prezentując część artystyczną. Nie zabrakło także filmu ukazującegopostać pisarza. Następnie dzieci zPrzedszkola nr 5 w Ostrzeszowie wkrótkim filmie wypowiedziały sięna tematy dotyczące dorosłości,widziane okiem dziecka. Po czymna mównicę wyszli zaproszeni goście: poseł do PE Andrzej Grzyb,dyrektor Delegatury Wielkopolskiego Kuratorium Oświaty w Kaliszu Aleksander Ziobro,wicestarosta Zofia Witkowska i inni. Goście, jak i liczne delegacje, wtym uczniowie z ostrzeszowskichszkół, wręczyli dyrektor kwiaty izłożyli życzenia.Po zakończonej uroczystości wostrzeszowskim kinoteatrze gościeudali się do szkoły, aby m.in. obejrzeć wystawę dotyczącą twórczościJanusza Korczaka i podsumowaćprojekt „Zakładamy Międzynarodowy Ogródek”.
E.P.

10 lat z Korczakiem
ostrzeszów
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PORADYSPECJALISTÓW
porady pedagoga

Coraz częściej spotyka się
dzieci , które cierpią na

ADHD. Skrót ten oznacza zespół
nadpobudliwości psychorucho-
wej z deficytem uwagi. Popular-
nie zaburzenie to nazywane jest
zespołem hiperkinetycznym
bądź zaburzeniem hiperkine-
tycznym.Wyróżnia się trzy podtypyADHD: typ z przewagą deficytuuwagi, typ z przewagą nadpobudliwości – impulsywności oraz typ mieszany (najczęstszy). Zaburzenie to przeważa wśródchłopców. Dzieci te często sąuważane za niegrzeczne, źle wychowane, są nielubiane. JednakADHD nie wynika z braku nieodpowiedniego wychowania.Najnowsze badania dowodzą, żeprzyczyny ADHD są wynikiemnieprawidłowego funkcjonowania pewnych obszarów mózgu.Jest często zaburzeniem dziedziczonym. Mówiąc najprościej,dziecko nie ma wystarczającejzdolności do wewnętrznej kontroli i hamownia. Zaburzenie tonie występuje nagle. Pierwszeobjawy muszą się pojawić przed7. rokiem życia. Dlatego bardzoważna jest obserwacja dziecka.Należy mieć świadomość tego, żedziecko cierpi na ADHD wtedy,gdy objawy występują zawszelub prawie zawsze i w znacznysposób utrudniają dziecku i jegootoczeniu funkcjonowanie. Jeślijednak dziecko jest żywe, nieuważne, pełne energii, ale jegozachowanie w wyraźny sposóbnie przeszkadza ani samemudziecku ani jego bliskim, wówczas takie dziecko na pewno niecierpi na ADHD. Cechy charakterystyczne tego zaburzenia obejmują trzy aspekty: zaburzeniakoncentracji uwagi, nadruchliwo

ści oraz impulsywności. W niniejszym artykule przedstawiępodstawowe objawy występującew obrębie deficytu koncentracjiuwagi . Należą do nich:trudności w koncentrowaniusię na poszczególnych czynnościach, podczas zajęć szkolnych,pozostałych czynności, popełniabłędy wynikające z niedbałości, brak koncentracji podczasgier, zadań, brak reakcji na to, co mówisię do dziecka (wrażenie, że niesłucha rozmówcy), problem z zorganizowaniemswojej pracy, zajęć, brak zastosowania się do podanej instrukcji, nie dokończa zadań domowych, (nie wynika to zpowodu przeciwstawiania się czynierozumienia polecenia), unikanie zajęć wymagających dłuższego wysiłku umysłowego, gubienie swoich rzeczy, np.zabawek, przyborów szkolnych, łatwe rozpraszanie się podwpływem bodźców dopływających z zewnątrz, zapominanie ocodziennych sprawach, co mazrobić, nie pamięta polecenia.Jeśli wyżej wymienione objawy (sześć lub więcej z nich)utrzymują się przez okres dłuższyniż 6 miesięcy i w sposób znacznie utrudniający funkcjonowaniedziecku i jego otoczeniu, to rodzicu nie zwlekaj i zgłoś problemdo specjalisty. Rodzicu, jeśli zauważysz coś niepokojącego w zachowaniu swojego dziecka, zgłośproblem do specjalisty (lekarz,pedagog, psycholog). W następnym artykule przedstawię objawynadruchliwości dziecka.
Monika Kobiela

Pedagog, terapeuta zajęciowy

Czy twoje dziecko cierpi na ADHD?

porady logopedy

W dzisiejszych czasach każ-
dy rodzic jest zabiegany i

niekiedy brakuje czasu, aby po-
rozmawiać z własnym dzieckiem.
Jeżeli chcemy skoncentrować się
na wykonaniu jakiejś pracy, wy-
syłamy dziecko do pokoju, włą-
czamy telewizję i mamy
pewność, że na jakiś czas będzie-
my mieć spokój. N ie byłoby w
tym nic złego, gdyby zdarzało
się naprawdę rzadko.

Jeżeli mało rozmawiamy zdzieckiem i pozwalamy na częsteoglądanie telewizji, stwarzamymu ubogie środowisko językowe.Telewizja ma ograniczony przekaz, oglądanie jej nigdy nie dorówna rozmowie matki zdzieckiem. Głównym elementemprogramów jest obraz, dziecko niedoświadcza zapoznawania się zjęzykiem. Nawet, jeżeli są informacje słowne, pojawiają się wpostaci gotowego przekazu i nieskłaniają dziecka do myślenia.Dziecko mające trudności zporozumiewaniem się, miewatakże problemy z myśleniem. Wnastępstwie pojawiają się problemy w nauce i późniejszym życiu.Z pozoru tak błaha czynność, jakąmoże wydawać się spędzanie czasu przed telewizją, może spowodować obniżenie intelektualne iemocjonalne dziecka.Dziś człowiek jest wręcz osaczony przez media. Może się wydawać niemożliwym uchronienie

dziecka przed telewizją. Jest tojednak do zrobienia. Wystarczy,że sięgniemy po książkę i usiądziemy z maluszkiem, aby ją poczytać. Częste oglądanie telewizjimoże spowodować: wykluczenie lub ograniczeniekontaktów z rówieśnikami i domownikami, zanikanie wyobraźni i myślenia, odrzucenie innych zainteresowań, spowolnienie umysłowe, problemy z utrzymaniemkoncentracji (wpływ szybkozmieniających się obrazów w telewizji), złość, agresja (wpływ programów przesyconych przemocą), uzależnienie od telewizji, ciągła chęć posiadania nowych rzeczy (reklamy). kłopoty z nauką, szybkie nudzenie się innymizajęciami.Czytanie książek jeszcze malutkiemu dziecku, pozwala zaszczepić w nim ten zwyczaj isprawi, że za jakiś czas samo pójdzie po swoją ulubioną pozycję zpółki i będzie domagało się lektury. Czytanie książek wpływa na: kształtowanie zachowań społecznych (wrażliwość na ludzkąkrzywdę, empatia, solidarność), wzbogacanie słownictwa, kształtowanie wyobraźni, skłania do myślenia.
Iwona Sokołowska

logopeda

Czy telewizja to coś złego?

porady adwokata

Poprzedni artykuł dotyczył
szkód związanych z mie-

niem. Dzisia j natomiast zostaną
opisane tzw. szkody na osobie,
oraz uprawnienia poszkodowa-
nego z tym związane.

Przepis art. 444 Kodeksu cywilnego mówi wprost o tym, że wrazie uszkodzenia ciała lub wywołania rozstroju zdrowia naprawienie szkody obejmuje wszelkiewynikłe z tego powodu koszty.Poszkodowany może żądać odzobowiązanego do naprawieniaszkody wyłożenia z góry odpowiedniej sumy potrzebnej nakoszty leczenia, a jeżeli poszkodowany stał się inwalidą także sumy potrzebnej na kosztyprzygotowania do innego zawodu.Poszkodowany ma także prawo, w przypadku gdy utracił całkowicie lub częściowo zdolnośćdo pracy zarobkowej albo zwiększyły się jego potrzeby lubzmniejszyły widoki powodzeniana przyszłość żądania od zobowiązanego do naprawienia szkodyodpowiedniej renty.Nie zawsze da się w wyrokuorzekającym o przyznaniu rentyokreślić dokładnie wartość istniejącej szkody, a w takiej sytuacjiposzkodowanemu może być przyznana renta tymczasowa.Należy także pamiętać o tym,

iż w/w roszczenia poszkodowanego nie są jedynymi. Jeżeli bowiem nastąpił rozstrój zdrowialub uszkodzenia ciała poszkodowanemu może także zostać przyznana odpowiednia kwota tytułemzadośćuczynienia. Zadośćuczynienie jest zapłatą za tzw. krzywdę, a więc szkodę niemajątkową.Nie da się jej ściśle umieścić wjakichś ramach, albowiem kwotazadośćuczynienia ma zawsze charakter indywidualny i obejmujerodzaj cierpień, ich długotrwałośćitp.Nie trzeba nikogo przekonywać, iż wykazanie powyższegowiąże się z gruntownym badaniem sytuacji poszkodowanego,co wymaga rzetelnego i profesjonalnego postępowania. Roszczenie o zadośćuczynienieprzechodzi na spadkobierców, jeżeli zostało uznane na piśmie albogdy powództwo zostało wytoczone za życia poszkodowanego.Sądem właściwym do przyznanie kwoty zadośćuczynieniejest w zależności od wartości dochodzonej kwoty sąd rejonowy, aw przypadku gdy wartość ta przekracza 75.000 zł sąd okręgowy.

adwokat Paweł Wala

Szkody komunikacyjne cz. 2

PPooddzziięękkoowwaanniiaa zzaaXXVV BBaall SSttaarroosstt yy
Organizatorzy Balu Starosty składają serdeczne
podziękowania wszystkim, którzy włączyli się w

przygotowanie i realizację jego XV edycji, dziękują
wszystkim darczyńcom i sponsorom, a także sa
mym uczestnikom balu, którzy są dowodem na to,
że dobrze się bawiąc można pomagać innym.

Na XV charytatywnym Balu Starosty bawiło się 48
par. Dzięki ich wielkiemu sercu zebrano w sumie
20 860 złotych. Na tę kwotę złożyły się wpłaty z

udziału w balu, wpłaty od sponsorów, dochód z li
cytacji rzeczy wyjątkowych oraz z czekoladowego
walczyka. Cały dochód zostanie przeznaczony na
rzecz osób potrzebujących. Część trafi do jednej z
rodzin poszkodowanych przez pożar w Jankowie
Przygodzkim, a część do ciężko chorych najmłod
szych mieszkańców powiatu. Ofiarowany przez
anonimowego darczyńcę 42calowy telewizor

otrzymało przedszkole przy Specjalnym Ośrodku
SzkolnoWychowawczym. W imieniu przedszkola
ków, prezent odebrałmały Gracjan ze swoja wy
chowawczynią – Anią Cichoń. Wieczór uświetnił
występ zespołu Joy działający pod kierunkiem
Aleksandry Marszałkowskiej. Gwiazdą wieczoru
był Andrzej Cierniewski, a do tańca przygrywał

zespół Aspira.
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:

komunikacyjne
majątkowe

rolne
na życie

Kilka towarzystw w
jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

DORADZTWO
FINANSOWE

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

list naszego czytelnika

Chciałbym wyrazić swoją opi-
nię na temat pierwszeństwa

przejścia pieszych przez jezdnię
bez świateł. Uważam, że wprowa-
dzenie tego przepisu to wielki
błąd, dlatego dużo ludzi g inie na
przejściach, tzw. zebrach.Piesi, korzystając z tego, wchodzą na pasy często w ogóle nie patrząc, czy jedzie jakiś samochód.Moim zdaniem winni spojrzeć wlewo, czy coś nadjeżdża, jaka sytuacja, jak daleko samochód, czyzdąży się zatrzymać. Przykład,który mnie zbulwersował, jak stałem przed przejściem z ul. Kąpielowej do miasta przy tuczarni wOstrzeszowie, ponieważ nadjeżdżał TIR od Kępna, z drugiej strony nadchodzi pani z synkiem,gdzieś 9 – 10 lat, pani się zatrzy

mała, a chłopak wchodzi na przejście pod nadjeżdżający samochód,a jechał tylko jeden TIR. Samochód z piskiem opon się zatrzymał.Matka z krzykiem na syna: „Co tyrobisz!” itp., a on odpowiedział„przecież nas w szkole uczą, że naprzejściu piesi mają pierwszeństwo”.Do czego to dochodzi, wprowadzając taki przepis!? To może zrobić przy każdym przejściu znakSTOP, żeby było bezpiecznie? Agdzie ekonomia, gdzie ekologia,przecież taki TIR ruszając zatruwaśrodowisko. Czy pieszy nie możepoczekać 5 sekund, jeśli jest nachodniku lub poboczu? Co innego,gdy jedzie kolumna samochodów,kierowca w lusterku widzi do tyłu,więc powinien się zatrzymać,przepuścić, jeśli jedzie sam lub

dwa pojazdy, to uważam, że pieszypowinien poczekać te 3 – 5 sekund. Kierowcy z reguły zatrzymują się z uwagi na ten przepispierwszeństwa dla pieszych. Uważam, że to jest chore, bo nie razzatrzymują się dla jednej osoby,bojąc się, co pieszy zrobi. Piesiwinni spojrzeć w lewo, jeśli wolne– wchodzić na przejście, to te pojazdy z jego prawej strony widzą,zanim dojdzie do połowy jezdni, tomusi i zdąży się zatrzymać. Niemoże być tak, żeby bez patrzeniaw lewo wchodzić na przejście, atak się dzieje. Żaden kierowca niezatrzyma samochodu w miejscu,jeśli ktoś wchodzi bez spojrzenia.Co potem? Kierowca winny, bo naprzejściu? Może jestem staroświecki i osobiście przeżywam tenproblem, ale rozmawiając z kole

gami myślę, że nie jestem sam,który tak myśli. Ja prawo jazdyrozbiłem 52 lata temu, więc byłotak, że na wysepkach, na chodnikach piesi mieli obowiązek poczekać, kierowcy nie musieli sięzatrzymywać. Byłem kiedyś kierowcą, a obecnie więcej chodzępieszo, więc widzę, że jest to niedograne i sprzeczne ze sobą, czypieszy czy kierowca jest ważniejszy. Ja uważam, że życie jest ważniejsze. Dlatego proszędecydentów ruchu drogowego orozwagę nad w/w problemem, apieszych o spojrzenie przynajmniejw lewo i poczekanie parę sekund.
Emeryt Roman C.

Przejście dla pieszych. Problem pod rozwagę

kobyla góra

Kolejna sesja Rady Gminy Kobyla Gó-
ra za nami. Podczas obrad poruszono
wiele ważnych tematów - od świecą-
cych w nieodpowiednich porach
przydrożnych lamp, zasiłku żywienio-
wego, niewyciętych krzaków przez 2
lata - po sytuację działki nr 254.

Interpelacje i zapytania radnychrozpoczął radny Kazimierz Kruszyna, który domagał się wyjaśnień odwójta Eugeniusza Morty.  Co spowodowało, że nie było możliwościdogadania się z komitetem organizacyjnym WOŚP? Czy była to jakaśniechęć polityczna?  pytał radny.  Ztego co wiem, nie powstał w KobylejGórze sztab WOŚP – odpowiadałwójt.  W tym roku na żadne spotkanie nie zostałem zaproszony, z kimwięc miałem rozmawiać? Nikt się domnie nie zgłosił. Nie było z kim rozmawiać, ani nie było o czym rozmawiać. Moja wiedza jest na ten temattylko taka, że podczas spotkania sołeckiego  6 września, pan WiesławBerski wstał i oświadczył, że w tymroku nie będzie organizował WOŚP,no ale przecież nie wójt go na tęfunkcję powoływał – wyjaśniał Morta. Drugie pytanie również padło zust radnego Kruszyny.  Chodzi odziałkę koło „Bistro”, której granicakończy się na chodniku. Czy toprawda?  pytał radny. – My sprzedajemy naszą nieruchomość, a co jestpobudowane na tej działce, no towłaściwie nic więcej zrobić nie możemy – mówił wójt, natomiast radninaciskali, aby więcej taka sytuacjasię nie powtórzyła.Sołtys Kobylej Góry StanisławKucharczyk prosił wójta o zainteresowanie się lampami, które świecąna niektórych odcinkach dróg w go

dzinach popołudniowych. Przyczynązaistniałej sytuacji była awaria sterowników po zeszłotygodniowej gołoledzi. Kolejnym skutkiemniesprzyjających warunków atmosferycznych jest brak wody w niektórych domostwach. Wójt powysłuchaniu sołtysa Kucharczykapodsumował, że te sprawy są mu

znane i w najbliższym czasie przyjrzy się im bliżej.Szerszą dyskusję radnych wywołała uchwała w sprawie podwyższenia kryteriów dochodowychuprawniających do przyznaniaświadczenia pieniężnego na zakupposiłku lub żywności. KierownikGOPS Przemysław Janulek mówił ozwiększeniu kryterium do 150%.  Wtej chwili bez tej uchwały możemyżywić tylko dzieci, które kwalifikująsię na 100% kryterium – wyjaśniałJanulek.  Obecnie dzieciom, którymprzekracza 100%, mają wstrzymanedożywianie na styczeń i luty, i przyznano im zasiłek celowy. Z tych zasiłków sobie te obiady wykupują. Popodjęciu tej uchwały przeznaczonebyłyby na to pieniądze z budżetupaństwa a nie z budżetu gminy – mó

wił kierownik GOPS.Uchwała została przyjęta jednogłośnie, natomiast przy okazji rozmowy o zasiłkach celowychwywołała się dyskusja.  W jaki sposób kontrolujecie, czy pieniądze zzasiłku celowego przyznanego wokresie tych dwóch miesięcy, wydawane jest faktycznie na jedzenie, anie na wódkę?  pytał radny PiotrCiurys. Kierownik Janulek po dosyćzawiłych tłumaczeniach stwierdził,że pracownicy socjalni sprawdzają

paragony z zakupów, patrząc, czypieniądze zostały faktycznie wydanezgodnie z celem.  A te paragonywpinacie w teczki?  dopytywali radni.  Nie, tych paragonów w teczkachnie ma – odpowiedział Janulek.Pod koniec sesji doszło do rozpatrzenia skarg. Pierwsza złożona przezPawła i Piotra Dawidowiczów wsprawie zaniedbań w wykonywaniuzadań przez organy gminy. Tej sprawy nie udało się na sesji dokończyć.Najpierw komisja rewizyjna musiustalić, czy skarga jest zasadna. Rozstrzygnięcie sprawy znajdzie więc finał prawdopodobnie na kolejnejsesji.Druga skarga została złożonaprzez Franciszka Kunę na bezczynność wójta dotyczącą nie załatwieniawniosku w wyznaczonym terminie.

Pan Kuna dwa lata temu złożył wniosek o wycięcie krzewów na swojejposiadłości i nie dostał jeszcze odpowiedzi. Wójt Eugeniusz Morta wyjaśnił to tym, że składający skargę niewypełnił całego wniosku.  W tejsprawie toczy się postępowanie i rada gminy nie jest właściwym organem do rozpatrzenia tej skargi –tłumaczył wójt.  Zapewniam, żetrzymamy się procedury – zapewniałdwukrotnie wójt. Takie tłumaczenierozzłościło pana Kunę – Dlaczegowójt kłamie? Wniosek już uzupełniłem. Niech mi wójt to na piśmie napisze, że mam wniosek uzupełnić!No niech to wójt napisze! – mówiłzbulwersowany. Niestety, również tasprawa nie zaznała finału na sesji zracji toczącego się postępowania.Gdy doszło do zgłoszeń wolnychwniosków odezwał się mieszkaniecgm. Kobyla Góra, Sławomir Gomoliński – Poprzedni wójt wiedział otej sprawie i dostałem pismo wyjaśniające, że tą sprawa się zajmie mówił Gomoliński.  Minęło 5 lat inic się nie wydarzyło. W związku ztym podjęliśmy kroki, jako mieszkańcy, aby droga nr 254, która jestdrogą gminną, została udrożnionazgodnie w obowiązującym prawemmiejscowym.Droga, o której mówił SławomirGomoliński miała być drogą dojazdową prowadzącą m.in. do jego posesji. Niestety, na tej drodzepostawiono opłotowanie i droga terazjest nieprzejezdna. Wygląda na to, żeurząd wydał dwa pozwolenia na zagospodarowanie terenu i panu Gomolińskiemu należy się dojazd dodomu, a jego sąsiadowi prawo do postawienia płotu. Prawdopodobnie teraz za błąd, który wkradł się dodokumentacji jeszcze w latach 90.,gmina będzie musiała zapłacić odszkodowanie.
(atKa)

Sesja obfita w wyjaśnienia
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Pracownik w gospodarstwie rolnym, Chlewo
Piekarz, Grabów nad Prosną
Robotnik przygotowujący drewno, Rogaszyce
Pracownik biura reklamy, Ostrzeszów
Recepcjonista, Ostrzeszów
Blacharz budowlany  monter lekkich obudów płyt, Ostrzeszów
Rzeźnik – wędliniarz, Mikstat
Instruktor, Marszałki
Cieśla, Grabów nad Prosną
Dekarz, Grabów nad Prosną
Koordynator produkcji/Technolog, Grabównad Prosną
Robotnik drogowy / brukarz, Ostrzeszów
Specjalista do spraw marketingu, Ostrzeszów
Kierowca C+E, Jelenie
Doradca finansowy, Ostrzeszów
Referent ds. prawnych, Ostrzeszów
Kierowca samochodu ciężarowego, Ostrzeszów
Blacharz samochodowy, Stara Kuźnica
Mechanik samochodowy, Stara Kuźnica
Operator maszyn tapicerskich  cięcie pianki,Poznań
Kasjer, Ostrzeszów
Ślusarz – spawacz, Czajków
Pracownik przy przetwórstwie drewna, Czajków

Tapicer, Mąkoszyce
Szwaczka w tapicerstwie, Kobyla Góra
Mechanik pojazdów samochodowych ciężarowych, Czajków
Krawiec, Kępno
Monter / składacz okien, Ostrzeszów
Tapicer meblowy, Kępno
Operator koparki / koparkoładowarki, Marszałki
Kierowca C+E, Ostrzeszów
Mechanik samochodów osobowych, Racławice
Monter konstrukcji stałychdekarz, Myślniew
Sprzedawca, Ostrzeszów
Referent do spraw sprzedaży, Mikstat
Kierowca samochodu ciężarowego, Mikstat
Kominiarz, Wrocław
Zdun, Wrocław
Kierowca samochodu ciężarowego, Bukowina Sycowska
Kierowca autotransportera, Kalisz, ul. Obozowa 3840 20131202
Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów
Tapicer meblowy, Mąkoszyce
Przedstawiciel ds. cudzoziemców, Mikstat
Krawiec, Ignaców
Operator automatu tokarskiego, Przytocznica
Murarz, Ostrzeszów

Pracownik restauracji, Kępno
Pracownik obsługi biura kredytowego, Kępno
Doradca klienta, Kępno
Murarz, Kępno
Przedstawiciel finansowoubezpieczeniowy,Opole
Elektryk/Elektromonter, Laski
Wulkanizator, Rychtal
Tapicer, Mroczeń
Mechanik maszyn i urządzeń, Osiny
Doradca klienta, Kępno
Szlifierz materiałów drzewnych, Kępno
Magazynier/Kierowca, Bralin
Konsultant telefoniczny, Kępno
Szwaczka,Kępno
Krawcowa, Baranów
Przedstawiciel handlowy, Kępno
Pracownik budowlany do wykończeniawnętrz, Rychtal
Kosmetyczka, Kępno
Spawacz Mig Mag, Kliny
Malarz konstrukcji stalowe, Kliny
Kierowca/Magazynier, Mroczeń
Mechanik maszyn do produkcji sprężyn, Myjomice
Operator maszyn do produkcji sprężyn, Myjomice
Tapicer meblowy, Świba
Mistrz w dziale przygotowania produkcji,Mianowice
Operator wypalarki gazowoplazmowej, Mianowice
Programista/Technolog, Mianowice
Inżynier budownictwa, Myjomice
Murarz, Hanulin
Murarz/Płytkarz/Pomocnik murarza, Myjomice
Przedstawiciel handlowy, Kępno
Cieśla budowlany, Kępno
Fryzjer, Byczyna

Opiekun/Opiekunka osób starszych, OstrówWielkopolski
Stolarz meblowy/Pomocnik Stolarza, Stogniewice
Tapicer, Jankowy
Magazynier, Tabor Wielki
Kierowca kat. C+E, Bralin
Tapicer, Łęka Mroczeńska
Sprzedawca/Pracownik biurowy, Chojęcin
Ślusarz/Spawacz, Myjomice
Krawiec, Kępno
Murarz/Tynkarz, Kępno
Krojcza, Przybyszów
Tapicer, Przybyszów
Kierowca C+E, Krążkowy
Operator CNC/Operator wiertarki promieniowej, Mianowice
Spawacz Tig, Kępno
Hydraulik przemysłowy, Kępno
Monter konstrukcji, Kępno
Spawacz elektrodą, Kępno
Mechanik maszyn i urządzeń, Kępno
Operator Dźwigu do 20t, Kępno
Elektronik, Kępno
Hydraulik/Pomoc hydraulika, Kępno
Spawacz, Olszowa
Ślusarz/Mechanik, Olszowa
Tapicer, Świba
Krawiec, Świba
Ślusarz/Spawacz, Grębanin
Elektryk, Mroczeń
Elektryk, Myjomice
Elektryk, Olszowa
Brygadzista/Majster budowy, Łęka Opatowska
Elektromechanik, Kępno
Kierowca Kat. C+E, Mianowice
Krawcowa, Świba

KĘPNO
Tel: 62 782 03 69

OSTRZESZÓW
Tel: 62 732 07 90

Nasze oddziały przeszły do natarcia w rejonie Rawicza i Leszna w dniu 2 września o godzinie 13ej.
Wyparły nieprzyjaciela za granicę.

W pościgu za nim podjazdy nasze wkroczyły na terytorium niemieckie.
Należy podkreślić niezwykle ofiarne i bojowe nastawienie ludności podczas walk w rejonie Rawicza. Nie tyl
ko mężczyźni, ale i kobiety nosiły amunicję żołnierzom walczącym na pozycjach; wiele dzielnych niewiast

wespół z żołnierzami rzucało granaty.
Zbąszyń, zajęty przez Niemców bez walki w nocy z 31 sierpnia na 1 września, a więc zajęty zdradziecko bez

wypowiedzenia wojny, został odebrany w dniu 2 września.
Dokonała tego nasza piechota brawurowym atakiem, którego Niemcy od razu nie wytrzymali

Oddali miasto uciekając w popłochu, pozostawiając na polu walki 17 zabitych.
Nasze straty są bardzo nieznaczne.

W niedzielę w godzinach popołudniowych lotnictwo niemieckie bombardowało na stacji Czerniowice pociąg
osobowy.

Są zabici i ranni.
Podczas sobotnich walk lotniczych w rejonie Poznania zostało strąconych do godz. 16tej 6 samolotów nie

mieckich.
Obsługa kolejowa do pożaru dworca nie dopuściła.

Podczas tego bombardowania zostały zabite 2 osoby i kilkanaście ciężko rannych z ludności cywilnej.
Stwierdzono używanie przez lotnictwo niemieckie bomb gazowych.

Wojska polskie ścigająwroga na terytoriumNiemiec w rejonie Leszna i Rawicza

Materiał dzięki życzliwości
Lecha Grafa

Express Poranny  gazeta z 1939 roku
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W tym numerze zamieszczamy kolejne propozycje kulinarne
ucznia Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w

Ostrzeszowie, Michała Jurkiewicza, związane z kuchnią
austriacką. Tym razem będziemy piekli klasyczny Sachertorte (tort
Sachera), czyli tort czekoladowy przełożony konfiturą morelową i
oblany polewą czekoladową. Sachertorte uchodzi za specjalność

kuchni austriackiej, a znany jest na całym świecie.
W przepisie spodobała mi się szczególnie polewa czekoladowa.

Ma idealną konsystencję, dobrze rozprowadza się na torcie i łatwo
się ją kroi.

SSmmaacczznneeggoo !!

Sachertorte

Składniki:
Ciasto czekoladowe:
140g masła
160g cukru
180g czekolady gorzkiej
8 jajek
30g cukru pudru
140g mąki pszennej
1 płaska łyżeczka proszku do pieczenia
Polewa czekoladowa:
180g słodkiej, płynnej śmietany 30%
180g czekolady gorzkiej
1,5 listka żelatyny (lub 1,5 łyżeczki że
latyny w proszku)
50g masła
Dodatkowo:
ok. 300g konfitury (dżemu) morelowej
lub brzoskwiniowej (gotowej lub z te
go przepisu)
ewentualnie trochę rumu
Sposób przygotowania:
1. 50g masła przeznaczonego na pole
wę włożyć do zamrażalnika.
2. Przygotować ciasto czekoladowe.
Czekoladę połamać na kawałki i rozto
pić w kąpieli wodnej. Pozostawić do
ostygnięcia (ale musi być jeszcze płyn
na).
3. Oddzielić białka od żółtek.
4. Miękkie masło utrzeć z cukrem na
puszystą masę. Dalej miksując dodać
stopniowo ostudzoną czekoladę. Nie
przerywając miksowania dodawać po
jednym żółtku.
5. Białko ubić na sztywną pianę. Pod

koniec ubijania dodać cukier puder.
Białka wmieszać delikatnie do masy
czekoladowej.
6. Mąkę wymieszać z proszkiem do
pieczenia. Wmieszać delikatnie do ma
sy.
7. Ciasto przełożyć do tortownicy o
średnicy 26 cm wysmarowanej masłem
lub margaryną i posypanej mąką.
8. Piec w nagrzanym piekarniku ok. 60
min. w temperaturze 175°C. Ciasto po
zostawić do ostygnięcia. (Można ciasto
lekko ostudzić, a następnie odwrócić je
do góry dnem, na blat wyłożony papie
rem do pieczenia. Wtedy otrzymamy
płaski tort. Jeśli ciasto podczas piecze
nia lekko pęknie, wtedy również do
brze jest odwrócić je do góry dnem).
9. Ciasto przeciąć na pół tak, aby po
wstały dwa krążki.
10. Konfiturę podgrzać.
11. Jeden blat tortu ułożyć na paterze.
Można skropić go rumem. Rozsmaro
wać trochę więcej niż połowę konfitu
ry. Przykryć drugim blatem i
rozsmarować resztę konfitury. Ciasto
pozostawić na blacie, aby konfitura za
stygła.
12. W tym czasie przygotować polewę.
13. Żelatynę namoczyć w zimnej wo
dzie. Czekoladę posiekać drobno.
Śmietanę zagotować, wlać do posieka
nej czekolady i szybko mieszać, aż
czekolada się rozpuści. Dodać napęcz
niałą żelatynę i dokładnie wymieszać.
Polewę pozostawić na 4 5min. Po tym
czasie wmieszać stopniowo zamrożone
masło, pokrojone na małe kawałki. Mi
skę z gotową polewą włożyć do zimnej
wody. Mieszać od czasu do czasu,
szpatułką lub łyżką drewnianą, aż masa
trochę zgęstnieje. Polewa jest gotowa,
gdy będzie utrzymywać się na tylnej
ściance łyżki i będzie na tyle gęsta, że
łyżka nie będzie przez nią przebijać.
14. Ciasto polać polewą. Gotowy tort
wstawić do lodówki, co najmniej na
całą noc.

ostrzeszów

„ Każdy śpiewać może
trochę lepiej lub trochę

gorzej” śpiewał przed laty Jerzy
Stuhr. Najważniejsze jednak, aby
śpiewać wśród rodziny, przyjaciół
i najbliższych, a przede wszyst-
kim kochać to, co się robi – co
udowodnili występujący w nie-
dzielny wieczór 26 stycznia w
ostrzeszowskim klasztorze muzy-
cy.

To właśnie pt. ,,Ostrzeszowskierodziny muzykujące...” w ubiegłą

w niedzielę  26 stycznia w klasztorze sióstr nazaretanek w Ostrzeszowie odbył się kolejny  38koncert z cyklu ,,Perły w koronie”.Tradycyjnie został on poprowadzony przez Witolda Pelkę, któryw ramach niespodzianki i zachęty

dla wszystkich rodzin, które chciałyby wziąć udział w kolejnej edycji rodzinnego kolędowania,zaśpiewał i zagrał wraz ze swojącórką.W programie koncertu znalazłosię wiele kolęd, pastorałek i piose

nek świątecznych w wykonaniucałych rodzin. Wystąpił Chór Stacji Bukownica, jak i o wiele młod

si artyści. Choć wieczór byłmroźny, to kościół był wypełnionypo brzegi fanami tego rodzajuświątecznej muzyki, a przedewszystkim cyklu koncertów ,,Perływ koronie”.Wstęp na koncert jak zawszebył wolny, mógł na niego przyjśćkażdy. Wielką niespodzianką, ponadprogramową, był występ rozpoczynający rodzinnemuzykowanie pana Marka Niesobskiego, który zagrał na pile instrumencie wywodzącym się zjego rodziny.Koncert zorganizowany wklasztorze sióstr nazaretanek przeszedł do historii. Pozostaje czekaćna kolejne, które dostarczą równiedużo niezapomnianych emocji iwrażeń.
M.L.

Rodzinne granie

Strudel z jabłkami

Składniki
250g mąki
2 jajka
1 cytryna
sól
100g masła
800g jabłek antonówek lub szarych re
net
1 łyżeczka cynamonu
50g rodzynków
80g cukru
3 łyżki bułki tartej
1 łyżka masła do smarowania blachy

Przygotowanie
Cytrynę sparzamy i obieramy skórkę,
sok wyciskamy. W mące robimy wgłę
bienie, wbijamy w nie jajka, wsypuje
my szczyptę soli, wlewamy 150 ml
wody oraz 1 łyżkę soku z cytryny. Za
gniatamy ciasto i na pół godziny wsta
wiamy do lodówki.
W tym czasie obieramy jabłka i grubo
szatkujemy – po usunięciu nasion.
Mieszamy z cynamonem, skórką z cy
tryny, resztą soku z cytryny, cukrem i
opłukanymi rodzynkami.
Wyjęte z lodówki ciasto musimy roz
wałkować na grubość 2mm na opró
szonej mąką stolnicy, polać stopionym
masłem (zostawiając 2 łyżki), posypu
jemy bułką tartą, rozkładamy jabłka,
zwijamy w rulon, układamy na posma
rowanej masłem blasze, polewamy
resztą roztopionego masła.
Wstawiamy do piekarnika nagrzanego
do 180 stopni i pieczemy 40 minut.
Możemy podać z bitą śmietaną lub lo
dami waniliowymi.

kobyla góra

W ubiegły czwartek, 30
stycznia, w restauracji

„Jantar” w Kobylej Górze wójt
gminy Eugeniusz Morta w towa-
rzystwie przewodniczącego Rady
Gminy Zenona Lewka i kierownik
Urzędu Stanu Cywilnego Anny
Rybak, wręczył medale nadane
przez Prezydenta Rzeczpospoli-
tej Polskiej parom świętującym
w tym roku jubileusz 50-lecia po-

życia małżeńskiego:
Państwo Jadwiga i Stanisław

Bięsiowie z Ligoty
Państwo Teresa i Stanisław

Kowalscy z Rybina
Państwo Helena i Stefan

Lewek z Mostek
Państwo Urszula i Jerzy

Mielcarek z Ligoty
Państwo Urszula i Arnold

Wielocha z Ignacowa
Pani Jadwiga

Krasuska z Mąkoszyc

Obchodzący Złote Gody mał
żonkowie otrzymali również dy
plomy gratulacyjne i bukiety
kwiatów, po czym wspólnie od
śpiewali ,,Sto lat” i wypili symbo
liczną lampkę szampana za
zdrowie zacnych Jubilatów.

Swym śpiewem uroczystość
uświetnił zespół Kobylogórzanie.
Nam pozostaje życzyć zacnym Ju
bilatom wielu dalszych wspólnie
spędzonych lat w zdrowiu, szczę
ściu i wierności.

M.L.

50 lat razem

Przychodzi bezrobotny robotnik na budowę szukać pracy.
Idzie do majstra, a ten pyta:

 Co może pan robić?
 Mogę kopać  odpowiada bezrobotny.

 A co jeszcze może pan robić?
 Mogę nie kopać...
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Co zrobić, by wygrać?
To bardzo proste. Wystarczy wysłać sms na numer 7148 (1,23 zł z VAT) o treści: KINO.PIAST

Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie
wybrany seans filmowy emitowany w Kinie Piast w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10.00. O wygranej powiadomimy telefo
nicznie.

W tym tygodniu bilety do Kina Piast trafiają do:
Marty Ulichnowskiej z Doruchowa oraz Weroniki Wróbel z Doruchowa

WYGRAJ BILETY DO KINA!

Podczas, gdy na terenie całej gmi-
ny roztopy i już zero śniegu, na

jednej z gminnych dróg w Rogaszy-
cach wysokie zaspy, nieprzejezdna
droga i zbulwersowani sytuacją
mieszkańcy.

W sobotę 1 lutego do sołtysa Zygmunta Góreckiego zadzwoniła jednaz mieszkanek wsi z prośbą o udrożnienie nieprzejezdnej drogi, z zalegającą na niej górą śniegu. Sołtysoczywiście zainterweniował. Firma,do której należy odśnieżanie dróg natym terenie, w miarę możliwości odgarnęła część drogi  do pierwszegodojazdu do domu, jednak dalsze jejodśnieżanie było niemożliwe zewzględu na ciężar śniegu.Sołtys  mieszkaniec centrum wsinie miał pojęcia, w jakim stanie jestdroga z Bałczyny na Parzynów, dlatego zadzwonił do nas w celu interwencji. Nikt by nie uwierzył, żepodczas gdy w całej gminie nie maśladu śniegu, tam są dwumetrowe zaspy, nieprzejezdna droga, a mieszkańcy nie mogą dojechać do pracy.Gdy dojeżdżałam do celu – zasypanej drogi, spotkałam mieszkańca,który akurat wracał z rodziną z kościoła. Cudem udało mu się przejechać przez głębokie koleiny, byćmoże to już praktyka, bo taka sytuacja powtarza się za każdym razem,kiedy przychodzą roztopy. – Sytuacjapojawia się co roku. Jeżeli odgarniająwszędzie, to tutaj też jest odgarnięte,ale teraz kiedy nigdzie nie ma śladuśniegu, tutaj nikt się nie zainteresował. Zainterweniował dopiero sąsiad,a to że my dojeżdżamy do swojegodomu, to tylko dzięki życzliwości sąsiadki, która pozwala nam przejeżdżać swoją drogą – mówili zgodniemałżonkowie tam mieszkający. –Jeździliśmy w drugą stronę, ale terazkiedy przyszły roztopy, to tam teżjest nieprzejezdna droga – tłumaczyli. – Jeżdżę na szóstą rano do pracy imusiałam wziąć urlop, bo nie miałammożliwości dojechania do pracy. Rozumiemy sołtysa, bo on sam nie darady odśnieżyć, ale to jest przykre, żetak wygląda droga – mówiła mieszkanka.Przy zapomnianej drodze gminnejmieszkają trzy rodziny. Droga w tymmiejscu jest w gorszym stanie niżniejedna polna czy dojazdowa do posesji. Zdesperowane rodziny chcąmieć w końcu dojazd do swoich domów i możliwość funkcjonowaniajak cywilizowani ludzie. Może i niktby w to nie uwierzył, gdyby nie zobaczył na własne oczy.W tym samym czasie, kiedy byliśmy na interwencji we wskazanymmiejscu, do redakcji przyszedł list odmieszkańców, który zamieszczamyponiżej.
M.L.

List czytelników
Ostrzeszowskie

boczne drogi wstydu
Ostrzeszów to wspaniałe miasto zdumnymi władzami. Niestety nam,zwykłym ludziom mieszkającym nauboczu, wydaje się, że duma władzwynika z niewiedzy, jak naprawdęwygląda życie poza ścianami urzędu.Nasze życie i zdrowie naszych rodzin jest zagrożone. Przyczyną jestarogancja, pycha i wieloletnia polityka spławiania niewygodnych problemów przez władze Ostrzeszowa.Mieszkamy zaledwie 10 kilometrów od Urzędu Miasta i GminyOstrzeszów przy drodze gminnej.Każdego roku przez wiele dni naszegospodarstwa są dosłownie odcięteod świata. Nie dojedzie do nas karetka pogotowia ani wóz straży pożarnej. Nie ma mowy o zakupach.Urlopy w pracy wykorzystujemy naprzeczekanie dni, w których nie możemy wydostać się z domów.Zimą na gminnej drodze dojazdowej do naszych domów leżą ogromnezaspy, których nikt nie chce usunąć,bo za daleko, bo jeden dostępny wnaszej wsi traktor do odśnieżania nieporadzi sobie z takimi tonami śniegu.Gdy wspominamy, jaką oszczędnością byłoby zamontowanie płotkówchroniących drogę przed nawiewaniem śniegu, władze Ostrzeszowa nawet nie chcą z nami rozmawiać. Nicdziwnego, bo w statystykachoszczędności i tak już mają. Po prostu ignorują mieszkańców i odśnieżają drogi tylko po kolejnej awanturze itylko do miejsca, w którym nie stanietraktor.Podczas roztopów droga zamieniasię w gliniaste grzęzawisko z dziurami jak leje po bombardowaniu. Burmistrz nie chce dać tłucznia iwypożyczyć równiarki. Nie ma na topieniędzy.Nie myślcie Państwo, że nic nierobimy, tylko skarżymy się w mediach. Historia walki mieszkańcówRogaszyc o przejezdność gminnejdrogi jest długa, a władze niejednokrotnie wytaczały przeciwko namnajcięższe działa, z prawnikamiwłącznie. Wszystko po to, by uchylićsię od obowiązków, choćby kosztemnaszego życia.Po wielu rozmowach i pismachWładza zorientowała się, że nawetzwykli ludzie umieją ustalić stanprawny działek, czytać przepisy zezrozumieniem i zorientować się wgeodezyjnych zawiłościach. Skorowięc nie udało się nas zniechęcić odmowami, komplikowaniem sprawy ikłamstwami, Władza postanowiłanas spławić obietnicą przywróceniaprzejezdności drogi „jak tylko znajdą

się pieniądze”, czyli nigdy.Przypomnijmy, że chodzi o naprawdę „gigantyczną” kwotę, boprzecież wygospodarowanie trochętłucznia, kilku godzin pracy równiarki, zamontowanie płotków zapobiegających nawiewaniu śniegu iodśnieżenie kilka razy w roku to poprostu „majątek”, którego Miasto iGmina Ostrzeszów nie uniesie.Mijają lata. Ostrzeszów wypiękniał. Wypiękniał Urząd Miasta. Powstały drogi rowerowe. Lśniąświetlne ozdoby, posadzono kwiatkipod urzędem, drukowane są kalendarze reklamujące Urząd Miasta i Gminy Ostrzeszów. Powstają filmypromocyjne. Pan burmistrz jest dumny, obiecuje wspaniałe obwodnice iinne inwestycje oraz szykuje się donowych wyborów.Nasza droga jest nieprzejezdna.Do tego stopnia, że nawet CrossOstrzeszowski już tędy nie biega. Lepiej, żeby goście nie widzieli „wstydliwych okolic”, czyli bocznych drógOstrzeszowa. Niech sportowcy biegają w kółko po ślicznych miejskichalejkach wokół basenu.Jedna dziesiąta pieniędzy, jakieurząd wydał w tym roku na promowanie samego siebie i samoupiększanie wystarczyłoby, byśmy my,mieszkańcy, mogli wreszcie bezpiecznie żyć! To są porównywalnekoszty: promocja urzędu a ludzkiebezpieczeństwo. Niestety, dla burmistrza Ostrzeszowa nie są to porównywalne sprawy. Promocja jestważniejsza. Bo wiadomo, że Ostrzeszów stoi promocją. Szuter zaś jestmało widowiskowy, nie mówiąc jużo odśnieżeniu, które jest żmudne, ana folderze nie zabłyśnie.Skoro tak ważne jest promowaniesię i na przykład ściągnięcie doOstrzeszowa turystów, to może wartobyłoby się zastanowić, gdzie najchętniej zaglądają turyści? Przecież niedo ślicznego Urzędu Miasta! Turyścii mieszkańcy miasta chodzą na wycieczki i pielgrzymki naszą, zapomnianą przez Władze drogą, któralatem jest najpopularniejszym szla

kiem z Bałczyny na Kobylą Górę.Szlakiem grząskim i zaśmieconymniemiłosiernie, bo Władza nie pomyślała, że promując turystyczne walo

ry Ostrzeszowa, należałobyutwardzić grunt i ustawić kosze naśmieci przy drodze pielgrzymek iwycieczek.Tymczasem jest zima. Na Ostrzeszów spadło kilka centymetrów śniegu, ale wiał silny wiatr. Śnieg zwiałoz pól i na drodze dojazdowej do gospodarstw zebrały się zaspy wysokie„na chłopa”. Traktorzysta przysłanyprzez Sołtysa do przebicia zasp poddał się i odjechał. Bezsilny Sołtys, naktórego znów spadła cała złośćmieszkańców, rozkłada ręce. Skądwziąć pieniądze na cięższy sprzęt?Pan Burmistrz nie uwierzy, że potrzebny spychacz. Pod UrzędemMiasta jest plus 7 stopni i sucho, toskąd w Rogaszycach potrzebują spychacza do śniegu? Władza nie wierzyw rzeczywistość, tym gorzej dla rzeczywistości.Umyślili ludzie, że może przyprowadzą na miejsce kogoś z gazety, żeby mieć świadka i jakieś zdjęcia nadowód tego, jak tu u nas jest. Inaczejprawda do burmistrza nie dotrze.Władza znowu stwierdzi, że coś cyganimy.Nic dziwnego, że rzeczywistość ztrudem dociera do Władzy. Jak ma

dotrzeć, skoro Władza nigdy u nas nawsi nie była? Od czasu ostatniej papierowej obietnicy pomocy, na bocznej drodze w Rogaszycach ani razunie stanęła burmistrzowska noga. 10kilometrów to za daleko od Urzędu,za głębokie dziury i błoto.Teraz idą roztopy i gdy zaspyopadną, droga zamieni się w grzęzawisko. Jak tu dojechać do pracy, doszkoły albo do lekarza? Co się stanie,gdy ktoś z nas ciężko zachoruje, albogdy zacznie się palić dom? Wóz strażacki tu nie dotrze. Czy Władza wtedy też umyje ręce?! Pewnie tak. Bożycie ludzkie nie obchodzi Władzy wOstrzeszowie. Władza w Ostrzeszowie ma na głowie ważniejsze rzeczy.Przecież idą wybory i trzeba być nawielu spotkaniach, uwiecznić się nazdjęciach, porozdawać promocyjnekalendarze, uściskać sobie ręce, pochwalić się oszczędnością i gospodarnością, dać kilka obietnic bezpokrycia.My już w obietnice nie wierzymy.Obietnice pana burmistrza (te danena piśmie) leżą u nas w szafie i żółkną. Najwyższy czas, by dumna zeswych osiągnięć, kostki brukowej ikwiatków Władza przeszła do czynów. To wielki wstyd, że kilka kilometrów od wymuskanego iwypromowanego za nasze pieniądzeUrzędu Miasta i Gminy, odcięci odświata ludzie latami żyją bez dostępudo pogotowia i straży pożarnej, niemogąc dojechać do pracy, mimo iżwładze mają prawny i moralny obowiązek im taki dostęp zapewnić. I tobez czekania latami, żebrania, ponagleń i próśb. Zapewnienie mieszkańcom bezpiecznego dojazdu przezgminną drogę, Panie Burmistrzu, tonie jest jałmużna, którą Pan łaskawieda albo nie da, jeśli zostanie panu cośw kasie po wydatkach na promocję ikwiatki. Bezpieczeństwo i godnośćżycia mieszkańców to podstawowezadanie Pana!

Mieszkańcy

,,Zakopane” w Rogaszycach
rogaszyce
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M oje kolekcjonerskie zainteresowania
prowadzą często do ciekawych, nie-

zapomnianych sytuacji .
Zdarza się, że spotykam wspaniałe rzeczy:zabytkowe egzemplarze książek, grafik, akwareli, obrazów olejnych. Akwarele dlatego cieszą się moim zainteresowaniem (oraz wieluinnych zbieraczy), ze względu na ich niższe ceny niż obrazów olejnych, co nie znaczy, że ione nie osiągają wysokich cen.W różnych zbiorach spotykam ciekawe dokumenty z epoki, oczywiście najwięcej jest z IIwojnyświatowej. Dokumenty te to m.in. dowodyosobiste, karty pracy, dokumenty nadania medali, pisma z GG, świadectwa szkół, karty żywnościowe i wiele innych. Oczywiście możnaby wymieniać bez końca. Najbardziej dostępnąmożliwością jest szukanie u siebie, rodziny, postrychach, piwnicach, gdzie umieszcza się niepotrzebne, zalegające w domu, zbierane przezlata pamiątki i dokumenty, a często i obrazy –pocztówki. Jednak bardzo ciekawe jest odwiedzanie tzw. giełdy staroci. Odbywają się oneprzynajmniej raz w miesiącu w dużych miastach, jak Wrocław, Poznań, a nawet częstoprzy giełdach samochodowych, np. w Kaliszu.Powinniśmy też obserwować różne aukcje wInternecie i to nie tylko Allegro, ale i inne jaknp. różne fora wymiany (częściowo tablica.pl).Jeżeli Wasza możliwość finansowa jest większa, w Internecie możecie szukać galerii malarstwa, numizmatów, broni, starych mebli. Cenysą tam wysokie, ale wtedy mamy już tzw. gwarancję autentyczności (potwierdzenie rzeczoznawcy oraz takiej galerii). Co jest bardzocenną rzeczą, gdy po latach, z różnych powodów, musimy sprzedać tę rzecz. Mamy wtedyszacowaną wartość i potwierdzenie, że nie jestto tania kopia.Na Zachodzie od dawna są modne tzw. wyprzedaże  od garażowych po licytacje różnych

skrzynek lub pomieszczeń, gdy są porzuconeprzez wynajmujących i nieopłacane. Wtedyzdarza się, że licytujący odnajdują w nich dosłownie majątki (wystarczy obejrzeć takie programy na Discovery). U nas wyprzedażegarażowe lub inne, nieważne jak by się nazywały, nie istnieją, a przydałyby się, np. ktośsprzedaje dom. Dlaczego wtedy nie zrobić takiej wyprzedaży, a z zasady wyrzuca się takierzeczy lub taszczymy je do nowego domu. Itam też najczęściej i tak ulegają zniszczeniu.Okazuje się, że to my sami wyrzucamy lubniszczymy dużo dokumentów, metryk, starychgazet, broszur. W niektórych przypadkach lepiej je oddać do muzeum regionalnego.Ostatnio zauważam jednak nawet u nas, wOstrzeszowie, powrót do poszanowania pamiątek. W kilku mieszkaniach zauważyłem naścianach, w centralnym miejscu pokoju, kompozycje fotografii  zdjęć rodziców, pradziadków w mundurach z I wojny światowej oraz dotego wkomponowane zdjęcia uratowanych starych dokumentów. Muszę przyznać, że cieszymnie taki widok.Jednak najważniejszą rzeczą jest nie tylkochęć kolekcjonowania, musimy sami odpowiedzieć sobie na pytanie  co mnie interesuje natyle mocno i poważnie, aby wybrać temat swejkolekcji? Nie ma sensu zbierać wszystkiego, poprostu nie jest to możliwe. Powinniśmy teżwziąć pod uwagę swe możliwości finansowe,gdyż zbieranie trwa latami, a nawet całe życie.Wybrać trzeba więc na początek temat zbioru,często trzeba też zawęzić do rocznika, okresu.Zmniejsza to ilość brakujących i często trudnych już do zdobycia rzeczy. Dla młodzieży napoczątek proponuję zbieranie autografówwspółczesnych idoli, muzyki, sportu  jest tonajtańsza forma (chociaż bilety na koncerty niesą wcale tanie)  na zdjęciach, biletach, plakatach, gdy mamy podwójne, możemy je wymienić, bo od czegoś zacząć trzeba.Będąc na giełdach staroci pamiętam na po

czątku ogrom zobaczonych, nagromadzonycheksponatów, aż wirowało w głowie. Wszystkowydawało się potrzebne. Ogromna ilość zgromadzonych rzeczy, staroci powodowała mocniejsze bicie serca i chęci zakupu to, to i tamto.A całkowicie pojechałem kupić inne rzeczy.Więc uważajcie i oceńcie spokojnie możliwości.Ponadto weźcie po uwagę, że około 50 %tych „zdobyczy” to rzeczy bezwartościowe,tzw. masówka (od druków po porcelanę), więci ceny niższe; lub mają małe zainteresowaniekolekcjonerów, mimo pięknego wyglądu.Przy obrazach, grafikach, akwarelach, ikonach musimy uważać bardzo, bo nawet eksperci obrazów mają trudność w rozpoznaniu ichautentyczności. Wprost mówią o talentach doskonałych fałszerzy.W rozmowie z jednym ze znanych ekspertów obrazów z Krakowa usłyszałem, aby uwa

żać, bo wPolsce w latach 1960  1990 duże grupy kopistów (lub jak ich nazwać trzeba  fałszerzy)wprost genialnie fałszowało obrazy z epoki np.Fałata, Kossaków  i to wprost doskonale. Czyzainteresowałeś się, Czytelniku, oglądając chociażby dzisiejsze aukcje, po co kupuje się czyste, stare arkusze papieru, tektury (nawetzapisane) z lat 1800, stare dokumenty o niepotrzebnej treści; stare, duże albumy w oprawachz materiału lub z kartami i tekstami „na górzeróże”, nawet stare bezwartościowe rysunki iobrazki, bo są na kartach z lat 1900?! Odpowiedź jest prosta jest to potrzebne do autentyczności podkładu (bo ekspert odkryje nowątekturę, itd.).Widać z tego, że kolekcjonowanie, szczególnie rzeczy starych sprzed 1945 roku wymaga od nas wiedzy (przynajmniej oczytania wdanym temacie zbioru). Później jednak teżostrożności, ale i trochę odwagi. Ot, takiegowyczucia, które nabiera się z latami, bo rzeczmoże być więcej warta, a my możemy ją nabyćza nieduże pieniądze. Dzisiaj, jak wiemy (aleprzed wiekami również ), podrobić możnawszystko.Zacznijmy zbierać więc widokówki, zakupmy abonament znaczków (kiedyś tylko polskich i krajów zaprzyjaźnionych), dzisiaj zcałego świata. Byle tylko pieniędzy starczyło.Następnie zbierać można plakaty, od sportu dofilmu, proporczyki różnych klubów sportowych, i jak wspomniałem  autografów z koncertów i imprez sportowych.W następnych tygodniach opowiem trochę ofilatelistyce, znaczkach tematycznych (szachy ikosmos), o dokumentach, które po latach około80. znalazły właściciela, oraz o innych ciekawych zbiorach z historii.
Tekst i

zdjęcia
Wiesław Kaczmarek

O kolekcjonerstwie słów kilka  część 1 (cd. cyklu z 12 /2013 r.)
opowieści innej treści
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Wtorek, 04.02.2014 r.Pierwsza miłość – odc. 1831(Polsat, godz. 18.00)Paulina ratuje życie krowieŚmiałka. Po tym wydarzeniu mieszkańcy wsi są zdania, że powinna unich zostać. Błażej, załamany swoimżyciem uczuciowym, postanawia, żew towarzystwie Sabiny pójdzie naimprezę dla singli. W klubie córkaWekslera poznaje Kalinę. Kobietyprzypadają sobie do gustu. Aneta iWiktor spotykają się w restauracji.Mężczyzna zaprasza Pałkowską nanastępny dzień na kolację. Tym razem kobieta nie odmawia, więc znajomy Aleksa cieszy się, że wreszcieudał mu się podstęp.
M jak miłość – odc. 1037(TVP 2, godz. 20.40)Eryka rezygnuje z wyjazdu doUSA, by być z Marcinem. Marek iEwa zamierzają razem spędzić romantyczny weekend. Na obozie jeździeckim, na który pojechała Ula,wydarzył się wypadek. Basia wybiera się do Stanów, do Małgosi. Zamierza pomówić z córką i zmusić ją dopowrotu do Polski. Zakład Irka makłopoty finansowe. Podleśny w tajemnicy przed Mirką, odwiedza Piotra i prosi o pożyczkę. Kinga pokolejnej prowokacji Roberta, wracado domu roztrzęsiona. Piotr musi wezwać lekarza. Wcześniej w kancelariiZduński dowiaduje się, że serce, które otrzymała Magda, należało do Karoliny. Marta prosi jednak

siostrzeńca, by zachował tę informację dla siebie.
Środa, 05.02.2014 r.Klan – odc. 2537 (TVP 1, godz. 17.55)Bolek trafia do Elmedu z powoduskoku ciśnienia. Janusz wyznajeAgnieszce, że boi się operacji. Renata znajduje w gazecie ogłoszenie otargach zdrowej żywności w Mediolanie. Próbuje namówić Darka, by razem tam pojechali. Elżbieta pomagaKrzysztofowi kleić łańcuchy z bibułyna bal karnawałowy. Na moment domieszkania wpada Julia, która robimężczyźnie awanturę. Chwilę później zjawia się jej mąż, Sebastian,który właśnie przyjechał ze StanówZjednoczonych, by namówić ją narozwód.

Na dobre i na złe(TVP 2, godz. 20.40)Przemek rezygnuje z wyjazdu namisję. Postanawia zostać w Polsce izaopiekować się Olą. Jego miejscezajmuje Latoszek. Zapała boi się, żejego dziecko może urodzić się chore,gdyż w czasie ciąży Ola zachorowałana cukrzycę. Z powodu wyjazdu Witek bierze w pracy dłuższy urlop,więc posadę szefa interny przejmujetymczasowo doktor Rogalski. Jednąz pierwszych decyzji Marka jako ordynatora oddziału jest przywróceniedo pracy w szpitalu Agaty.
Czwartek, 06.02.2014 r.Ojciec Mateusz – odc. 73(TVP 1, godz. 20.30)

Aspirant Nocul trafia do szpitalapo zatruciu wodą. Okazuje się, że napój z miejscowego sklepu został skażony arsenem. Funkcjonariuszeodwiedzają producenta. Jej właścicielStrąk twierdzi, że oferowany produktnadaje się do spożycia. Wieczoremzostaje znaleziony martwy. Podejrzenia padają na zwolnionego wcześniejpracownika, Tomasza. Jego żona niewierzy jednak w winę męża i prosiMateusza o pomoc.
Barwy szczęścia – odc. 1059(TVP 2, godz. 20.05)W klubie fitness Kasia i jej pracownicy organizują zbiórkę pieniędzy na wyjazd Fryderyka. Marta iEwa spędzają miło czas w domuChowańskiego. Walawska zaczynacoraz przychylniejszym okiem patrzeć na niedawnego adoratora. Zokazji przyjazdu Maćka Władek szykuje w domu uroczystą kolację. Wostatniej chwili partner informuje go,że zostanie w Stanach jeszcze przezkilka dni. Załamany Cieślak zapraszado siebie Zbyszka, Beatę i Juliusza.Po mocno zakrapianej imprezie Juliusz zostaje u niego na noc.

Piątek, 07.02.2014 r.Pierwsza miłość – odc. 1834(Polsat, godz. 18.00)Grażyna opowiada Grzegorzowi ospotkaniu z Błażejem i jego przemyśleniach na temat ich rozstania. Królma wyrzuty sumienia. Postanawia pomęsku pomówić z synem. Adam, naprośbę Kingi przyjeżdża do Wrocła

wia. Namawia kobietę, aby dokończyli budowę domu i w nimzamieszkali. Nikola nie chce kłócićsię z Radkiem. Obiecuje, że tematdziecka zostawi na później.
Rodzinka.pl – odc. 121(TVP 2, godz. 20.40)W ostatniej chwili Natalia i Ludwik muszą zrezygnować z rodzinnego wyjazdu do Grudziądza. Bychłopcy nie musieli zostać w domu,proszą o zastępstwo Marka i Marię.Niebawem cała piątka melduje się whotelu nad Jeziorem Rudnickim. Pogoda dopisuje i humory też. Mariapilnuje, by chłopcy nie dostali poparzeń słonecznych, a gdy nikt nie widzi flirtuje z tajemniczymmężczyzną. Marek uczy Kacpra, Kubę i Tomka, jak zachwycić przedstawicielki płci przeciwnej.
Sobota, 08.02.2014 r.Rodzinka.pl – odc. 122(TVP 2, godz. 14.40)Natalia wspólnie ze znajomymi zestudiów pracuje nad projektem. Pracochłonne zajęcie Boskiej skutkujenaginaniem domowych zasad. Kubajest zazdrosny o nowych przyjaciółmamy, którym poświęca tak dużoczasu. W kwestiach finansowychmłody Boski czuje się jak ryba wwodzie, natomiast w związku z Pauląidzie mu już znacznie gorzej. Tomekunika jak może gotowania w domu iwykręca się od pracy w barze kanapkowym.

Świat według Kiepskich – odc. 29(Polsat, godz. 19.30)Kiepskich odwiedza rodzina Hali

ny. Przyjechali na festiwal piosenkiludowej, w którym zamierzają wystąpić. Niestety, podczas próby stryjek ulega drobnemu wypadkowi.Ferdek, chcąc ratować sytuację, postanawia zająć jego miejsce w zespole.
Niedziela, 09.02.2014 r.Zaginiony – odc. 5(TVP 2, godz. 21.10)CIA odkrywa, że Paul, który rzekomo zginął w zamachu, żyje. Daxnakazuje śledzić Beccę. Giancarloustala, że na nieaktywny od lat rachunek bankowy Paula, niedawnodokonano wpłaty. Becca dostaje odmęża dostęp do konta. Na umówionespotkanie przybywa jednak zamiastniego porywacz Michaela, Azimoff.Próbuje odciąć kobiecie kciuk. Okazuje się bowiem, że skrytkę depozytową powiązaną z kontem otwierająodciski Winstone'ów i ich syna.

Poniedziałek, 10.02.2014 r.Na Wspólnej – odc. 1864(TVN, godz. 20.10)Marek Zimiński zostaje zatrzymany przez policję i poddany przesłuchaniu. Bergowie muszą oddać psa,którego przygarnęli. Prośby i groźbyBogdana nie robią wrażenia na bezdusznym właścicielu zwierzaka. Kasia i Franek proponują mężczyźnieodkupienie psa. Bogdan rozpoczynapracę jako mechanik w warsztaciesamochodowym dawnego kolegi,Benka. Iza likwiduje ostatnie rezerwy finansowe, by zapłacić Zdybickiej za pierwsze prace wykonane wPoręcie.

W tym tygodniu w twoim serialu...

J uż po raz trzeci w Parafii Ko-
ścioła Polskokatolickiego w

Kotłowie odbyło się nabożeństwo
ekumeniczne z okazji Tygodnia
Modlitw o Jedność Chrześcijan.
Modliliśmy się w kościele w Strzy-
żewie, który wybudowany 1 50 lat
temu przez wiernych Kościoła
Ewangelicko-Augsburskiego, słu-
żył także w okresie powojennym
wiernym Kościoła Rzymskokato-
lickiego, a od 40 lat jest kościo-
łem filialnym Parafii Kościoła
Polskokatolickiego w Kotłowie.

Tak los zrządził, którym jakwierzę, kieruje Boża Opatrzność,że w nabożeństwie brali udziałprzedstawiciele wyżej wspomnianych Kościołów, a mianowicie: ks.kanonik, dziekan Krzysztof Ordziniak z Mikstatu – przedstawicielKościoła RzymskoKatolickiego,ks. Rafał Miller – proboszcz Parafii Kościoła EwangelickoAugsburskiego z Sycowa, ks. inf.Kazimierz Fonfara oraz gospodarz,

organizator nabożeństwa ks. JulianKopiński.Duże odległości między parafiami różnych wyznań chrześcijańskich i zapewne także pogoda,która na kilka dni lodem pokryłaokolice Ostrowa Wielkopolskiego,sprawiły że duchowni nie odliczyliswojej obecności. Natomiast radość sprawili licznie przybyliwierni ze Strzyżewa i okolicy. Nanabożeństwie obecni byli przedsta

wiciele władz samorządowych:wójt gminy Sieroszewice CzesławBerkowski, burmistrz Mikstatu Jacek Ibron wraz z małżonką, sołtys

Strzyżewa pani Bernadeta Biała;Rada Parafialna z przewodniczącym Maciejem Koniecznym; dyrektorzy szkół: pani DanutaKamińska z Mikstatu, pani DonataNentfich z Sieroszewic wraz zmałżonkiem Jackiem, dyrektoremszkoły w Strzyżewie, pan MaciejKamiński  dyrektor szkoły w Biskupicach Zabarycznych; nauczyciele i katecheci z rożnych szkół naterenie parafii; lekarze; chór para

fialny z organistą panem Bronisławem Szubertem; harcerze imieniaPowstańców Wielkopolskich zMikstatu i Ostrzeszowa z opiekunami  harcmistrzami MariuszemCiechanowskim oraz Emilem Terzimem i zespół Swojacy z Biskupic Zabarycznych.Nabożeństwo zostało odprawione według porządku opracowanegona ten rok przez chrześcijan z Kanady, którzy zaproponowali, abymyślą przewodnią tegorocznegoTygodnia Modlitw o JednośćChrześcijan były słowa z Pierwszego Listu św. Pawła do Koryntian: „Czyż Chrystus jestpodzielony?” (1 Kor 1,13). Ta myślpowtarzała się jak refren w ciepłych słowach powitania skierowanych przez ks. prob. Juliana doprzybyłych na nabożeństwo, w kazaniu, które wygłosił ks. RafałMiller oraz w modlitwach.Kaznodzieja odpowiadając napytanie zadane przez św. Pawłaprzypomniał prawdę o jednościKościoła zawartej w nauce Pismaśw. Chrystus niepodzielony trwaw założonym przez siebie Kościele. Stanowimy jedno, spełniającróżne zadania, które zostały namzlecone do wykonania.Ks. kanonik, dziekan Krzysztof

Ordziniak z Mikstatu w pozdrowieniu skierowanym do zgromadzonych na nabożeństwie powiedział między innymi, że przybyłmodlić się w imieniu Kurii Diecezjalnej w Kaliszu i kapłanów diecezji zaproszonych na tonabożeństwo ekumeniczne.Było wiele intencji, które przedstawiliśmy Bogu, prosząc o wysłuchanie w wspólnie odmówionymSkładzie Apostolskim, w Modlitwie Pańskiej i w innych modlitwach. Warto jednak szczególniepodkreślić tęsknotę wyrażoną wprośbie o nadejście dnia, w którymwszyscy obecni na nabożeństwie,niezależnie od przynależności wyznaniowej, będą mogli przyjąć Komunię św.Wspólnota w rozważaniu SłowaBożego i w modlitwie została, jakto często przy tego rodzaju okazjach bywa, dopełniona agapą, która była także okazją doprowadzenia wielu ciekawych kuluarowych rozmów. Bogu niechbędą dzięki za to, co przeżyliśmyuczestnicząc w nabożeństwie ekumenicznym.
ks. K.F.

Już po raz trzeci
kotłów
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Škoda Fabia I , 04r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 1 3 000
km, klimatyzacja , komputer,

radio, wspomaganie
kierownicy, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 1 2 900 zł

Audi A4 B6, 04r., 1 .9 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,

1 20 000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, el. szyby,

el. lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 21 500 zł

Renault Grand Scenic, 1 1 r., 2.0
o. napędowy, Van/Minibus, 70

000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 41 900 zł

BMW 320 E90, 06r., 2.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,

1 60 000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe, cena: 38 800 zł

Honda CR-V, 07r., 2.2 o.
napędowy, SUV, 1 60 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , hak, ksenony,
przyciemniane szyby+2 więcej,

cena: 47 500 zł

Renault Grand Scenic, 04r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
1 80 000 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,
światła przeciwmgłowe,

cena: 1 1 900 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.rw.otomoto.pl

Opel Meriva 1 .6 1 6v benzyna-
gaz LPG SEKWENCJA , 2007r ,

srebrny , klimatyzacja ,
elektryka , bezwypadkowy ,

serwisowany , stan bdb .
CENA: 1 8999 zł
tel. 500 31 4 345.

VW Fox 2005 r. silnik 1 .2 bardzo
zadbane, wspomaganie kierow-
nicy, immobilise, airbag, radio,

cena 7 900 zł

Renault Megane 2006r., silnik
1 .9 DCI , bardzo zadbane,

bogate wyposażenie:
klimatronic, centralny zamek z
pilotem + system wolnej ręki,

abs, esp, airbag x 6, elektryczne
szyby, elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio
CD, cena 1 6900zł.

Mazda 626, 00r., 2.0 benzyna,
Sedan/Limuzyna, 230 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , hak,

cena: 6 500 zł

Volkswagen Bora, 02r., 1 .6
benzyna, Sedan/Limuzyna, 50
000 km, centralny zamek, el.

szyby, radio, welurowa
tapicerka, ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser,
cena: 1 1 900 zł

Volkswagen Jetta A6, 1 2r., 2.0
olej napędowy,

Sedan/Limuzyna, 4 600 km,
centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.

lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,
alufelgi , cena: 53 500 zł

Volvo V60, 1 1 r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 1 8 000 km,

czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , światła
przeciwmgłowe,

cena: 61 900 zł

Citroën Xsara Picasso, 05r., 1 .7
benzyna+LPG, Kombi, 92 000
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 4 999 zł

Ford Focus Mk1 , 00r., 1 .6
benzyna, Hatchback, 1 67 400 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 6 200 zł

BMW 525 e61 , 2.5d , 2004 rok ,
ZAREJESTROWANY , CZARNY,

AUTOMAT , KLIMA , ELEKTRYKA
AIR BAG , ALUFELGI , ABS , ESP

TEMPOMAT , KOMPUTER .
CENA: 36 999 zł
TEL. 500 31 4 345

Toyota Corolla Seria E1 2, 03r.,
1 .6 benzyna, Hatchback, 1 04
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

cena: 1 2 900 zł

BMW 320 E90, 07r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 81 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ASR, ESP,

poduszki powietrzne, alufelgi ,
ksenony, przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 28 499 zł

Citroën C3 I , 04r., 1 .1 benzyna,
Hatchback, 1 46 500 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 0 700 zł

BMW 1 20 D 1 77KM 2008r -
CZARNY METALIK ,

KLIMATYZACJA , ELEKTRYKA ,
SENSOR , ALUFELGI ,
BEZWYPADKOWY ,

SERWISOWANY.
CENA: 34 999 zł
TEL: 500 31 4 345

OFERTY
INDYWIDUALNE

Renault Megane 2002r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V

benzyna, przebieg 1 00 tys,
bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem, abs,

airbag x4, elektryczne szyby,
wspomaganie kierownicy,

radio, cena 6700 zł.

Forda Ka 1 ,3 olej napędowy,
201 0 r, srebrny-metalic, klima-
tyzacja , wsp. kier., kom. pokła-

dowy, ABS, p. powietrzne,
immobiliser, ESP, bezwypadko-

wy pierwszy właściciel
CENA: 1 6 900 zł,
TEL: 798 872 1 60

Opel Zafira B 1 ,9 olej napędowy,
201 0 r ,biały-metalic, el. szyby,

el. lusterka, klimatyzacja , c. za-
mek, wsp. kierownicy, komuter,
tempomat, podgrzewane fotele,
kierownica wielofunkcyjna, nie-
zależne ogrzewanie, ABS, ASR, p.

powietrzne, immobiliser, ESP,
cena 30 500 zł, tel: 798 872 1 60

Opel Corsa 1 .3 Diesel, 08r., I re-
jestracja 09r., 61 tys. km, srebr-
ny-metallic, 4/5 drzwi, ABS, el.

szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
centralny zamek, poduszka po-

wietrzna, radio / CD, wspomaga-
nie kierownicy, komputer,

kierownica wielofunkcyjna, cena:
21 900 zł tel: 693 077 802

OPEL CORSA 1 .2 benzyna,
klimatyzacja , 5 drzwi,

wspomaganie kierownicy,
zadbany, sprowadzony,

tel. 885 934 935

Ford C-max 2003r., 5-drzwiowe,
silnik 1 .6 1 6V benzyna, przebieg
69 tys, bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem, abs,

airbag x4, elektryczne szyby,
elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio,
cena 1 1 900 zł.

Volkswagen Touran, 05r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
1 80 000 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 1 8 900 zł

Mercedes-Benz VITO, 96r., 2.3
olej napędowy, ładowność 920
kg, 246 900 km, ABS, ASR, hak,

wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, cena: 7 799 zł

Renault Clio I I , 01 r., 1 .4
benzyna, Hatchback, 1 74 400

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 7 400 zł

Volkswagen Passat B4, 95r., 2.0
benzyna, Kombi, 225 000 km,

centralny zamek, radio,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, szyberdach,

cena: 2 200 zł

Volkswagen Touran, 05r., 1 .9
olej napędowy, Van/Minibus,
1 84 300 km,centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 21 900 zł

Volkswagen Touran, 03r., 1 .9
olej napędowy, Kombi, 1 89 490

km, centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ASR, ESP, EDS,
alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 21 999 zł

Mercedes-Benz SRINTER 31 2
SKRZYNIA MAX, 96r., 2.9 olej

napędowy, ładowność 1 550 kg,
21 700 km, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,

cena: 1 7 499 zł

Volkswagen Passat B4, 96r., 1 .6
benzyna, Kombi, 234 300 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, hak, światła
przeciwmgłowe, cena: 5 700 zł

W tym tygodniudyżur pełni:Apteka Jagiellońska,ul. Jagiellonki 30,tel: 62/7309464
Ford TRANSIT 3 STRONY
WYWROT, 92r., 2.5 olej

napędowy, przebieg: 220 000
km, cena: 1 5 499 zł

Panasonic ToughBook CF-1 9
Procesor - Core 2 Duo 1 .06GHz

Pamięć - 1 ,5GB
Dysk - 80GB

Wyświetlacz - 1 0.4"
CENA: 1 200zł

Dell Latitude E6400
Procesor - Core 2 Duo 2.26GHz

Pamięć - 2GB
Dysk - 1 60GB

Wyświetlacz 1 4.1 "
CENA: 700zł

Dell Latitude D61 0
Procesor - Centrino 1 .86GHz

Pamięć - 1 GB
Dysk - 40GB

Wyświetlacz - 1 4"
CENA - 380zł

HP Compaq 671 0b
Procesor - Core 2 Duo 2.00GHz

Pamięć 2GB
Dysk - 1 20GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA: 500zł

Telefon Apple iPhone 4
Wyświetlacz - 3,5"

Procesor - Apple A4 1 .00GHz
Pamięć - 1 6GB

CENA: 700zł

Tablet Apple iPad 1 Gen A1 337
Procesor - 1 GHz Apple A4

Pamięć ram - 256mb
Wyświetlacz - 9,7"

Pamięć - 32GB
Modem 3G

CENA: 650zł

(62) 7301808 tel. stacjonarny 501054123 tel. komórkowy

Sprzedaż telewizorów LED, LCD
1 9" - 42"

Uszkodzona matryca w
laptopie?

Serwis, wymiana, gwarancja.
9" - 1 8.4"

Zestaw kina domowego TINY
5.1

Moc - 500W
Wyjście optyczne

Amplituner AM/FM
CENA - 450zł

Uszkodzony dysk?
Sprzedaż dysków 2,5" i 3,5"

SATA / ATA
Wymiana, gwarancja

HP Compaq 6730b
Procesor - Core 2 Duo 2.26GHz

Pamięć - 1 GB
Dysk - 80GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA - 500zł

Dell Inspiron 6400
Procesor - Core 2 Duo 1 .60GHz

Pamięć - 2GB
Dysk - 320GB

Wyświetlacz - 1 5.4"
CENA - 550zł

Renault Scenic, 1 ,9 DCI , 1 20
KM, 04r., srebrny, d iesel, dwa
komplety kół, cena: 1 2 000 zł,

tel: 507 588 874

Sprzedam Ford Modeo
1 .8td,97r.,5drzwi,zielony

metalik,1 99000km,hatchback,c.
zamek,wsp.kier.,p.p.,ABS,el.szy
by,alufelgi ,hak,1 własciciel,zare

j ,cena 3000zł tel 694038464
lub 6043531 99

Opel Corsa 1 .7 DI 2001 r
el. szyby, kierownica wielofunk-

cyjna c. zamek, ABS, wsp. kie-
rownicy, 4p. powietrzne

cena 7 700 zł
tel 667 41 5 1 69
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Volkswagen CRAFTER
CHŁODNIA, 07r., 2.5 olej

napędowy, 205 tys. km, ABS,
ASR, EBS, centralny zamek, el.

szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 48 900 zł

Mitsubishi Canter 3C1 3, 06r.,
3.0 olej napędowy, ładowność 1
1 00 kg, 1 76 000 km, ABS, ASR,

EBS, centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 32 900 zł

Mercedes-Benz SPRINTER
31 3CDI , 06r., 2.1 olej

napędowy, 1 77 000 km, ABS,
ASR, EBS, el. szyby,

wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 31 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 51 3
cdi, 08r., 2.1 o. napędowy, 1 68
000 km, ABS, ASR, EBS, cent.

zamek, el. szyby, klimatyzacja ,
wsp. kierownicy, bezwyp.,

pierw. właściciel, serw. w ASO,
cena: 45 900 zł

Iveco 35S1 8 Kontener, 09r., 3.0
olej napędowy, ładowność 1 400
kg, 1 95 000 km, ABS, ASR, EBS,
centralny zamek, el. lusterka,

el. szyby, klimatyzacja ,
ogrzewanie postojowe, wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,
pier. właściciel, serw. w ASO,

cena: 39 900 zł

Opel Vivaro Trafic Long, 07r.,
2.5 olej napędowy, ładowność 1
1 50 kg, 205 000 km, ABS, ASR,

EBS, centralny zamek, el.
lusterka, el. szyby,

klimatyzacja , wsp. kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO, ,
cena: 48 900 zł

Iveco 35S1 2, 09r., 2.3 olej
napędowy, ładowność: 1 500 kg,

1 53 000 km, ABS, ASR, EBS, c.
zamek, drzwi odsuwane, el.

lusterka, el. szyby,
klimatyzacja , wsp. kierownicy,

bezwypadkowy, pierwszy
właściciel, serwisowany w ASO,

cena: 32 900 zł

Mercedes-Benz ATEGO 1 528,
05r., 6.4 o. napędowy, 590 000

km, ABS, ASR, EBS, cent. zamek,
el. lusterka i szyby, kabina

sypialna, klimatyzacja , ogrz.
postojowe, tachograf, wsp.
kierownicy, bezwypadkowy,

pierw. właściciel, serw. w ASO,,
cena: 64 900 zł

Opel Astra I I , 03r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 59 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,

poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

cena: 1 1 800 zł

Ford Fiesta Mk7, 1 0r., 1 .4 olej
napędowy, Hatchback, 1 40 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser,
cena: 1 7 800 zł

Citroën Xsara Picasso, 04r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
220 000 km,centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, immobiliser, hak,
przyciemniane szyby,

cena: 7 800 zł

Volkswagen Golf Plus, 06r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 48

000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,

ESP, EDS, alufelgi ,
cena: 24 800 zł

Renault Trafic max l2h2, 1 1 r.,
2.0 olej napędowy, 1 34 000 km,

ABS, ASR, centralny zamek,
drzwi odsuwane, el. lusterka,

el. szyby, wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 34 800 zł

Peugeot 307 I sw, 05r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 220 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi ,
przyciemniane szyby,

cena: 8 800 zł

Fiat Punto I I , 01 r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 1 71 469
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 7 900 zł

Ford Focus Mk1 , 01 r., 1 .8 olej
napędowy, Kombi, 1 79 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , ABS,
poduszki powietrzne,

autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 7 950 zł

Opel Zafira A, 04r., 1 .6
benzyna+CNG, Van/Minibus,

1 49 000 km, centralny zamek,
el. szyby, el. lusterka,

kierownica wielofunkcyjna,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, bagażnik na dach,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 1 4 900 zł

Renault Kangoo I I , 04r., 1 .5 olej
napędowy, Kombi, 1 36 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe,

cena: 1 2 300 zł

Mercedes-Benz SL 300 R1 29
CABRIO, 93r., 3.0 benzyna+LPG,

300 000 km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.

lusterka, poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi , ksenony,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe, cena: 26 500 zł

Audi A6 C5, 01 r., 2.5 olej
napędowy, Kombi, 237 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi , bagażnik

na dach, hak, ksenony,
cena: 1 4 600 zł

Ford Focus Mk3, 1 1 r., 1 .6 olej
napędowy, Hatchback, 29 000

km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser, alufelgi , światła
przeciwmgłowe,

cena: 41 900 zł

Ford C-MAX, 04r., 1 .6 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 80
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, hak,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 1 4 200 zł

Hyundai Getz, 08r., 1 .1
benzyna, Hatchback, 62 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, radio, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi ,
przyciemniane szyby,

cena: 1 4 900 zł

Mercedes-Benz E 320, 03r., 3.2
olej napędowy,

Sedan/Limuzyna, 225 000 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ASR, ESP, poduszki

powietrzne, alufelgi , hak,
ksenony, przyciemniane szyby,

cena: 29 500 zł

Opel Corsa C, 01 r., 1 .7 olej
napędowy, Hatchback, 1 55 000
km, centralny zamek, el. szyby,
radio, welurowa tapicerka, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
cena: 6 500 zł

BMW X1 , 09r., 2.0 o, napędowy,
SUV, 62 000 km, cent. zamek,
cz. parkowania, el. szyby, el.
Lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi ,

światła przeciwmgłowe,
cena: 60 900 zł

Mazda 5, 07r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 78 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

cena: 21 500 zł

Alfa Romeo 1 56, 00r., 1 .9 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 5 500 zł

Opel Vivaro, zarejestrowany,
01 r., 1 .9 olej napędowy,

przebieg: 1 90 000 km, ABS,
centralny zamek, el. szyby,
wspomaganie kierownicy,

cena: 1 2 900 zł

Renault Clio I I , 03r., 1 .5 olej
napędowy, Hatchback, 1 38 000
km, centralny zamek, el. szyby,

klimatyzacja , radio, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser, cena: 4 900 zł

Volkswagen Polo IV, 02r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 1 2 000

km, centralny zamek, el.
lusterka, radio, wspomaganie
kierownicy, ABS, immobiliser,

cena: 7 500 zł

Alfa Romeo GT, 07r., 1 .9 olej
napędowy, Sportowy/Coupe, 62

1 53 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica

wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 24 500 zł

BMW 330 E46, 02r., 3.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,

1 87 000 km, c. zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP, p.

powietrzne, autoalarm,
alufelgi , ksenony, szyberdach,

światła przeciwmgłowe,
cena: 24 500 zł

Peugeot 407 SW, 06r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 09 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu,
el. szyby, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , przyciemniane szyby,

cena: 1 7 900 zł

Mercedes-Benz A 1 70 W1 68,
98r., 1 .7 olej napędowy,
Hatchback, 256 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ASR, poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi ,
cena: 6 500 zł

Hyundai Atos, 06r., 1 .1
benzyna, Hatchback, 69 704
km, centralny zamek, radio,

welurowa tapicerka,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

cena: 7 900 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autohandelsandra.otomoto.pl

Opel Corsa C, 02r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 57 279

km, centralny zamek,
klimatyzacja , radio, welurowa

tapicerka, ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser,
cena: 8 700 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autakepno.otomoto.pl

Renault Laguna I I , 02r., 1 .9 olej
napędowy, Kombi, 1 88 352 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , hak, światła przeciwm-
głowe,

cena: 7 600 zł

Renault Scenic I , 01 r., 1 .6
benzyna, Van/Minibus, 1 63 748
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, klimatyzacja ,
alufelgi , szyberdach, światła

przeciwmgłowe,
cena: 7 700 zł

Volkswagen Polo IV, 04r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 70 000
km, centralny zamek, czujnik

deszczu, el. szyby, klimatyzacja ,
ABS, poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

cena: 1 1 900 zł

Peugeot 206, 03r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 86 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS,

poduszki powietrzne,
cena: 9 600 zł

Toyota Yaris Verso, 00r., 1 .3
benzyna, Kombi, 1 69 583 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, światła

przeciwmgłowe, cena: 6 900 zł

Mazda 6, 04r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 90 000 km,

centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi , ksenony,

przyciemniane szyby,
szyberdach, cena: 1 1 900 zł

Volkswagen Lupo, 01 r., 1 .0
benzyna, Hatchback, 1 53 000

km, radio, wspomaganie
kierownicy, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi ,
cena: 6 300 zł

Volkswagen Golf IV, 01 r., 1 .9
olej napędowy, Hatchback, 223

000 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

cena: 1 1 400 zł

Audi A4 B5 LIFTING, 99r., 1 .6
benzyna, Sedan/Limuzyna, 1 9
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi ,

szyberdach, światła
przeciwmgłowe, cena: 6 900 zł

MIEJSCE
NA

TWOJE
AUTO

Audi A4 B5, 99r., 1 .8 benzyna,
Kombi, 1 87 000 km, centralny

zamek, czujnik parkowania, el.
szyby, el. lusterka, ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

alufelgi , ksenony, światła
przeciwmgłowe,

cena: 1 0 800 zł
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2,655,23 5,29Statoil
2,655,22 5,29Orlen
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SKR
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2,695,29 5,39Kabgaz SP. z o.o.
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Słopień
Przemysław

NIEDŹWIEÐŹ

CZAJKÓW

KRASZEWICE

Dane zebrane dnia 03.02.2014 r.

Huzar

CENY PALIW Z NASZYCH STRON

2,695,29 5,39Ami

2,695,29 5,36

brak5,32 5,39

2,645,22 5,29

ostrzeszów

2,685,25 5,36

We wtorek 21 stycznia br. w
dość mroźny poranek o

godz. 9.00 w ostrzeszowskim ki-
noteatrze spotkali się Babcie i
Dziadkowie. Przybyli oni na
przedstawienie słowno-muzycz-
ne z okazji ich święta, a które
przygotowały dzieci ze Szkoły
Podstawowej nr 1 w Ostrzeszo-
wie. Cała sala kinoteatru wypeł-
niona była gwarem, śmiechem i
radością naszych wnuków. Było
widać emocje dzieci , które nie
mogły się doczekać rozpoczęcia
przedstawienia, które przygo-
towywały około trzech tygodni.

Sala zapełniła się gośćmi.Rozpoczyna się spektakl z muzyką, tańcem, piosenkami. Na scenie zmieniają się barwykolorowych sukienek tańczącychdzieci. Płyną w piosenkach słowamiłości i podziękowań za trud ioddanie Babć i Dziadków dlaswych wnuków, za czytanie bajek, za wspólne spacery, zauśmiech i gorące ich serca, wwierszach , które deklamują,dziękują za wspólnie spędzonewakacje. Scenę sprawnie wypełniają następne scenki wykonywane przez dzieci z klas I  IIIszkoły podstawowej. Natomiast zwidowni płyną głośne oklaski.

Widać, że przedstawienie się podoba.Pani Strzelecka, dyrektorSzkoły Podstawowej nr 1 wOstrzeszowie informuje, że wprojekcie tym biorą udziałwszystkie dzieci z klas edukacjiwczesnoszkolnej. Duży wkład wprzedstawienie mają także nauczycielki, które miały próby zdziećmi, wykonywały dekoracjedo widowiska, dobierały wiersze imuzykę. – Wymienić należy:p.Małolepszą , p.Marczak , p. Borowicz , p. Więcek, p. Skrzypek,p.Karkoszka oraz ja z moją klasą– mówiła gospodyni szkoły. –Chciałam też serdecznie podzię

kować za pomoc akustyczną salioraz jej bezpłatne udostępnienieprzez dyrektora OCK. Cieszę się,że program artystyczny podobałsię, a i nasze dzieci wykazały siętalentem scenicznym. Szczególniecieszy uśmiech i radość naszychdziadków i babć, i to jest dla nasnajlepsze podziękowanie – zakończyła dyrektor Strzelecka.Do zobaczenia za rok.

Wiesław Kaczmarek

Nasze serduszka bijąmiłościądla naszych Babć i Dziadków!

2,695,22 5,26

2,655,22 5,26

2,655,29 5,35

2,675,29 5,39

2,695,39 5,45

Huzar
(dawne eko) brak5,22 5,29
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ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLIEMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Ford Focus 1.8 Tdci, 03r., klimatronik, podgrzewana szyba, pełne wyposażenie, prywatny, cena: 9 300 zł, tel: 530 410 273 [31.01.]
Renault Megane, 00r., 1,9 Dti, 225 tys. km,kombi, 5drzwi, bordowymetalik, hak, c. zamek, el. szyby i lusterka, klimatyzacja, ABS,zarejestrowany, cena: 5 100 zł, tel: 782 692766 [31.01.]
Ford Mondeo 9697r., 1,8TDi, ciemna zieleń, 5drzwi, hak, centralny zamek, ABS, el. szyby,pierw. właściciel w kraju, tel: 694 038 464[24.01.]
Peugeot 206 HDI 2,O, 02r., 140 tys. km, czarny, 5 drzwi, klimatyzacja, cent. zamek, el. szyby i lusterka, wsp. kierownicy, poduszka pow.,ABS, panoram. dach, radio, cena: 6 500 zł,tel: 601 720 881 [24.01.]
Nissan Micra K11, poj 1,0, 96r., niebieski metalik, rej. Do 12.2014, komplet kół zimowych,na chodzie, za połowę ceny rynkowej, do częściowego remontu, tel: 696 459 554 [24.01.]
Peugeot Boxer, 2,5 DD, klimatyzacja, pod. powietrzne, el. szyby i lusterka, cena: 5 900 zł,tel: 785 545 206 [24.01.]
Renault Clio, 1,5 DCI, 143 tys. km, 02r., 5drzwi, bordometalik, c. zamek, wsp. kierownicy, abs, pod. powietrzne, el. szyby i lusterka,oryginalne radio, hak + opony letnie, zarejestrowany, bezwypadkowy, cena: 7 900 zł, tel:607 434 285 [24.01.]
Daewoo Matiz 99r., el. szyby, wsp. kierownicy,przegląd i OC ważny do listopada 2014, stantechniczny bdb, cena: 3 200 zł, tel: 783 689325 [24.01.]
Daewoo Nexia, 97r., cena: 3 000 zł do uzgodnienia, proszę dzwonić po 15.00, tel: 663 237584 [24.01.]
Ford Explorer, terenowy, 4x4, 98r., benzyna+LPG, poj.4,, autom. skrzynia biegów, wersja amerykańska, cena: 15 000 zł douzgodnienia, tel: 691 234 888 [24.01.]
Renault Scenic, 99r., turbo diesel, tel: 724 227073 [24.01.]
VW Golf 4, 1.9 TDI, 02r., automat, tiptronic 5d,srebrny metalik, klima, 4x el. szyby, el. lusterka, poduszki powietrzne, esp, abs, 240 tys.km, sprowadzony z Francji, przygotowany dorejestr., do wymiany gałka biegów, auto czyste, zadbane, jeżdżące, cena: 8 500 zł, tel:663 087 509 [20.01.]
Renault II Hatchback, 1.9 dCi Luxe Privilege,04r., ABS, Airbag x 6, automatyczna blokadadrzwi, cz. deszczu, felgi aluminiowe, noweopony zimowe, immobilizer, klimatyzacja iwiele innych, cena: 12 500 ( do negocjacji),tel: 693 635 565 [20.01.]
VW Polo grudzień, 11r., 3 drzwiowy, 1.2 benzyna, cena: 22 900zł tel: 603 524 017 [20.01.]
Opel Meriva, 04r., 1.7 diesel, czarny, zarejestrowany, pełne wyposażenie, cena: 13 900 złtel: 603 524 017 [20.01.]
Renault Scenic, 98r., 1.8 benzyna, wspomaganie kier., abs, poduszki powietrzne, el. szyby i lusterka, klimatyzacja, 167 tys. km, tel:697 075 472 [16.01.]
VW golf IV, 1.6, 99r.,5 drzwi, czarny, hatchback, c. zamek, wsp.kier., p. powietrzne, abs,el. szyby i lusterka, podgrzewane lusterka,klim., tel: 609 346 867 [16.01.]
Renault Megane, 96r, bordowy metalic, centralny zamek,el szyby, abs, wspomaganie,pierwszy właściciel w Polsce, sprowadzony zNiemiec, zarejestrowany, cena do negocjacji:2 200 zł, tel: 604 576 392 [16.01]
Opel Zafira, 04r, 2.2 diesel, grafit, 7osobowy,c. zamek, hak, el. szyby, lusterka, ABS, zarejestrowany, uszkodzony przód, tel: 515 468023 [16.01.]
Peugeot 307HDI, 01r., 5drzwi, c. zamek, klimatyzacja, wspomaganie kierownicy, ABS,elektryczne szyby kolor niebieski, garażowany, cena: 8 200 zł, tel: 667 986 834 [15.01.]
Fiat Punto, 01r., 1,9 jtd, niebieski metalik, 198tys. km, 5 drzwi, zarejestrowany, 4 x Airbag,wspomaganie kierownicy, radio CD, el. szyby,cena: 7 700 zł, tel: 730 507 165 [15.01.]
Fiat Punto, 01r., 19,jtd, czarny, 178 tys. km, 5drzwi, zarejestrowany, pierwszy właściciel wkraju, klim., 4 x Airbag, wsp. kierownicy, radio,el. szyby, halogeny, cena: 7 900 zł, tel: 730507 165 [15.01.]
Hyundai I30, 12r., biały, 29 tys. km, cena: 37000 zł, tel: 603 678 857 [15.01.]
BMW 316 e36, 95r., 1,6 + gaz sekwencja(roczna), nowe opłaty i przegląd, cena: 5 800zł do negocjacji, tel: 667 676 060 [09.01.]
Fiat 126p, 88r., hak, zarejestrowany i opłacony, stan bdb., cena: 1200 zł do negocjacji, tel:784 725 770 [09.01.]
Opel Corsa C, 03r.,90600 km, czarny metalik,klima, alufelgi, centr zamek, 3 drzw. sprowadzona od pierwszego właściciela, cena: 9 500zł, tel: 605 064 698 [09.01.]
VW Golf IV, w całości lub na części, tel: 669340 371 [09.01.]
Fiat CC, 0.7, 1992, 3 drzwi, bordowy, cena: 1200 zł, tel: 663 933 821 [09.01.]

Peugeot 206, poj. 2.0 HDI, 02r, po wypadku,cena: 4 000 zł do uzgodnienia, tel: 607 651147 [09.01.]
BMW E46, 1.8 benzyna, granatowy, alufelgi,pełna elektryka, aluminiowe felgi, zarejestrowany, opłacony, cena: 10 000 zł, tel: 725 799814 [09.01.]
Hondę CBR 600 f3, 98r., po pełnym serwisie,w idealnym stanie, cena: 7 000 zł, tel: 725 799814 [09.01.]
Skuter Kinqvay Combo, w całości lub na części, tel: 533 772 404 [09.01.]
Fiat Punto 1.1 benzyna + gaz, 99r., srebrny, 5drzwi, cena: 4 200 zł, tel: 667 796 170 [09.01.]
Seat Cordoba, 97r., granat, 190 tys. km, dopoprawek lakierniczych, cena: 1200 zł, tel: 605176 355 [09.01.]
VW Touran, 03r., 2,0 diesel, niebieski, bogatewyposażenie, 2 komplety opon z alufelgami,cena: 18 500 zł, tel: 604 641 674 [09.01.]
VW Transporter, 95 r. 1.9 diesel ,granatowy,4/5 drzwi, hak, zarejestrowany, cena: 5500 zł,tel: 600 558 490
Fiat Uno, 1.0, 96r., 5 drzwi, błękitny, 183 tys.km, bezwypadkowy, cena: 1 300 zł, tel: 62 73153 06
Ford Fiesta, 94r., benzyna + gaz, 4 koła z nowymi oponami zimowymi, sprawny technicznie, cena: 1200 zł do negocjacji, tel: 608 825265

Opel Zafira, 05r., 1,9 diesel, cena: 22 900 zł,tel: 604 670 792
Ford Fiesta, 96r., 1,3 , czerwony, cena: 1 600zł, tel: 607 593 742
Quada 150 w dobrym stanie, brak tylko akumulatora, cena: 1 100 zł, tel: 695 555 974
Fiat Brava. Hatchback.,pod. pow., c. zamek,wsp. kierownicy, 185 tys. km, kolor śliwka.5drzwiowy, zarejestrowany, cena: 2 600 zł, tel:694 341 562
Skuter marki Hondalong, uszkodzony, cena:600 zł, tel: 665 361 337
Renault Clio II, 1,5 dci, 01r., cena: 6 500 zł, tel:669 584 787
Toyota Yaris, benzyna, 1000, 50 kW, 99r., 5drzwi, srebrna,2 poduszki powietrzne, zapasowe koła zimowe, 138 tys. km, cena: 8 000 złdo negocjacji, tel: 601 555 212
Peugeot Expert, 05r., 2,0 diesel hdi, pierw.Właściciel, 9 osobowy, cena: 11 500 zł, tel: 62586 07 71
Opel Omega, kombi, 95 r , ciemno zielony,wspomaganie kierownicy, hak, benzyna +gaz,cena: 1 500 zł, tel: 62 730 49 02, 603 462 882
Renault Laguna II 1,9dci 2001/120kM, cena: 6700 zł, tel: 510 285 322
Fiat Brava 1.6 16v+gaz 99r., kolor oliwka metalik,wspomaganie kierownicy, el. szyby,centralny zamek, poduszka, przegląd do lipca, OCdo czerwca 2014, cena: 3500 zł do malej negocjacji, tel: 667 331 827
Opel Astra 1.6 benzyna+gaz, 96r., 2 p. powietrzne, wsp, kierownicy, ważny przegląd iubezpieczenie, stan dobry, cena: 2100 zł, tel:961 179 306
Peugeot 407 sw, 21 000 zł do negocjacji, diesel,2.0 hdi, 136km, 178000km,stan b. dobry,garażowany, bezwypadkowy, wymienionyrozrząd, klimatronic, GPS, duży wyświetlacz,wgrany j. Polski, telefon, tempomat, parktronic, panoramiczny dach, ABS, ESP, radio mp3+ zmieniarka na 6 płyt CD. W cenie wliczonesą 4 koła zimowe Dunlop, stan bdb., tel: 698370 544
Peugeot 206, 1,6, 99r., 5 drzwi, klim., cent. zamek, el. szyby i lusterka, wsp. kier., pod. powietrzne, ABS, radio, opłacony, cena: 4 500 zł,tel: 697 410 897
Renault Kangoo, 1,9 diesel, 5drzwi, 99r.,pierwszy właściciel, 150 tys. km, cena: 5 500zł, tel: 62 586 07 71
Mercedes A, elegant, 1,9 benzyna, 5 – drzwi,135 tys. km, czerwona perła, pełne wyposaże

nie, skóra jasny kolor, przegląd do10.10.2014r., OC do marca 2014r., garażowany, stan bdb, cena do uzgodnienia, tel: 725879 099
Ford Fiesta MK7, 1,4 diesel, 2011, wersja Titanium, sport coupe, kolor czarny metalic, 3drzwi,przebieg: 32000 km, centralny zamek,ABS, wspomaganie kierownicy, wielofunkcyjnakierownica, klimatyzacja, el. szyby, ciemneszyby, el. lusterka, poduszki powietrzne, sensor zmierzchu świateł, alufelgi, cena: 28 900zł, tel: 669 822 982
Audi A4, kombi 2.0 TDI, 09r., alufelgi, ksenony,

światła przeciwmgłowe, ABS, poduszki powietrzne, immobiliser, ESP,el. Szyby i lusterka,klimatyzacja, system nawigacji, cent. zamek,radio, wsp. kierownicy, komputer, tap. welurowa, podgrz. fotele, cz. deszczu, kier. wielof.,cena: 47 500 zł, tel: 696 964 486
Renault Laguna, Kombi, 03r., 164 tys km,srebrny metalik, bogate wyposażenie, zarejestrowany, cena: 12 600 zł, lub zamienię na Citroen C5, tel: 784 638 399
Kia Sportage Cabrio, terenowy, 4x4, o1r., 2,0benzyna, 126 KM, 121 tys. km, granatowymetalik, zarejestrowany, cena: 11 900 zł, tel:784 638 399
VW Passat, 98r., 1,8 benzyna, kombi, autom.skrzynia biegów, webasto, klim., cent. Zamek,el. szyby i lusterka, ABS, pod. pow., kompletopon zimowych na felgach po jednym sezonie,hak holowniczy zdejmowany, cena: 8 000 zł,tel: 515 026 589
Renault Grand Scenic, 05r., 1,9 DCI, srebrnymetalik, cena: 14 500 zł, tel: 667 331 904
Opel Sintra, 2,2 gaz, 98r., 7 osób, zielony metalik, cent. zamek, el. szyby, ABS, klimatyzacja, alufelgi, cena: 7 500 zł, tel: 607 707 410

Opel Omega, 2,0, 12V, gaz, 95r., kombi,srebrny, ABS, cent. zamek, pod. pow., klimatyzacja, alufelgi, cena: 2 800 zł, tel: 607 707 410
Skoda Felicia, 96r., biała, poj. 1300, cena douzgodnienia, tel: 783 411 459
BMW 318 e36, 93r., poj. 1.8 gaz, 8L/100 km,w ciągłej eksploatacji, cena: 2 300 zł douzgodnienia, tel: 605 255 939, sms i tel pogodz. 16.00
Fiat 126p, 98r., cena do uzgodnienia, tel: 516265 851
Ford Escort, 1,4, 96r., el. szyby, poduszki powietrzne, centr. zamek, wsp. kierownicy, szyberdach, przegląd do grudnia br., granatowy,cena: 1500zł do negocjacji, tel: 601 351 014
Fiat 126p elegant 95r., tel: 691 391 182
Mercedes CKlasa, 94r, czerwony, Sedan,285tys.km, LPG Sekwencja  butla w kole, c.zamek, wsp. kier., p. powietrzne, ABS, el.Szyby, el.+podgrzewane lusterka, szyberdach, alufelgi, cena: 4 500 zł, tel: 695 703 551
Opel Corsa B, 00r., 5 drzwi, niebieski, klimatyzacja, wspomaganie kierownicy, ABS, aluminiowe felgi, bardzo zadbany, sprowadzony,cena: 5 750 zł, tel: 885 934 935
VW Polo 1.4 benzyna, 98 r. spr. zarej., srebnymetalic, po wymianie podstawowych płynóweksploatacyjnych, centralny zamek, poduszkipow., ABS, szyberdach, podgrz. fotele, el. szyby i lusterka, 131 tys. km,auto czyste i zadbane, cena: 5000 zł, tel: 785 545 051
Opel Vectra B, kombi, 99r., 2.0dti, 16V, stanbdb, gotowy do jazdy, cena: 6 300 zł do negocjacji, tel: 693 479 894
VW Polo, 98r., 1.4,benzyna, hatchback, srebrny, 131956 km, podgrz. fotele, el. Szyby i lusterka, szyberdach, wsp. kierownicy, abs, pod.

powietrzne, zadbany, sprow., zarej., tel: 785545 051
Renault Scenic 1,6 16V 2000r, zarejestrowany, c. zamek, wsp. kier., el. szyby, el. lusterka,klimat., podgrz. szyba przód, podgrz. fotele,alufelgi, hak, radio+zmieniarka CD, p. powietrzne, zadbany, cena: 8 700zł, tel: 605 582188
Seat Ibiza 1.4,99r., benzyna, cent..zam., el.szyby, klimatyzacja, poduszki pow., ABS,wspom. kier., cena: 3 700 zł, tel: 723 115 284
Renault Scenic, 1,9diesel, pierw. Rej.18.12.06r., najbogatsze wyposażenie, cena:20 500 zł, tel: 609 636 589, 721 825 169
Opel Astra, kombi, srebrny metalik, 99r., gaz,1.4, cena: 5 500 zł, tel: 604 866 049
VW Passat B6, 2,0, czarny, 06r., 170 tys. km,cena: 25 000 zł, tel: 607 576 626
Opel Astra, 95r., zarejestrowany, jeżdżący,sprawny, cena: 1 400 zł, lub zamienię na inny(może być z małą dopłatą), najchętniej FordEscort lub Passat B3, 1,8 benzyna, zarejestrowany, te: 730 440 279
Ford Mondeo, kombi, 2,0 TDCI, grafitowy metalic, bogate wyposażenie, alufelgi, cena: 12000 zł, tel: 669 393 332

MOTORYZACJA KUPIĘ
Motocykl WSK z papierami, lub same papierydo zarejestrowania, tel. 661 879 461
Każde auto do złomowania. Odbiór własnymtransportem, tel. 723 574 704

MOTORYZACJA  INNE
Koła stal 6,6, rozmiar 12 – 18, tel: 885 340423, 62 731 11 74 [24.01.]
Zestaw opon do busa z felgami, rozm. 205/70R15C, tel: 501 647 573 [24.01.]
Przyczepę kempingową Lord Muensterland520 k, 89r., w bardzo dobrym stanie, cena: 12500 zł, tel: 692 342 189 [20.01.]
Felgi do Renault Laguna II, aluminiowe, tel:661 159 224 [20.01.]
Części do Fiat Seicento 900, 01 r., tel: 609487 736 [16.01.]
Opony zimowe z felgami do fiata seicento900, tel: 698 563 990 [09.01.]
Felgi aluminiowe 15'' wraz z oponami,205/75/15,(stan opon: używane), rozstawszpilek 5x114,3, pasują do samochodów japońskich: Mazda, Mitsubishi, Nissan, Toyota,Lexus, Land Rover, Hyundai, Honda, Ford,stan bardzo dobry, tel: 608 677 407 [09.01.]
Pompę wtryskowa do Forda Escorta 1,8 TDI97r., cena: 200 zł, tel: 692 817 972 [09.01.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 iinne części, tel: 691 503 582 [09,01.]
Części oryginalne i zamienniki do aut marki:Daihatsu, Hyundai i Kia, tel: 797 318 584
Przyczepka samochodowa lekka, wym. 2,5mx 1,5m, oryginalna oś, 1,4t ładowności, cena:2 300 zł, tel: 607 593 742
Komplet kół zimowych VW Passat i Audi A4,15/195/65, 4 opony 16/205/55, silnik do AstryII 1,4, tel: 531 497 444
Kierownicę, biegi, pedały, używane, firmyapollo, cena 50 zł, po 16.00, tel: 790 286 531
Felgi 15'', Nissan Almera, Primera, Opel Astra,Vectra i Zafira, tel: 601 874 207

Felgi 16'', VW Transporter, T5, Caravelle, tel:601 874 207
Komplet opon zimowych z felgami,185/60/14'', cena: 200 zł, tel: 603 230 972
Komplet opon zimowych 195/65R15 z felgami6JX15H2 ET43 do opla tel. 603 712 831
Komplet opon zimowych z nowymi felgami,195/65/15, m.in. do VW Golf V, tel: 788 269304
Felgi 14'' do Toyota Aygo, Citroen C1 i Peugeot 107, tel: 601 874 207
Sprzedam opony zimowe 14'' wraz z felgami,wym: 14/185/65, tel: 697 544 725
Felgi do Renault Laguny II, tel: 661 591 224
4 opony zimowe, 145/70, komplet trzynastki,

bieżnik ok. 5mm, cena: 150 zł, tel: 664 483541
Felgi metalowe 14'', do Renault Clio, Megane,Peugeot 206 i Citroen C3, tel: 722 066 704
Przyczepę do sam. Osobowego, tel: 509 871720
Felgi aluminiowe Audi 17'' oraz opony zimowe225/50/17 Dunlop sp winter sport 3d, tel: 661996 463
Wycieraczki bosch aerowind do Audi a6 9721r., cena: 60 zł, tel: 661 996 463
Części do forda escorta 1,8 TD, 97 r.,oraz butle gazową montowaną w kole zapasowym,tel: 692 817 972
Koła stalowe 14/185/65 z oponami zimowymi,tel: 697 544 725.
Silnik C 328, blok c 328, siewnik konny, 22rurki, koło do ciągnika 16/9/30, tel: 513 973287
Opony do VW Golfa II, zimowe z felgami, cena: 150 zł, tel: 508 355 149
4 felgi talowe 15'' na 5 śrub, Mercedes 124,cena: 540 zł, tel: 606 461 295 lub 62 730 4199 (po godz. 18.00)
Felgi aluminiowe na cztery śruby rozmiar 15,pasują do Forda Mondeo MK, tel: 600 588 521

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Działkę budowlaną na osiedlu w Kraszewicach, tel: 511 959 877 [31.01.]
Działki budowlane, 1350m2, woda, prąd wdrodze, Strzyżew, cena do uzgodnienia, tel:511 219 884 [31.01.]
Działkę 826 arów, Chojęcin Szum, tel: 691 806092 [31.01.]
Mieszkanie trzypokojowe na parterze, z balkonem, 61m2, Os. Zalesie w Kobylej Górze, cena: 210 tys. zł, do negocjacji (obejmuje garaż ipiwnicę), tel: 691 099 351
Lokal pod działalność gospodarczą w Grabowie nad Prosną, tel: 693 870 337 [31.01.]
Dom w Kobylej Górze, cena: 170 tys. zł, tel:781 432 089 [31.01.]
Działki budowlane w Grabowie nad Prosną ul.Szkolna, powierzchnia do uzgodnienia cena:38zł/m2, tel: 721 529 013 [24.01.]
Grunt rolny w Grabowie nad Prosną, ul.Szkolna, powierzchni ok. 1,50 ha, cena:25zł/m2, tel: 782 015 515 [24.01.]
Dwupokojowe mieszkanie na poddaszu przyul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie o pow. 57m,nowocześnie urządzone, przestronne i bardzodobrze utrzymane, cena obejmuje zabudowękuchenną + sprzęt AGD, zabudowę w przedpokoju firmy Komandor oraz pozostałe umeblowanie, cena: 190 000 zł, tel: 691 210 617[24.01.]
Dom 1 km od Kobyla Góry, rok budowy 64,100 m kw. i budynki gospodarcze 200 m kw.,działka 13 arów, cena: 150 tys. zł, tel. 781 432089 [24.01.]
Dom jednorodzinny 72m2., działka 12arowa,całkowicie cała ogrodzona, po kapitalnym remoncie, nowy dach, nowe okna, nowe c.o.,plus budynki gospodarcze, garaż, piwnica,szopy na opał, spokojna okolica, blisko szkoła,kościół, sklepy. Kraszewice ul. Kwiatowa 75,sprzedam lub zamienię na mieszkanie 3pokojowe na os. Zamkowym, możliwość rozłożenia ceny na raty, tel: 731 044 179 [20.01.]
Działki budowlane, uzbrojone w Mąkoszycach,tel: 697 399 575 [16.01.]
Nieruchomość przy ul. Zamkowej 40 wOstrzeszowie, zdjęcia na tablica pl, tel: 693116 058 [16.01.]
Działkę budowlaną, Ostrzeszów Pustkowie,ogrodzenie, media, domek drewniany nadziałce, cena: 140 000 zł, tel: 693 630 080[16.01.]
Działki budowlane w Książenicach przy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda+prąd, tel: 693 824 513 [16.01.]
Działkę z warunkami zabudowy, 2170m2, cena: 37 zł/m2, atrakcyjna w pięknej okolicy, blisko lasu przy Bełczynie k/Ostrzeszowa, kształtrombu o bokach przeciwległych 70/54m i43/31m, cena do negocjacji, tel: 501 198 821
Tanio lokal o pow. 20m2, na działalność handlową lub usługową, Ostrzeszów, pl. Borek nr5, tel: 668 539 291; 62 730 29 56 [15.01.]
Dom na wsi, 100m2, duży ogród 2200m2,ogrzewanie CO+kominkowe, nowy garaż,dach, okna, elewacja, ocieplony, cena: 210tys. zł, tel: 603 678 857 [15.01.]
Działki budowlane 1300 i 1900m2, uzbrojone,warunki zabudowy, przy drodze asfaltowej,kierunek Cegiełki, tel: 500 567 990 [15.01.]
Działki budowlane, 16 arów, nowe osiedle wOstrzeszowie, tel: 516 483 212 [15.01.]
Ziemię o pow. 3 ha pod działalność produkcyjnohandlową, usługową i budownictwo wielorodzinne, ul. Leśna w Ostrzeszowie, tel. 605898 488 [09.01.]
Mieszkanie bezczynszowe lub na działalnośćgospodarczą, ul. Sienkiewicza w Ostrzeszowie, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazienka i wc,102 m kw. po 1800 zł/m kw., piwnica, komórka

Przyjmę ziemię i
drobny gruz.
Niedźwiedź

tel: 605 284 543

DEKORACJA SAL
WESELNYCH I
KOŚCIOŁÓW.

TEL: 721 605 564

Usługiw zakresie BHP PRAWO PRACY
 Szkolenia

 Kadry
 Nadzór

tel: 605 949 246
bhp.walczak8@wp.pl

Firma poszukuje kierowcę
kat.C z doświadczeniem na

trasy krajowe
tel: 601 577 252
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w podwórzu, 2 balkony, pokój 15 m kw. napoddaszu, tel: 605 898 488 [09.01.]
Działki budowlane 1 km od Kobyla Góry  11 i17arowe, cena: 25 zł/m2, tel 781 432 089[09.01.]
Dom 135m2 w miejscowości Bukownica, niewymaga wkładu finansowego, tel: 799 116906 [09.01.]
Gospodarstwo rolne, 3ha, zabudowania go

spodarze, dom pow. 63m2, ogród, sad, tel:512 107 981 [09.01.]
Ziemie rolną w Rojowie, tel: 512 107 981[09.01.]
Dom,Ostrzeszów, Kuźniki, przy trasie Ostrzeszów  Ostrów Wielkopolski, budynek mieszkalny w zabudowie szeregowej, pow. użyt.153,30m2, stan surowy z mediami, podpiwniczony z garażem, okna skrzyniowe drewniane, dach pokryty dachówką, 3 pokoje, kuchniaze skrytką, łazienka,poddasze do wykorzystania i zabudowy, osobno budynek gospodarczyo powierzchni użytkowej 19,30 m2, działka opow.0,0468 ha, tel: 606 354 553 [09.01.]
Działkę budowlaną w Bierzowie (gm.KobylaGóra), ponad 10 arów, media, blisko trasyOstrzeszów – Syców, tel: 609 297 058 [09.01.]
Grunt rolny w Mąkoszycach, zgłoszony oprzekształcenie na działkę bud. do planu zagospodarowania, 0,65ha, tel: 667 730 921[09.01.]
Działki budowlane Myje  Potaśnia, tel: 62 730

02 09 [09.01.]
Dom, 110m2 + mały dom 50m2 na działce opow. 798m2, Ostrzeszów, możliwość pozostawienie w rozliczeniu mieszkanie w blokach do48m2, do I piętra w Ostrzeszowie, os. Zamkowe, tel: 660 173 508; 662 930 487 [09.01.]
Dwupokojowe mieszkanie z balkonem, IV piętro, os. Zamkowe, 38m2, blok ocieplony, cena:120 tys. zł, tel: 691 327 170 [09.01.]
Dom jednorodzinny na przedmieściachOstrzeszowa, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, kotłownia CO, cena: 155 000 zł, tel: 781 563 969[09.01.]
Działki budowlane uzbrojone, położone w bardzo dobrym punkcie w Kliszkowicach Kaliskich, tel: 62 731 04 24, dzwonić wieczorem
Dom w zabudowie szeregowej w Ostrzeszowie,w spokojnej okolicy,dom po remontach,skrajna działka z dojazdem do garażu ibudynku gospodarczego, tel: 693 116 058
Działki pod zabudowę, 4 tys.m2 każda lubjedna 8tys.m2, zbrojone, cena: 8zł/m2, Mielcuchy, tel: 665 841 247
Mieszkanie własnościowe 48m2 na os. Zamkowym, tel: 733 215 627
Działkę budowlaną w Doruchowie przy ulicyParkowej, powierzchnia 1340m2, tel: 668 410512
Działka komercyjna o pow 7800 m2, budynekhandlowy 120 m2, oraz dom o pow. 334m2,Kępno – Bralin, tel: 880 681 934
Działkę o pow. 10.000 m2 + budynek 3000m2,okolice Kępna, tel: 880 681 934
Działkę 3000 m2, Komorów od strony Antonina, cena : 10 zł/m2, tel: 534 533 535
Działkę o pow. 3500 m2 + las 0.73 ha. Dębicze, gm Grabów n. Prosną, cena 99 900 zł,tel: 880 681 934
Dom o pow. 100 m2, działka 1232 m2 Ostrzeszów, obok kościoła Św. Mikołaja, cena: 219900 zł, tel: 534 533 535
Dom o pow.150m2 na działce 702m2 z dużym garażem, Kobyla Góra, cena: 575 000 zł,tel: 880 681 934
Dom o pow.150 m2, Ostrzeszów, cena: 359900 zł, tel: 534 533 535
Dom o pow.100m2, Ostrzeszów, cena: 560000 zł, tel: 534 533 535

Mieszkanie o pow 126m2 +100m2 poddasza zmożliwością adaptacji, centrum Kępna, cena:230 000 zł, tel: 880 681 934
Reprezentacyjną kamienicę w Rynku, Ostrzeszów, tel: 534 533 535
Dom jednorodzinny 160m2, Mikstat, cena: 269000 zł, tel: 534 533 535
Mieszkanie 3 pokojowe, pow. 48m2, parter,Kępno, tel: 880 681 934

Dużą działkę budowlano – inwestycyjną, tel:781 815 814
ODDAM W NAJEM

Garaż 18m2, w bloku przy ul Zielonej 12, tel:785 757 752 [24.01.]
Mały domek z ogrodem i garażem w Ostrzeszowie, na dłuższy czas, tel: 691 234 888[24.01.]
Działki z warunkami zabudowy, obok las, wyjazd na drogę asfaltową, media, woda, prąd,telefon, Marszałki, tel: 886 608 262 [24.01.]
Mieszkanie na Os. Zamkowym, 47m2, 3 pokoje+balkon, piwnica, po remoncie, cena: 500zł+opłaty, tel: 667 447 270 [24.01.]
Pokój 22 m2, w Ostrzeszowie, umeblowany zdostępem do kuchni i łazienki, tel: 781 065768 [16.01.]
Lokal o pow. 20m2, Ostrzeszów, pl. Borek, naprzeciwko pawilonu, tel: 62 730 29 56; 668539 291 [15.01.]
Lokal o pow. 40m2 na działalność gospodarczą (sklep, biuro), w centrum Ostrzeszowa,20m od Rynku, istnieje możliwość powiększenia, tel: 600 665 499 [15.01.]
Halę o pow. do 1000 m kw. pod działalnośćgospodarczą, magazynową, tel: 605 898 488[09.01.]

Wydzierżawię 3 pokojowe mieszkanie + kuchnia + łazienka, w centrum Ostrzeszowa, tel:697 245 851 [09.01.]
Mieszkanie 2pokojowe we Wrocławiu, w nowym budynku, okolice ul. Kościuszki, o pow.34m2 z balkonem i miejscem parkingowym,tel: 601 780 159 [09.01.]
Lokal na sklep lub biuro, 34m2, centrumOstrzeszowa, ul. Sikorskiego 12, cena douzgodnienia, tel: 727 647 953 [09.01.]
Słoneczne mieszkanie 47m2, na os. Zamkowym, po remoncie, I piętro, 3 pokoje, balkon,piwnica, tel: 667 447 270
2pokojowe częściowo umeblowane mieszkanie w bloku (I piętro)w Ostrzeszowie, tel: 603483 353
Na dłuższy czas pół bliźniaka z garażem, tel:691 892 865
Mieszkanie, 45m2m od stycznia, kuchnia, łazienka, korytarzyk, w centrum Ostrzeszowa,
tel: 697 758 522
2pokojowe mieszkanie na I piętrze w bloku naOs. Zamkowym, częściowo umeblowane, brakłóżka, tel: 603 483 353
Połowę bliźniaka mieszkalnego z garażem na2 samochody, możliwość dłuższego zamieszkania, tel: 62 590 30 92 (w godz: 14,00 –17,00)
Pomieszczenie o pow. 160m2 w okolicyOstrzeszowa, tel: 663 784 882
Od 1 stycznia kawalerkę na os. Zamkowym wOstrzeszowie, kuchnia umeblowana, łazienkaz wanną, duży pokój (postawiona ścianka –tak że są 2 pokoje  można zburzyć  wedleuznania, cena: 400 zł + opłaty, kaucja 1000zł,tel: 509 113 804
Lokal o pow. 60m2 w centrum Ostrzeszowa(pl. Kazimierza), tel: 603 506 144
Pokój 25m2 w m. Skarydzew, tel: 604 225 686

Ogrodzony plac o powierzchni 528 m2(33mx16m) znajdujący się przy ulicy Przemysłowej 26, kontakt od poniedziałku do piątku wgodzinach 7.3015.30, te: 733 999 062
Garaż w Ostrzeszowie przy ul. Zamkowejobok Stalchemu, tel: 605 255 925
Dom parterowy, 2 pokoje + kuchnia, miejscowość Zalesie obok Doruchowa, tel: 604 225686
2 pokoje+kuchnia+łazienka, dom jednorodzinny w Sycowie, osobne wejście, liczniki, cena:600 zł/msc.+opłaty, tel: 62 582 02 37
Mieszkanie na wsi, Rzetnia, pokój, kuchnia,łazienka, tel: 725 988 991
Budynek z parkingiem w Ostrzeszowie przyDK 11 na działalność handlowousługową, tel:729 494 616
Lokal handlowy o powierzchni 110 m2 Ostrzeszów ul. Gen. Sikorskiego 34, tel: 601 580 739
Lokal w Ostrzeszowie, blisko centrum,60m2,tel: 692 853 179
Mieszkanie 2 pokoje, kuchnia z aneksem, łazienka w Grabowie (rynek) tel: 602 100 371
Mieszkanie w centrum Grabowa nad Prosną 2pokoje, kuchnia, łazienka, C.O. po remoncie,tel: 608 108 789
Lokal handlowy, 20m2, ul. Kaliska w Grabowienad Prosną od 01.01.2014 roku, tel: 608 108789
Budynek z parkingiem w Ostrzeszowie przyDK11 z przeznaczeniem na handel i usługi, tel:729 494 646
Mieszkanie w centrum Grabowa nad Prosną, 2pokoje, kuchnia, łazienka C.O. po remoncie,tel: 608 108 789
Garaż przy ul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie,tel: 785 757 752
Mieszkanie 2pokojowe w Poznaniu na ul. Konarskiego o pow. 50m2. Mieszkanie w pełniurządzone i wyposażone, wolne od zaraz, tel:605 119 409
Garaż na ul. Kwiatowej, tel: 531 652 101
Lokal 45m2 w centrum Ostrzeszowa, przy parkingu k. ulicy Sikorskiego (3 pomieszczenia +sanitariat) na działalność gospodarczą (nie nasklep). Wysoki standard! Cena do negocjacji,tel: 668 410 575
Lokal na działalność gospodarczą (sklep, biuro, usługi) w centrum Ostrzeszowa, Ul. Kolejowa, pow. 45m2, lokal po remoncie ogrzewaniekominkowe, WC, wszystkie media, tel:889 077555
Pawilon handlowy o pow 18m2 w Ostrzeszowie na placu borek, tel: 663 488 789

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DOWYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ
Mieszkania do wynajęcia dla 1 osoby w centrum, najlepiej rynek, Ostrzeszów, tel: 697 553160 [16.01.]
Zamienię mieszkanie komunalne w bloku, naos. Zamkowym, 2pokoje, kuchnia, łazienka opow. 37m2. na 3 pokojowe, także w blokach,tel: 785 340 399 [09.01.]
Młode małżeństwo szuka mieszkania do wynajęcia w Mikstacie, tel: 692 950 025
Poszukuję mieszkania do wynajęcia w centrum Ostrzeszowa najlepiej okolice rynku tel:723 815 445
Małżeństwo pilnie szuka mieszkania do wynajęcia, Kobyla Góra i okolice, tel: 669 393315; 787 899 368
Pilnie kupię mieszkanie na ul. Kwiatowejok.40m2, 1 lub 2 piętro, tel: 509 064 114
Poszukuje małego lokalu do wynajęcia nausługi kosmetyczne, tel: 515 243 641
Kupię pilnie mieszkanie za gotówkę w Ostrzeszowie, tel: 609 008 888
Kupię dom, ok. 160 m² w centrum Ostrzeszowa, tel: 609 008 888
Poszukuję mieszkania do wynajęcia w Ostrzeszowie na dłuższy czas, tel: 697 891 206
Mieszkanie w blokach najlepiej jeden pokój,kuchnia , łazienka, niekoniecznie z balkonem(mile widziane umeblowane niewymagane),jako wynajmujący mogę zagwarantować 100%zaufania, płatności rachunków na bieżąco, jakrównież zero zaległości, tel: 507 156 033
Mieszkanie w Ostrzeszowie dla 1 osoby (12pokoje) na okres min. 1/2 roku, tel: 600 232398

ROLNICZE SPRZEDAM
Kukurydzę 800zł tona. tel: 605 413 370 [31,01]
Siano w kostkach, dobrej jakości, ok. 3 t,pierwszy pokos, tel: 607 423 444 [31.01.]
Rozrzutnik obornik, jednoosiowy, tel: 697 833360 [31.01.]
Jałówkę cielną, tel: 62 730 73 01 [31.01.]
Ciągnik Zetor 7211, 85r., tel: 669 872 610[31.01.]
Prasę rolującą Rivierre Casali 125, pasowa,zmiennokomorowa, odrzutnik bali, sterownik,

wałek przekaźnika, tel: 601 979 022 [24.01.]
Prasę rolującą Gallignani 9250, pasowa, bale120x150, wałek przekaźnika, tel: 601 979 022[24.01.]
Przetrząsarkę karuzelową Krone KW 5.50, 4karuzele, po 7 ramion, składaną hydraulicznie,wałek przekaźnika, tel: 603 308 374 [24.01.]
Beczkowóz o poj. 5000l., beczka ocynk, pompa ssąco tłocząca, 2 wylewki, wąż, rozpylacz,hydraulika, szerokie opony, wałek przekaźnika, tel: 603 308 374 [24.01.]

Zgrabiarkę karuzelową Fella TS 330RDF, 3punktowe zawieszenie, 10 ramion, po 3 sprężyny, wałek przekaźnika, tel: 603 308 374[24.01.]
Brony "czwórki", cena: 1 200 zł, tel: 781 432089 [24.01.]
Rozsiewacz lej, ocynkowany, tel: 512 349 935[24.01.]
Jałówkę czarnobiałą, termin wycielenia: maja,tel: 539 649 830; 692 560 080 [24.01.]
Przyczepa samozbierająca Claas Autonom,tandem, noże tnące, łamany dyszel, wałki, taśma boczna, tel: 695 468 451 [20.01.]
Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [20.01.]
Rozrzutnik obornika Tandem, 8 ton, rocznik2000, stan bdb, tel: 663 237 556 [16.01.]
Słomę w kostce, Doruchów, tel: 667 743 884[16.01.]
Pług 4skibowy Grudziądz, roztrząsacz do siana pająk i przegrabiarkę siedmiogwiazdową,tel: 62 731 53 59 [15.01.]
Siewnik poznaniak szer. robocza 2,70m, kosiarkę rotacyjną polską, bronę talerzową (16talerzy) do C360 lub C330, rozdrabniacz słomy do kombajnu Bizon ZO56, tel: 669 872 610[15.01.]
Byczek, tel: 605 622 918 [15.01.]
Ziarno kukurydzy, tel: 511 207 041 [15.01.]
Kwotę mleczną, 12.000, tel: 790 471 200[09.01.]
Talerze z łopatkami do rozsiewacza nawozówAMAZONE, tel: 723 424 458
Noże do śrutownika Buschow, Skiold, Ley i in

ne, tel: 723 424 458 [09.01.]
Sianokiszonkę w balotach, 120x 120, pierwszypokos, tel: 605 064 698 [09.01.]
Sadzarkę łańcuchową w idealnym stanie, cena: 1000 zł, tel: 798 877 715 [09.01.]
C360, tel: 535 015 400 [09.01.]
Wapno nawozowe, tel: 785 230 400 [09.01.]
Wapno nawozowe hurtdetal, tel: 535 015 400
Prasę Z/224, rotacyjne polskie Kazarka Czeska, siewniki Poznaniak 2,75, kultywator zwałkiem, radła, tel: 669 813 072
Beczkowóz Kaweco 6000l. pompa ssącotłocząca, wąż 2 wylewki, rozpylacz, szerokieogumienie, wałek przekaźnika, tel: 601 979022
Beczkowóz Ipsa 5000 l. pompa ssącotłocząca, wąż 2 wylewki, rozpylacz, szerokie ogumienie, wałek przekaźnika, tel: 601 979 022
Zgrabiarkę karuzelową Claas Liner 350S, tandem, 11 ramion wyciąganych do transportu,szer. rob. 3,5m., wałek przekaźnika, tel: 601979 022
10 bali siana, 2 pokos i kopaczkę dwurzędową, tel: 784 422 770
Koparkę dwurzędową, tel: 607 584 857
Prasę Z224, tel: 507 485 647
Prosięta, tel: 790 436 627
Agregat uprawowy, szer. robocza 2,20m, produkcji niemieckiej Becke, z podwójnym wałkiem, cena: 2 500 zł, tel: 607 704 761
Ciągnik Ursus C0360, zarejestrowany, opłacony, cena: 8 000 zł, tel: 667 083 418

Śrutownik Bąk, kompletny, stan bdb, małoużywany, silnik 5 kw, włącznik gwiazda trójkąt,tel: 721 973 739
Siłownik do przedniej łyżki, do koparkoładowarki Białoruś, dł. 45 cm, tel: 667 370 266
Wysłodki suche i zboża paszowe, tel: 62 73110 68, 693 416 642
Wóz na 24'' kołach, tel: 724 704 337
21 prosiąt, duże, szczepione, tel: 723 068 088(po godz. 20:00)
Sianokiszonka w balach, tel: 667 483 196
Ładowacz czeski z kabiną, tel: 667 370 266
Lusarkę 5gwiazdową, sprawną technicznie,cena: 500 zł, tel: 62 731 92 60
Tegoroczne Bażanty Złote i Srebrne, po godz.15:00, tel: 696 982 184
Mieszalnik pasz ze śrutownikiem 7,5 KW, produkcji niemieckiej, cena: 3 800 zł, tel: 693 043264
Krowę, 5 lat, dzwonić po godz. 17, tel: 693244 229
Wysłodki suche, zboża paszowe: jęczmień,pszenica i pszenżyto, tel: 603 750 304
Rozrzutnik 2 osiowy, nadstawki i adapter oryginalny, tel: 661 996 513
Tura 5, zdjęty z ursusa C. 385, sprawny, tel:721 848 388
Pompę do wody WP80BASS, spawarkętransformatorową oraz przystawkę do ciągnikaC360, tel: 604 225 686

ROLNICZE/KUPIĘ
Maszyny rolnicze i ciągniki, przyczepy orazbyło do dalszego chowu, tel: 667 407 369[15.01.]
Maciory i knury w cenie 3,70zł/kg, odbiór ipieniądze na miejscu, tel: 667 892 096 (pogodz. 20:00) [15.01.]
Tur do T25, tel: 607 584 857
Pług 2 lub 3 skibowy, tel: 694 816 906
Sadzarkę do ziemniaków, tel: 664 663 566
Kombajn Anna lub Bolko, tel: 694 816 906
Władymirca, może być bez dokumentów, tel:721 563 230
Oponę rolniczą 11,2x28, tel: 62 730 94 65
Słomę, tel: 697 690 067

INNE  SPRZEDAM
Wypoczynek firmy Unimebel, tapczan+2 fotele, tel: 697 833 360 [31.01.]
Drewno opałowe, wałki 1m, możliwość pocięcia, tel: 536 582 099 [31.01.]
Komputery, laptopy, telewizory, cena od 30zł/szt., tel: 693 870 337
Wysokiej jakości odzież używaną prosto zNiemiec, tel: 693 870 343 [31.01.]
Zbiornik na mleko, 300 l, tel: 692 017 033[31.01.]
Mikrofalę, tel: 603 478 475 [31.01.]
Drewno opałowe sosnowe, pocięte, tel: 62 73127 39; 782 041 336 [24.01.]
Gazówkę Mastercook z elektrycznym piekarnikiem, 4 palniki, biała, stan bardzo dobry, cena: 500 zł, tel: 697 468 210 [24.01.],
Tapczan + 2 fotele, kolor szary z czarnymiwzorami, stan bardzo dobry, cena: 500 zł, tel:697 468 210 [24.01.]
Spacerówkę zielonoszarą, stan dobry, cena:120 zł, tel: 691 019 680 [24.01.]
Wózek głęboki dla dziecka, czerwonoszary,stan dobry + nosidełko, cena: 250 zł, tel: 691019 680 [24.01.]
Sofy rozkładane, brązowe, tel. 781 432 089[24.01.]
Piec c.o., 31 kw, Herkules, żeliwny, używany 3miesiące, 2 lata gwarancji, tel: 62 731 11 74;885 340 423 [24.01.]
Rusztowanie Plettac, 72m, tel: 785 545 206[24.01.]
Pościel do wózka dla dzieci (poszewki+włóknina), cena: 18zł/komplet, tel: 661 754 002[20.01.]
Zamrażarkę firmy Electrolux, o pojemności260 litrów, w 100% sprawna, stan wizualny b.dobry, cena: 500 zł, tel: 661 114 430 [20.01.]
Owczarki niemieckie, długowłose z rodowodem, tel: 508 053 270 [20.01.]
Piekarnik i płytę elektryczną do zabudowy, tel:62 720 32 59 [20.01.]
Wirówkę do bielizny, tel: 609 719 798 [20.01.]
Wentylator przemysłowy firmy Wega, wydajność 4,5 m3 na minutę, tel: 603 524 017[20.01.]
Wieża Aiva z kolumnami, cena: 100zł, tel: 603524 017 [20.01.]
Biurko, kolor świerk, cena: 120 zł, tel: 603 524017 [20.01.]
Rożki dla dzieci, ochraniacze na łóżeczko,przyborniki i baldachimy, tel: 661 754 002[16.01.]

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLIEMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

Działki 34 tys. m2 w
Kotowskich koło

przystanku, 4.50 zł/m2.
Tel. 531 998 690

Nadzór, kierowanie i
prowadzenie budów w
okolicach Ostrzeszowa,

Kępna, Kraszewic i
Czajkowa. Doświadczony
Mgr. Inż. Budownictwa,

tel: 515 441 879 Spawanie stali czarnej, nie
rdzewniej, aluminium np.
alufelgi, chłodnice, części
maszyn, konstrukcje, rury

tel: 667 419 551
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Komplet wypoczynkowy 3+2+1, zielony zewzorem, kanapa 3osobowa z funkcją spania,ze skrzynią na pościel, kanapa 2osobowa ifotel z wysuwanymi pojemnikami, cena: 700 zł do negocjacji, tel: 607 657 048 [16.01.]
Łóżko dziecięce wóz strażacki + materactwardy, mało używane, mogę wysłać zdjęciamms i na maila, cena: 1000 zł, tel: 693 630080 [16.01.]
Ubranka na dziewczynkę 128 – 134. cena: 7

zł/szt., tel: 693 630 080 [16.01.]
Mleko Bebilon 1, dwie puszki, 35zł/szt., terminważności 2015 r., tel: 697 474 224 [16.01.]
Drewno suche rozpałkowe workowane, tel:515 468 023 [16.01.]
Biały grzejnik łazienkowy, Gorgiel, 44x136, tel:609 869 383 [15.01.]
Krzesełka, cena: 70zł/szt., tel: 535 015 400[15.01.]
Łóżeczko kołyska, białe, komplet, materac,baldachim, boczki, tel: 785 230 400 [15.01.]
Materac niemiecki do masażu kręgosłupa, 3lata gwarancji, laser niemiecki do masażu,gwarancja 3 lata, i ciśnieniomierz niemiecki,tel: 603 587 751 [15.01.]
Małą zamrażarkę szufladkową Ardo, cena:100 zł, tel: 727 593 288 [15.01.]
Meblościankę w idealnym stanie, 3.60m,ciemny popiel, czteroletnia, cena: 400 zł, tel:727 593 288 [15.01.]
Meble biurowe, kolor jasny, mało używane, tanio, tel: 533 745 189 [15.01.]
Maszynę z podstawą żeliwną Singer, tel: 720054 519 [15.01.]
Maszynę do szycia Victoria, tel: 720 054 521[15.01.]
Owczarki niemieckie, tel: 694 558 617 [15.01.]
Meble pokojowe + wypoczynek, cena: 500 zł,tel: 730 507 165 [15.01.]

Tunel grzewczy z pakowarką do owijania w folię termokurczliwą, automat i półautomat, tel.605 898 488 [09.01.]
Zbiorniki stalowe na wodę o poj. 6000 litrów –4000 zł, o poj. 11000 litrów – 6000 zł, tel. 605898 488 [09.01.]
Rury stalowe, średnica zew. 63 mm, cena: 13zł/mb, tel. 605 898 488 [09.01]
Zbiorniki plastikowe w koszu o poj. 1000 litrów, cena: 200 zł/szt., tel. 605 898 488[09.01.]
Pojemniki plastikowe o poj. 30 litrów, na paliwo itp., cena: 4 zł/szt., tel. 605 898 488[09.01.]
Stół konferencyjny, dębowy, tel. 605 898 488[09.01.]
Europalety, używane, cena: 15 zł/szt., tel. 605898 488 [09.01.]
Maszyny stolarskie, wyciąg trocin, tel. 605 898488 [09.01.]
Betoniarkę 150 l, silnik 1,5 kw, moc 230 Wat,

cena do uzgodnienia, tel: 533 676 049 [09.01.]
Biurko pod komputer, w dobrym stanie, cenado uzgodnienia, tel: 728 168 647 [09.01.]
Interaktywną matę edukacyjną do zabawy dlaniemowlaka, stan bdb tel: 603 395 440[09.01.]
Maszynę do szycia Singer, sprawna, zabytkowa, lekko zniszczona, maszyna + stolik oryginalny, tel: 721 525 027 [09.01.]
Zestaw Głośnomówiący Bluetooth Jabra Cruiser II: zestaw głośnomówiący, kabel USB dokomputera, oryginalne opakowanie, ładowarkasamochodowa micro USB, instrukcja obsługi,tel: 608 677 407 [09.01.]
Ubranka dla dziewczynki od narodzin do 5 lat,od 2 zł do 5 zł za sztukę, oraz wózek wielofunkcyjny dla dziewczynki, cena: 350 zł, tel:662 625 545 [09.01.]
Stojącą huśtawkę, cena: 70 zł, tel: 662 625545 [09.01.]
Wózek dla bliźniaków, głęboki + spacerówka,w kolorze brązowo  beżowym, w bardzo dobrym stanie, tel: 607 645 001 [09.01.]
Meblościankę 3m, stół kuchenny owalny + 2taborety, tel: 691 884 804 [09.01.]
Nową śliczną kolorową pościel dziecięcą +ochraniacz (w rozmiarze 90x120 i 100x135)oraz pościel do wózka, tel: 603 483 353[09.01.]
Stół drewniany, brązowy, rozkładany,113(140)x77 cm, cena: 150 zł, tel: 515 267988 [09.01.]
Narty zjazdowe fischer 180 cm + wiązania,cena: 60 zł, tel: 661 971 639 [09.01.]
Rower damski, używany, kola 28'', cena: 200zł, tel: 62 730 12 42 [09.01.]
Kosiarkę elektryczna Bosch, używana, cena:60 zł, dzwonić po 16.00, tel: 790 286 531[09.01.]
Samochodziki hotwheels, używane, po godz.16.00, tel: 725 879 096 [09.01.]
Rower damski, kola 24'', używany, cena: 60 zł,tel: 607 722 943 [09.01.]
Wózek dziecięcy 2funkcyjny, używany, cena:100 zł, tel: 601 937 880 [09.01.]
Tapczan używany, stan bdb, cena: 80 zł, 504250 345 [09.01.]

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
8.01.14 zaginęła suczka rasy owczarek niemiecki ostatni raz widziana była na drodze pomiędzy miejscowością SkrzynkiZawadyuczciwego znalazce proszę o kontakt czekanagroda, tel: 692 365 942 [09.01.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /POSZUKUJĘ
Oddam w dobre ręce szczeniaki, tel: 781 670742 [31.01.]
Przyjmę kostkę brukową z demontażu, tel: 607681 519 [24.01.]
Oddam 2 pieski, w tym 1 suczka, tel: 663 579438 [16.01.]
Przyjmę odpady styropianowe, tel: 782 015520 [09.01.]
Udostępnię miejsce na reklamę przy skrzyżowaniu dróg, tel: 695 143 478, po godz. 16.00[09.01.]
Pieski w dobre ręce, tel: 695 143 478
Przyjmę ziemię na podniesienie terenu na mojej działce (transport na moją działkę we własnym zakresie), tel: 697 514 605
Poszukuję osób na wspólne dojazdy do pracyGrabówOstrzeszów w systemie dwuzmianowym (715,1523). Od 7.01 pierwsza zmiana.dzwonić po 15, tel: 602 452 698
Kupię parafinę, niedopalone wkłady, znicze,świeczki, itp., odbieram osobiście, tel: 782 749323
Kupię orzechy włoskie, tel: 667 743 884

ZATRUDNIĘ

Nawiążę współpracę z murarzempłytkarzemlub malarzempłytkarzem najlepiej z okolicGrabowa nad Prosną, tel: 721 464 991
Hurtownia budowlana z okolic Grabowa nadProsną zatrudni na stanowisko: magazynierkierowca, tel: 607 347 347
Hurtownia budowlana z okolic Grabowa nadProsną zatrudni sprzedawcę, tel: 607 347 347
Nawiążę współpracę z doświadczonym hydraulikiem z okolic Grabowa i nie tylko, tel:721 464 991 [15.01.]
Pilnie zatrudnę piekarza, Grabów nad Prosną,tel: 605 175 145
Praca od zaraz, wysokie zarobki, tel: 669 532750
Dam samozatrudnie

nie, tel: 782 194 095
Grupa 4 osób poszukuje chętnej osoby dowspólnych dojazdów do pracy na trasie GrabówOstrzeszówGrabów w godzinach 715,tel: 601 467 867
ZPHU Mariusz Sertała zatrudni tapicera, nadobrych warunkach pracy i płacy, tel: 605 925441
Praca dodatkowa lub stała w branży kosmetycznej, zadzwoń lub wyślij sms "Praca", oddzwonimy tel: 793 192 135; 505 872 626
Oferuję ciekawy sposób zarabiania pieniędzy,poszukuję chętnych osób do rozwijania siecidystrybutorskiej sklepu internetowego, tel: 605174 021
Zatrudnię osobę z umiejętnością i doświadczeniem przy obsłudze tokarki i frezarki, okolice Mikstatu, tel: 795 507 074
Poszukujemy do pracy osoby z stopniem niepełnosprawności na stanowisko kasjersprzedawca, tel: 62 735 05 20
Praca za granica na zbiór pieczarek dla kobiet,tel: 00 33 164 360 074
Lubisz pracę między ludźmi? Chcesz czegoświęcej niż zwykłego etatu? Zapraszamy dozłożenia CV w MultiHome.pl . Wymagamywłasnego samochodu i dobrej znajomościkomputera, tel: 887 415 555
Zatrudnię murarzy z doświadczeniem, tel: 505140 887
Przyjmę pracownika do montażu stolarki budowlanej, tel: 668 182 860
Poszukuję korepetytora z matematyki dlaucznia klasy IV szkoły podstawowej (wOstrzeszowie), tel.: 62 732 01 31 [31.01.]
Kupię lub przyjmę łóżko piętrowe, tel: 62 73201 31 [31.01.]
Poszukuję korepetytora j. Francuskiego, tel:723 970 903
Pilnie przyjmę do pracy pracownika wykończeń wnętrz, tel: 603 462 882
Zatrudnię montażystę stolarki pcv, tel: 502534 730
Zatrudnię dekarzy i blacharzy budowlanych zdoświadczeniem praca w delegacji na tereniePolski, tel: 691 933 880
Zatrudnię kelnerkę, kucharkę i osoby do pizzyna weekend (od czwartku do niedzieli), tel:797 926 477

SZUKAM PRACY
Komunikatywna, sumienna, odpowiedzialnamłoda kobieta szuka pracy w biurze, sklepieodzieżowym lub innej. Ukończone studia pedagogiczne – j. polski, liceum ekonomicznoadministracyjne, kurs komputerowy, z podstawekonomii, staż w sekretariacie, praktyki ekonomiczne i pedagogiczne, tel: 600 648 733[20.01.]
Kobieta po 50tce, zadbana, czysta, zaopiekuje się starszą osobą lub niepełnosprawną, lubdzieckiem, posprząta, ugotuje smaczny obiad,umili pięknie czas za niewielką opłatą, tel: 730076 205 [20.01.]
Kobieta lat 55 szuka jakiejkolwiek pracy,oprócz szycia i akwizycji, tel: 723 099 720[16.01.]
Kierowca w transporcie międzynarodowym,Kat. C+E, ważne świadectwo i badania lekarskie, szuka pracy, najlepiej PolskaNiemcyPolska, tel: 600 364 885 [15.01.]
Poszukuję pracy jako opiekunka do dzieckalub starszej osoby, sprzątanie w domu, tel: 662625 545 [15.01.]

23latek z doświadczeniem pilnie poszukujepracy jako kierowca lub magazynier, może byćjakakolwiek inna od zaraz, tel: 781 201 236[15.01.]
Kobieta z doświadczeniem szuka pracy w zawodzie sprzedawca, tel: 784 007 613 [15.01.]
Pilarz, 20 lat pracy w lesie, szuka pracy od zaraz, okolice Ostrzeszowa i Kobyla Góry, tel:787 899 368 [09.01.]
Podejmę pracę jako opiekunka dla dziecka naterenie Ostrzeszowa,dla osoby starszej lub jako pomoc domowa. Posiadam wieloletnie doświadczenie oraz ukończony kurs opieki naddziećmi i osobami starszymi, tel: 600 281 041..
Młoda dziewczyna, 22 lata z doświadczeniem,szuka pracy w zawodzie kucharz małej gastronomii, tel: 721 502 577
Podejmę się opieki nad osobą starszą, tel: 511873 800
Kelner z długoletnią praktyką szuka pracy wweekendy na terenie Ostrzeszowa lub okolic,tel: 721 032 711
Podejmę opiekę nad dzieckiem. Doruchów iokolice, tel: 664 754 541
Udzie

lę korepetycji z matematyki, dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum, tel: 781 164 599
Kobieta poszukuje pracy na terenie Ostrzeszowa, jako pomoc domowa, tel: 697 544 725
27latek z Ostrzeszowa podejmie pracę jakopracownik gospodarczy, pomocnik hydraulikalub pracownik w autokomisie, tel: 62 730 2713, kom: 697 518 584
Mam doświadczenie w opiece nad starszyminiepełnosprawnymi osobami. Mogę się zaopiekować w soboty i niedzielę, tel: 661 631689
Kobieta 29l., z zawodu nauczycielka zaopiekuje się małym dzieckiem, mogę równocześnie udzielić lekcji j. angielskiego, tel. 606 300936

Mężczyzna na emeryturze, podejmie prace jako kierowca busa, tel: 605 612 927
Rencista, złota rączka, podejmie jakąkolwiekpracę, (prace porządkowe, rąbanie drewnaitp., własny sprzęt i auto), tel: 721 039 648
Absolwentka filologii angielskiej, studentkagrafiki komputerowej ze znajomością programów: Adobe Photoshop, Illustrator, InDesign,Gimp, Corel Draw, Inkscape, Sumo PaintBamboo, Word i doświadczeniem w pracy ztabletem graficznym oraz zdolnościami manualnymi, językowymi, pisarskimi i muzycznymi,a także prawem jazdy kat. B podejmie dowolną interesującą pracę np. jako: grafik komputerowy, copywriter, tłumacz, pracownikbiurowy, opiekunka do dziecka, sprzedawca,dostawca lub inną (w Ostrzeszowie, okolicachlub zdalną), tel: 606 300 936

Udzielę korepetycji z matematyki w zakresieszkoła podstawowa, gimnazjum, (przygotowanie do egzaminu 6klasisty, gimnazjalnego),tel: 665 805 662
Kobieta z wykształceniem średnim podejmieprace, tel: 667 496 732
23letnia dziewczyna znająca biegle język angielski z ukończonym kursem z księgowości zdoświadczeniem w kadrach i płacach, szukapracy, tel: 693 854 300
Studentka inżynierii logistyki poszukuje pracyod pon.pt. (absolwentka technikum logistycznego) znajomość języka angielskiego, prawojazdy kat. B, obsługa komputera, tel: 723 922706
Podejmę pracę jako opiekunka, przez dofinansowanie przez ZUS, tel: 721 605 564
Doświadczony kierowca kat. B, dyspozycyjny,szuka pracy od zaraz, tel: 603 497 499
Malarz – tapeciarz szuka pracy, tel: 693 431104
Kierowca kategorii B,C,T, operator koparki po

dejmie pracę od zaraz, tel: 530 405 298
Poszukuję pracy jako opiekunka do dzieckalub opieka nad starszą osobą lub sprzątanie wdomu tel: 662 625545
Kierowca kat. B z doświadczeniem poszukujepracy, tel: 667 426 491
Nauczycielka z wyższym wykształceniem ospec. Edukacja Przedszkolna i Wczesnoszkolna na wcześniejszej emeryturze zaopiekujesię dzieckiem w wieku przedszkolnym,uczniem klas IIII (pomoc przy odrabianiu lekcji), na terenie Ostrzeszowa, tel: 665 584 536
Szukam praktyk jako fryzjerka do klasy 3 wroku szkolnym 2014/2015 okolice Ostrzeszowa, tel: 530 232 408

Kobieta 29l szuka pracy, ukończone studiapedagogiczne polonistyczne, odbyty staż wsekretariacie, prawo jazdy kat. B,kurs komputerowy, interesuje mnie każda praca z wyjątkiem przedstawiciela handlowego i agentaubezpieczeniowego, jestem zarejestrowana wUrzędzie Pracy, mogę ubiegać się o wymagane szkolenie, tel: 733 252 207
Anglista ze znajomością obsługi komputeraszuka pracy, tel: 603 230 971
Mgr germanistyki szuka pracy, tel: 607 828767
Dziewczyna z średnim wykształceniem, postudium farmaceutycznym szuka pracy w aptece lub jakiejkolwiek innej, prawo jazdy kat.B,grupa inwalidzka, tel: 603 447 417

SERENADA 35+
Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczciwy, szczery, uczynny konsultant kosmetyczny; pozna uczciwą, wierną,niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,która pragnie poważnie założyćszczęśliwą rodzinę.kontakt mailowy:marek197072@o2.plkontakt telefoniczny: do uzyskaniaw redakcji
Jesteś dojrzałą, poważną osobą,która skończyła 35 lat i doskwiera Cisamotność? Osoby samotne to bardzo liczna grupa w naszym społeczeństwie. Nie musi tak być. Tarubryka jest Twoją szansą na odnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,że zamieszczamy tylko poważneanonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?Przyjdź do redakcji razem z dowodem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLIEMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

ARCHITEKTURA 
PROJEKTOWANIE – TANIO.

TEL. 600 244 032

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką
tel. 609 196 838

Z Oriflame jako
konsultantka: dorobisz,
zarobisz. Wyślij sms na

numer 603 959 031 z
imieniem i

nazwiskiem.Oddzwonimy

60letnia Emerytka zaopie
kuje się, osobą starszą na

terenie Ostrzeszowa.
tel: 798 609 778
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Działka budowlana w Taborze
Wielkim, malownicze

położenie, zlokalizowana przy
głównej drodze. Powierzchnia
całkowita 1 9 ar. W sąsiedztwie
działalność gospodarcza, domy
jednorodzinne, kościół, sklep.

Cena 45.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak pogruntownym remoncie na
Wiosny Ludów w Kępnie.

Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł. Tel.

609 00 88 88

Atrakcyjny grunt zlokalizowany
o powierzchni 12,11 ha (1 21 .1 00
m²) w jednym kawałku. Całość

terenu ogrodzona bramą
wjazdową. Lokalizacja- Świba.

Media: woda, prąd. Cena
1 .300.000 zł.Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż dom wolnostojący,
3-kondygnacyjny w Ostrzeszowie.

Stan surowy zamknięty, pow.
użytkowa 220m² w tym 5 pokoi

oraz balkon. Wybudowany z cegły
i pustaka. Dach pokryty blacho-

dachówką. Cena sprzedaży:
1 40.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak- Osiedle Wiosny
Ludów. Idealny na działalność

oraz do zamieszkania. Pow. 220
m². Duża przestrzeń, 2 pokoje,

otwarta kuchnia, wnęka z
wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2

balkony. Cena nieruchomości
290.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.

Klimatyzacja i monitoring .
Cena 1 .950.000 zł.Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka wCieszęcinie o powierzchni
1 .082 m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do

remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

Uroczy dom w Kopaninach o
pow. 1 83 m², cały czas zamieszki-
wany. I stniej możliwość kupienia

z działką budowlaną 1 5ar za
kwotę 1 69.000 zł lub dodatkowo
z gruntem rolnym 34 ar z możli-
wością przekształcenia na działki

budowlane za 1 99.000 zł.
Tel.603 09 88 88.

Kupię pilnie mieszkanie za
gotówkę w Ostrzeszowie. Tel:

609 00 88 88.

Kupię działkę rolną w
Ostrzeszowie lub okolice. Tel:

609 00 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
w centrum Mirkowa. Pow. 830 m².
Struktura: Grunty orne RV 775m²,
Grunty orne B - 055m². Warunki

zabudowy: budowa budynku
mieszkalnego, zabudowa

mieszkaniowa jednorodzinna .
Cena: 1 5.000 zł

. Tel: 603 09 88 88.

Kupię dom, ok. 1 60 m² w
centrum Ostrzeszowa. Tel: 609

00 88 88.

NOWY wolnostojący dom na su-
per zlokalizowanym Os. Młodychw Opatowie. Stan surowy za-
mknięty. Maksymalne wykorzy-

stanie 1 60 m² pow. pozwoliło
na uzyskanie wygodnego roz-
kładu pom. Jest stworzony dla
Ciebie i Twojej rodziny! Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Grunt stanowiący 2 działkigeodezyjne o pow. 5.364 m²
(0,5364 ha) w Mirkowie.

Struktura: pastwiska trwałe Ps IV
5.364 m². Idealnie nadaje się pod
KRUS lub dopłaty, (ok. 0,3755 ha
przeliczeniowego.) Cena: 1 4.000

zł (2,61 zł/m² !!!)
. Tel: 603 09 88 88.

Wygodny, parterowy dom w
stanie surowym, w sąsiedztwie

nowopowstających domów jed-
norodzinnych. Powierzchnia
1 80 m². Dodatkowo 2 garaże

wbudowane w bryłę domu. Pro-
jekt stworzony dla kilkuosobo-

wej rodziny z dziećmi. Cena
220.000 zł. Tel.603 09 88 88.

Poszukuję nieruchomości na
sprzedaż lub wynajem, która
może być wykorzystana jako

przedszkole. Potrzebna
powierzchnia to: 200 – 300 m².
Wymagana działka na ogródek
dla dzieci niekoniecznie duża.
W Kępnie lub okolicach. Cena

do 400.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż nowoczesny dom z
duża działką- Niwiska. Wybudowany z dbałością o wysoką jakośćmateriałów. Piętro
do wykończenia(rozprowadzo-

ne instalacje, położone tynki na
ścianach oraz kafelki w łazien-
ce) . Fajny i ciepły klimat domu!

390.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

3 działki budowlane w centrum
Mirkowa: grunt budowlany (2

działki geodezyjne) pow. 1 .080 m²,
działka budowlana pow. 830 m².

Wszystkie działki sąsiadują ze
sobą tworząc grunt kształtem

zbliżony do litery „L”. Łączna cena45.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna,

droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.Tel: 603 09 88 88.

2- pokojowe mieszkanie na po-
pularnym Os. Zamkowe w

Ostrzeszowie. W cenie kompleksowe wyposażenie! Na bieżąco
zamieszkiwane w związku z tym
nie trzeba się liczyć z kosztow-

nymi remontami. Przyjazna i
zielona okolica. Cena: 155.000zł Tel: 603 09 88 88.

Wynajmę mieszkanie w
Ostrzeszowie. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dużydom dwupoziomowy z
prosperującym barem.

Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele

możliwości wykorzystania
powierzchni. Powierzchnia 260

m². Cena 550.000 zł.Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy
w Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².

Działka 1 93 m². Nieruchomość
nadaje się idealnie na

prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym

budynku. Cena 1 85.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana położona w
centrum starego Baranowa pod

budowę lub usługi uciążliwe.
Blisko kościoła, szkoły, sklepy.
Powierzchnia 1 .1 22 m². Cena

49.500 zł. Tel: 603 09 88 88.

Doradztwo wtrudnychsprawach50 zł / ½ godz.

Do wynajęcia zadbanakamienica położona w presti-
żowej lokalizacj i w Kępnie przy

ulicy Kościelnej. Pow. 420 m².
Na obu kondygnacjach otwarte
duże przestrzenie. Monitoring,

klimatyzacja , alarm. Cena:
1 2.000 zł/m-c netto.Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w

Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:

budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-

garażowego + zjazd z drogi woj.
Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Zadbane mieszkanie - Nosale.
Lokal na parterze. Media: prąd,
woda, szambo. W cenie również

pomieszczenia gospodarcze,
piwnica oraz udziały w gruncie

z możliwością odkupu.
Powierzchnia 38,4 m². Cena79.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kup działkę na nowym
prestiżowym Osiedlu "ZIELONYHANULIN". Przeznaczenie pod

zabudowę mieszkaniową oraz
w części osiedla dodatkowo

pod usługi nieuciążliwe.
Cena 55 - 60 zł/m².

Tel: 609 00 88 88.

Dom wolnostojący w samym
sercu Rogaszyc. Dodatkowo dwie

nowe wiaty, garaż blaszany, 2
pom. gosp. Pow. 73 m² +

użytkowe poddasze ok. 60 m².
Świetna inwestycja dla osób,

które chcą uciec z bloków i mieć
swój WŁASNY dom. Cena:159.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kupię dom do remontu w
Ostrzeszowie. Tel: 603 09 88 88.

Dom w Mechnicach, pow. 80 m²
+ poddasze 80 m², które można

wykorzystać. Dodatkowo możesz
skorzystać z zabudowań na

działce, za którym jest osobny
wjazd- idealne miejsce na Twoją
działalność! Cena 195.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Nowy dom na prestiżowejul. Cedrowej w Ostrzeszowie.
Bezpieczny (alarm i rolety antyw-
łamaniowe) . Kupując ten dom nie

musisz się liczyć z kosztownymi re-
montami. Pom. gustownie zaaran-

żowane. Wchodzisz i mieszkasz!NOWA Cena: 395.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Atrakcyjny dom- Krążkowy.
Bardzo dobrze sprawdzi się dla

kogoś, kto chciałby zamieszkać od
razu i na bieżąco dostosowywać

nieruchomość do swoich potrzeb,
np. całe poddasze! Atutem jestduża działka 3.300 m². Cena:

250.000 zł. Kontakt: 603 09 88 88.

Grunt budowlany (2 działki
geodezyjne) , pow. 1 .080 m²-

centrum Mirkowa. Struktura:
grunty orne RV 505 m², grunty

orne RV 576 m². Warunki i
zagospodarowanie: budynek

mieszkalny, zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna.

Cena: 30.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w

Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha

(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Ucieknij na ryby nad własne
stawy! 5,34 ha gruntów, w tym

1 ,6 ha stawów, dwie wyspy,
niesamowite miejsca do

łowienia, 5 altanek, toaleta z
oczyszczalnią ścieków, miejsce do
grillowania. Nowa Wieś Książęca

w gm. Bralin. Cena 390.000 zł.Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia

elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż niezabudowany
grunt o łącznej powierzchni

8.478 m². Wyjątkowa
lokalizacja między Osiedlem
Przemysława a Chojęcinem.

Cena nieruchomości 55zł/m² -
466.290 zł do negocjacj i .Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m²) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.

Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.Tel: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .608 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m² (50 ar) .Tel: 609 00 88 88.

Dom z gruntem rolnym -
Brzezie, gm. Perzów. Po-

wierzchnia 80 m² + poddasze
użytkowe. Możliwość zamiesz-

kania od zaraz i w trakcie aran-
żowania pomieszczeń. Dom z
działką 1 2 ar- 1 45.000 zł lub z
gruntem 41 ,83 ar- 1 70.000 zł.

Tel. 603 09 88 88.

Dom na nowym Osiedlu Pod
Lasem w Chojęcinie. Lokalizacjabardzo rozwojowa i nowoczesna. Powierzchnia całkowita 220

m², na piętrze pusta przestrzeń
do zaadaptowania. Cisza i spokój

a do Centrum zaledwie kilka
minut! Cena: 1 90.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na

obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł. Tel:

609 00 88 88.

Kupię mieszkanie do 50 m² w
Kępnie. Tel: 603 09 88 88.

Nowoczesny i przestronny dom330 m² w Mroczeniu. Posiada
zadbaną piwnicę, w której

znajdują się pom. urządzone na
dyskotekę oraz pokoje. Po

obejrzeniu od razu widać że jest
wart tych pieniędzy, ale mimo

to cena podlega negocjacj i
780.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy

dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok

inne domy. Cena 55.000 zł.
Tel. 603 09 88 88.

Działka budowlana,
Mąkoszyce, gm. Kobyla Góra.

Pow. 1 4,25 ar. Położona w
otoczeniu domów w nowoczesnej

architekturze ogrodzona, z
miejscem na bramę wjazdową.

Cena 55.000 zł.Tel. 609 00 88 88

Grunt o pow. 2,0312 ha w
Kępnie, przy ulicy Młyńskiej .

Teren po byłych zakładach
mięsnych w Kępnie. Przeznaczenie
w planie: przemysł, uzupełniające
- handel detaliczny i hurtowy oraz
składy i magazyny. Cena 3.000.000

zł netto (+23% VAT) .Tel: 609 00 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada: frontowy

budynek główny mieszkalno-
usługowy, budynek mieszkalny,

budynki gospodarcze,
wewnętrzny dziedziniec . Stan
techniczny do remontu. Cena:

850.000 zł do negocjacj iTel: 609 00 88 88

Własnościowe mieszkanie pokapitalnym remoncie na
parterze- Domanin. Przynależne
2 piwnice, własnościowa działka z

bramą wjazdową oraz garaż .
Układ: 3 pokoje, kuchnia,

łazienka, WC, balkon. Pow. 63
m². Cena: 1 49.000 zł.Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlanorolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:

grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 złTel: 603 09 88 88

Grunt w Czajkowie (Kosmale) o
pow 9.543 m². Klasyfikacja:

użytki rolne zabudowane,
grunty orne, lasy i grunty

leśne. W części ogrodzonej
znajduje się domek letniskowy,

budynek gosp., sauna. Cena:165.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana - Myje.
Szybki dojazd do Ostrzeszowa.

Pow: 1 930 m². Możliwość
wydzielenia gruntu na dwie części

oraz zakupu tylko połowy (965
m²) . Cena: 50 zł/m², w zależności

od wybranej powierzchni działki.Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący w Rychtalu
na nowoczesnym osiedlu przy
ul. Wierzbowej – ATRAKCYJNACENA! Stan surowy zamknięty,

do wykończenia. Poddasze
użytkowe jako jedna wielka

przestrzeń. Powierzchnia
użytkowa: 1 51 m². Cena:130.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Lokal 40m² ok. 100m odkępińskiego rynku. Parter,
własne odrębne wejście, witryna

sklepowa. Podzielony na cz.
główną oraz cz. socjalną. Cena

690 zł netto /m-c (w tym
ogrzewanie) , kaucja 1 000 zł.Tel: 609 00 88 88.

Dom na ul. Willowej w Wieru-
szowie dla kogoś kto chciałby
zamieszkać daleko od hałasu i
miejskiego tłoku a jednocze-
śnie móc szybko dojechać do

Centrum. Pow. 240 m²- posiadawiele gustownych pomieszczeń!. Cena: 890.000 zł
Tel: 609 00 88 88

3pokojowe mieszkanie w
bloku na ul. Kwiatowej w

Ostrzeszowie. Do zamieszkania
od zaraz! Pokoje niewielkie ale
ustawne. Dodatkowo przyna-
leżna piwnica, garaż w cenie

20.000 zł. Pod blokiem wygodny
parking. Czynsz: 450 zł /m-c. Ce-
na: 125.000 zł. Tel: 603 09 88 88

Dom wolnostojący z działką
1 4 ar (1 463 m²) . Gola gm. Bralin
przy nowo powstałej drodze S8.
Dom do kapitalnego remontu
lub rozbiórki. Pow. ok 1 00 m².

Układ 3 pokoje, kuchnia,
przedpokój, +poddasze. Cena:
95.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Obiekt produkcyjnomagazynowy: Jankowy, gm.
Baranów. Funkcjonujący,
ogrzewany, z 2 bramami

wjazdowymi. Pow. ok 600m²: 4
główne duże pomieszczenia, cz.
socjalna, garaż. działka 0,35 ha

(3.500m²) . Cena 600.000 zł.Tel: 609 00 88 88.

Odrestaurowany dom w Ostrzeszowie na ul. Wieluńskiej. Będąc
w tylnej cz. działki można poczuć

się jak na prowincji mimo centrum
miasta oraz uciec od codziennego
zgiełku. Świetna perspektywa dla
kilkuosobowej rodziny z dziećmi.

Cena: 340.000 zł.Tel: 603 09 88 88.
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Do sprzedania działki o pow ok
3000m2(4 działki do wyboru)

okolice zalewu i dworku w An-
toninie zlokalizowane tóż przy
lesie. Lokalizacja Komorów ce-

na 1 0zł za m2 tel 880 681 934

Do sprzedania działka 4000 m2
z zabudowaniami

gospodarczymi typu siedlisko,
tereny rekreacyjne, lasy,

niedaleko zalew w Kobylej
Górze,idealna pod budowę

nowego domu.Lokalizacja Igna-
ców. Cena: 37,50 zł/m kw tel 880

681 934

Do sprzedania dom, pow. całko-
wita 1 50 m2, na działce 702 m2,
prąd, siła , gaz z butli , ogrzewa-

nie: piec, kominek, ogrzew.
podłogowe, kanalizacja , tel., in-

ternet. Dom położony tuż nad
zalewem w Kobylej Górze. Ce-
na: 575 tys. zł. Tel. 880 681 934

Kupujący nie płaci prowizj i .

Do sprzedania działki o pow. od
900 m2 do 4000 m2 + działka
GRATIS., prąd, woda, telefon

obok działki. I stnieje możliwość
indywidualnego podziału pod

klienta,w okolicy domy
jednorodzinne, Lokalizacja Sie-

dlików. Cena: od 22 zł/m2
tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana 3500 m2 wtulona w

las + 0.73 ha lasu, media
w granicy, dojazd z drogi

asfaltowej, idealne miejsce na
ucieczkę od wielkomiejskiego
zgiełku, Dębicze. Cena: 9,25

zł/m kw tel 880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow.

1 00 m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2,
1 piętro kamienicy, 4 pokoje

(wys. 2,60 m), łazienka, garde-
roba, woda, gaz, prąd i ogrze-
wanie miejskie, tel., TV, inter-

net. Cena: 230 tys. zł. centr.
Kępna. tel. 880 681 934

Do sprzedania dom w zabudo-
wie siedliskowej o pow. 1 87 m2
+ zab. gospodarcze na działce

1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfalto-
wej, za domem las, spokojna
okolica. Lokalizacja Dębicze.

Cena: 290 tys. zł tel
880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
pow.60m2, 3 pokoje po remon-
cie, wymienione instalacje,okna
PCV, rolety zew., klimatyzacja ,

wanna oraz prysznic. Do miesz-
kania przynależy piwnica oraz

garaż, Kępno
Cena 1 99.900zł.

tel. 880 681 934

Działka inwestycyjna o pow.
3,2 ha z uchwalonym PZP

przeznaczona pod przemysł –
handel – usługi, wszystkie

media, bardzo dobry dojazd z
drogi krajowej nr 1 1 . I stnieje

możliwość podziału działki na 3
części. Ostrzeszów

tel 534 533 535

Do sprzedania nowe domy w
zabudowie szeregowej pow. 1 45
m2 na działkach do 400 m2, par-

ter: salon, kuchnia, jadalnia ,
spiżarnia, WC, garaż, pom. gos-

pod., piętro: 3 pokoje, 2 gardero-
by łazienka. Wszystkie media,

internet, os. zam. Lok. Osiny. Ce-
na: 329 tys. zł. tel 880 681 934

Do sprzedania dom, pow. użyt-
kowa 334 m2 + działka komer-

cyjna pow. 7800 m2 przeznaczo-
na pod inwestycje P.H.U. przy
S8 + lokal użytkowy pow. 1 1 0

m2. Rok budowy 201 1 , 8 pokoi,
duży taras z widokiem na pięk-
ny ogród i las. Lokalizacja Bra-
lin koło Kępna. tel 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana pow. 1 500 m2 W

okolicy nowa zabudowa jednoro-
dzinna. Dojazd drogą asfaltową,
prąd, woda, telefon na działce.

Możliwość zakupu większej dział-
ki , łącznie 9000 m2 do indywid.

podziału. Lok. Raków. Cena:
1 6,66 zł/m2 tel. 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą
odbiegać od stanu

faktycznego.
Biuro nie odpowiada za
niezgodność danych z

rzeczywistością. Oferta
może być w danej chwili
nieaktualna. Prosimy o

telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie

stanowią ofert w
rozumieniu

kodeksu cywilnego, nr
licencji pośrednika 1 01 20.

POWIAT
KĘPIŃSKI

Do sprzedania dom o pow 1 80
m2, dwukondygnacyjny, hol, 5
pokoi ,kuchnia, łazienka, WC,

pom.gospodarcze, garaż, nieru-
chomość nadaje się do prowa-

dzenia działalności handlo-
wo-usługowej. Lokalizacja Laski
powiat Kępiński. Cena: 1 60 tys.

zł. tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 31 4 m2,

skrajna- narożna. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon,

możliwość zjazdu bezpośrednio
z drogi asfaltowej. Lokalizacja
Opatów gm. Łęka Opatowska.

Cena 29 zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki budowlane
o pow. 81 5 m2 w sąsiedztwie

zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna. Media prąd,
woda, kanalizacja , telefon.

Lokalizacja Opatów gm Łęka
Opatowska, blisko S-1 1 .Cena

42zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki
budowlane o pow. 900 m2 w

sąsiedztwie zabudowa
mieszkaniowa jednorodzinna.

Media prąd, woda, kanalizacja ,
telefon. Lokalizacja Opatów

gm Łęka Opatowska, blisko S-
1 1 .Cena 42zł / m2

tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 000m2, koło
drogi S-8. W granicy działki prąd,

woda,telefon, asfaltowa droga
dojazdowa, działka znajduje się
na gruncie o pow 3 ha również

pod zabudowę. Lokalizacja
Brzezie gm.Perzów. Cena 34zł/

m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania grunt
zlokalizowany przy zjeździe z

trasy S8 Słupia- Perzów o pow.
1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą.
Media w granicy- prąd, woda,

telefon. Dobre położenie
pomiędzy Wrocławiem a

Warszawą. Tel. 880 681 934

Do sprzedania działki o pow
2400 m2 oraz 4400 m2

zlokalizowane przy trasie S-1 1
w miejscowości Opatów w

poblizu zjazdu na Łękę
Opatowską. Media-

prąd,woda,kanalizacja ,
telefon. Cena do uzgodnienia.

tel 880 681 934

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.

Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

Do sprzedania działka o pow.
1 841 m2 wydane WZ, prąd,

woda w granicy, internet
radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z

drogi głównej. Lokalizacja
Szklarka Myślniewska gm.

Ostrzeszów. Cena 27 zł/ m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizj i . tel.534 533 535

Do sprzedaży rozkładowe miesz-
kanie 3 -pokojowe o pow 56,8 m2

w ocieplonym bloku. Kuchnia z
oknem, łazienka z WC, balkon z
pięknym widokiem na okolicę.

Do mieszkania przynależy piwni-
ca.Ostrzeszów OS.Zamkowe Cena

1 55.000 zł do negocjacj i
tel. 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2

pokoje, kuchnia z oknem,
łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena

1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.

Doskonała lokalizacja w
pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

Do sprzedaży atrak-
cyjny dom o pow.

1 00m2 na ładnie za-
gospodarowanej

działce o pow. 600m2.
Dom parterowy o wy-
jątkowym klimacie, z
użytkowym podda-
szem. Zbudowany z

dobrych materiałów w
prestiżowej lokalizacj i

w
CENTRUM.

Cena 550.000zł
do negocjacji.
Tel 534 533 535

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa
Do sprzedaży dom o pow.1 00m2

zlokalizowany na atrakcyjnej
inwestycyjnie działce w samym

CENTRUM z dużym potencjałem
np. budowa 3 domów szerego-
wych o pow. 1 00m2 systemem
developerskim pod program

MDM. Cena 21 9.900zł do
negocjacj i . Tel. 534 533 535

Cena: 65 zł/m2
tel 534 533 535Kupujący nie płaciprowizji

Do sprzedania
działka o pow 1 288

m2, wydane WZ,
prąd, woda w

granicy, internet
radiowy, tuż przy le-

sie. Dojazd z drogi
głównej. Lokalizacja

Szklarka
Myślniewska gm.

Ostrzeszów.

Cena 27 zł/ m2do negocjacji.Kupujący nie płaciprowizji.tel.534 533 535

Do sprzedania działka
budowlana 1 342m2 w
centrum Ostrzeszo-

wa, kształt prostokąt-
ny, spokojna okolica,

5 min. do cen-
trum.nowe i stare bu-
downictwo w okolicy,
Woda, prąd w grani-
cy, nieopodal las i te-

reny na spacery.

Do sprzedaży kom-
fortowy dom w zabu-

dowie szeregowej o
pow.1 50 m2

posadowiony na
działce o pow 540

m2. Bardzo gustow-
nie urządzony,

zlokalizowany na
spokojnym osiedlu. Z
salonu wyjście na ta-

ras i ogród.

Cena 359.900zł
do negocjacji.
Tel.534 533 535

.Do sprzedaży dom
wolno stojący o

pow.1 00 m2 + zab. go-
spodarcze + stodoła z

gruntem o pow.
1 ,06ha zlokalizowany

w urokliwym miejscu z
dala od wielkomiej-

skiego gwaru. W
ogrodzie duża ilość

drzew owocowych. Te-
ren ogrodzony,zapew-

niający prywatność.

Cena 199.900zł.
do negocjacji.
Tel.534 533 535

Sprzedam mieszkanie 3
pokojowe ,rozkładowe, z

urządzoną kuchnią na
parterze. Lokalizacja Centrum

Kępna Cena 1 79tys. Tel.880 681
934

Sprzedam elegancki dom w
zabudowie szeregowej, do
zamieszkania od zaraz, o
pow.1 34m2 z podwójnym

garażem. Teren ogrodzony.
Łatwy i szybki dojazd do Kępna.
Lokalizacja Kępno, Os.Murator

Cena 41 5.000zł

Do sprzedania willa o
charakterze rezydencjonalnym

o pow.1 96m2, która oprócz
funkcji mieszkalnej świetnie

nadaje się na na siedzibę
firmy. Słupia pod Kępnem

Cena 21 5000zł.
Tel.880 681 934

Sprzedam dom w stanie
deweloperskim zamkniętym na

działce o pow.2700m2, ze
zjazdem z DK8 Teren idealny

pod działalność handlowo-
usługową.

Lokalizacja Tabor Wielki
Cena 220.000zł.

Do sprzedania komfortowy dom
o pow 1 60m2,umeblowany, z

profesjonalnie zaprojektowanym
ogrodem o pow. 1 1 00m2.
Lokalizacja Kępno, Laski

Cena 389 tys. do negocjacj i
Tel 880 681 934

Do sprzedania hala o pow.
3000 m2 + działka komercyjna

1 ha z przeznaczeniem
pod przemysł, produkcję,zjazd

z drogi krajowej nr 1 1 lokaliza-
cja 20 km od

Kępna w kierunku Katowic. tel.
tel 880 681 934

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

Do wynajęcia hala o pow. 1 600
m2 - działka 1 ,8 ha, nadająca

się na działalność produkcyjno -
handlowo - usługową lub

magazyn z dużym placem
manewrowym. Lokalizacja

okolice Mikstatu.
tel. 534 533 535

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!ZZAARREEZZEERRWWOOWWAANNEE

Do sprzedaży prze-
stronny i funkcjonalny

dom o pow.1 60m2 z
zadbanym ogrodem.
Bardzo funkcjonalny

projekt z wyraźnie roz-
dzielona strefą dzien-

ną i nocną. Oprócz
funkcjimieszkalnej

świetnie nadaje się na
działalność biurową,

przychodnię, gabinet.

Cena 269.000zł
do negocjacji.
tel.534 533 535

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

Do sprzedania
działka o

pow.1 1 50m2, blisko
Centrum prąd, woda,

gaz,
kanalizacja Zjazd z
drogi asfaltowej.

Uchwalony PZP, w
ofercie działki do
pow.4666m2 w tej

lokalizacj i .
Ostrzeszów

Cena 65zł/m2
tel: 534 533 535

Do sprzedania działka
budowlana o pow.

1 462 m2,W sąsiedz-
twie nowe domyjed-
norodzinne, świetne
tereny rekreacyjne

-tuż obok lasu Klasz-
tornego, Spkojna

okolica - dobry do-
jazd. Mdia: woda,

prąd, kanalizacja. Lo-
kalizacja Ostrzeszów -

Kuźniki

Cena 45zł/ m2
do negocjacj i .

Tel. 534 533 535

Cena 1 200 000 zł
do negocjacji.
Tel: 534 533 535

MMiieejjsscceennaa ttwwoojjąąnniieerruucchhoommoośśćć
Do sprzedaży

luksusowa,wygodna,
kameralna i gustownie
urządzona rezydencja

o pow.237 m2 na
działce o pow.1 21 0 m2.

Solidnie wykonana z
najlepszych

materiałów, wysoki
standard wykończenia

wnętrz.
Cena 675.000 złtel: 534 533 535

Ostrzeszów

Rewelacyjna oferta sprze-
daży kamienicy w sercu

Ostrzeszowa, która stwa-
rza nieograniczone możli-

wości inwestycyjne. Na
parterze atrakcyjny lokal

handlowo-usługowy. Moż-
liwość stworzenia kom-

pleksu usługowo- biurowo
- handlowego lub miesz-
kaniowego. I stnieje moż-

liwość rozbudowy
obiektu.

Ostrzeszów

Komorów

Mikstat

Do sprzedaży przytulne
mieszkanie o pow. 37,6 m2.

Położone na parterze
bloku zlokalizowanego na

Os.Zamkowym. Duży salon z
możliwością podziału na
dwa pomieszczenia. Cena
1 1 0.000zł do negocjacj i

tel. 534 533 535

Do wynajęcia lokal o pow.
260m2 usytuowany na parterze

budynku mieszkalnego
wielorodzinnego. Kępno Os.

Odrodzenia Cena 1 500 zł./ m-
c+ czynsz tel: 880 681 934 Ist-

nieje możliwość sprzeadaży lo-
kalu w cenie 399 900 zł

Do sprzedaży lokal użytkowy o
pow.60m2 mogący pełnić funkcję

lokalu biurowego, usługowego
,handlowego gastronomicznego.

Zlokalizowany tylko
kilkadziesiąt metrów od Rynku. Po

remoncie. Dwa systemyogrzewania.
Kępno - RYNEK Cena.1 20.000 zł do

negocjacj i tel 534 533 535

Do sprzedaży działka
inwestycyjna o pow 6800m2

położona bezpośrednio przy
DK1 1 z udokumentowanym
zjazdem przeznaczona pod

usługi-hotel-handel-magazyn.
Media w granicy. Ostrzeszów

Tel 534 533 535

NOWOŚĆ

Ostrzeszów

Ostrzeszów

NOWOŚĆ NOWOŚĆ

NOWOŚĆNOWOŚĆ

Dom jednorodzinny w Potaśni,
z garażem, do wykończenia.
Pow. całkowita 1 69m2, pow.

użytkowa 1 36m2, taras 40m2,
pow. działki 1 1 00m2.
Zbudowany z dobrych

materiałów w cichej i spokojnej
okolicy, cena: 259 tys. zł, ,

tel: 51 8 984 207
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PPOOKKOOLLOORRUUJJ
NNAASSZZEE SSTTRROONNYY

Bobaski z naszych stron

Aleksander, synek państwaAlicji Kucharskiej i MarkaPłaczka z Książenic, ur.28.01.2014 r., waga 3200 g
Pawełek, synek państwaKatarzyny i Adriana Zimoch zOlszyny, ur. 20.01.2014 r.,waga: 3300 g

Aneta, córeczka państwaWioletty i Rafała Bielów zeStarej Kuźnicy, ur. 28.01.2014r., waga 3500 g

Lenka, córeczka państwaDominiki Szatkowskiej iKonrada Kusińskiego zOsieka, ur. 28.01.2014 r., waga3370 g

synek państwa Magdaleny iGrzegorza Jaźwiec zKaliszkowic Kaliskich, ur.27.01.2014 r., waga 2790 g
córeczka państwa AnnyKieckaWlazło i SzymonaWlazło z Międzyborza, ur.27.01.2014 r., waga 3850 g

Kajetan, synek państwaKaroliny Klóska i AdamaKaliny z Ostrzeszowa, ur.25.01.2014 r., waga 3790 g

Ferie zimowe są bardzo fajne,
można wtedy jeździć na san
kach, lepić bałwany i rzucać się
śnieżkami. Mam takie ulubione
miejsce, gdzie się bawię z moim
psem Rabusiem. Kiedyś nawet
zjeżdżaliśmy razem z takiej gór
ki, ale ona się roztopiła. Teraz
nie mogę się bawić na dworze,
bo jestem chora i mam zapale
nie gardła, a jak będę zdrowa,
to pójdę z babcią albo tatą na
sanki.

FFaabbiioollaa,, 66 llaatt
Podczas ferii zimowych można
robić dużo ciekawych rzeczy na
śniegu, kojarzą mi się one z jaz
dą na sankach, mrozem i lodem.
Lubię zimę, jak jest dużo śniegu,
bo mogę lepić bałwana, mama
mi pomaga, robimy nos z mar
chewki i przynosimy niepotrzeb
ną miotłę z domu. Chciałbym
kiedyś się nauczyć jeździć na
nartach i zjeżdżać z takiej wyso
kiej góry, wcale bym się nie bał.

FFiilliipp,, 55 llaatt
Byłam na feriach zimowych we
Włoszech i w Karpaczu, lubię zi
mę i jak jest dużo śniegu. Jeździ
łam z siostrą i tatą na nartach z
takiej wysokiej góry i jechałam
wyciągiem. Chodzę najczęściej z
moją starszą siostrą na sanki.
Śnieg jest fajny, można się rzu
cać śnieżkami i lepić bałwany.
Podczas ferii można także jeździć
na łyżwach po lodzie, widziałam
kiedyś jak jeździli.

SSoonniiaa,, 66 llaatt
Kiedyś byłem na sankach i zjeż
dżałem z takiej wielkiej góry, by
ła tam woda, ale nie było jej
widać. Lubię chodzić z rodzica
mi na sanki, przykrywają mnie
ciepłym kocem, żebym nie
zmarzł. Ferie zimowe kojarzą mi
się jeszcze z nartami i łyżwami,
bo jak woda zamarznie, to moż
na na nich jeździć, ale ja bym
nie chciał, bo można się prze
wrócić, ale chciałbym jechać
wyciągiem, tak jak narciarze.

MMaakkss,, 55 llaatt
Podczas ferii wyjeżdża się wspól
nie, jeździ na nartach i na łyż
wach po lodzie. Kiedyś bardzo
bym chciała się nauczyć jazdy na
łyżwach. Jak jest śnieg, to chodzę
z moją ciocią Grażyną na górkę
niedaleko mojego bloku i zjeż
dżam z niej na sankach. Lepię
zawsze bałwany ze śniegu, a raz
nawet ulepiłam króliczka, miał
oczki, nosek, buźkę, no i duże
uszy.

MMaattyyllddaa,, 66 llaatt

Z czym kojarzą Ci się ferie zimowe?Odpowiadały dzieci z Przedszkola nr 1 w Ostrzeszowie
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LEW
Miłość: Panuj nadswoją chorobliwązazdrością, którastaje się coraz bardziej uciążliwa dla twojego partnera. Nie masz powodu do obaw ipowinieneś opanować emocje.

Zdrowie: Alkohol ci nie służy, dlatego zanim nie zrobisz zaplanowanych badań, odstaw go na bocznytor.
Pieniądze: Lepiej kontroluj swojewydatki, jeśli coś obiecałeś  spełnijto, zamiast wydawać na niepotrzebne drobiazgi.

WAGA
Miłość: Nad twoimniby udanymzwiązkiem w ostatnim czasie zbierają się czarnechmury. Mniej mów, a więcej rób.Niepielęgnowana roślina szybkousycha.

Zdrowie: Zadbaj o swoje serce, wychodź częściej do parku na spacer ijedz znacznie więcej warzyw i owoców niż do tej pory.
Pieniądze: Czas zrealizować swojeostatnie plany finansowe i inwestycyjne. Wielka szansa dla ciebie, abynareszcie wyjść na prostą.

KOZIOROŻEC
Miłość: Może czasnajwyższy pomyślećo stabilizacji związku,to odpowiedni czas napodjęcie decyzji o ślubie i założeniurodziny. Twój partner od dawna o tymmarzy, tylko czeka na twój ruch.

Zdrowie: Zima zimą, ale ty chybaostatnio przesadziłeś z gromadzeniemdodatkowych kilogramów, Drogi Koziorożcu.
Pieniądze: Zaskocz mile bliskie ciosoby; nie bądź sknerą, za jakiego cięmają w rodzinie.

BYK
Miłość: SamotneByki mają szansępoznać swoją drugąpołówkę, natomiast te w związkachpowinny okazać trochę więcej zrozumienia swojemu partnerowi i wesprzeć go w tym trudnym dla niegoczasie.

Zdrowie: Zainwestuj w swoje zdrowie, bo masz tylko jedno. Pomyśl ojakimś sporcie, który pomógłby cizrelaksować swój organizm.
Pieniądze: Masz w tym tygodniuszansę na pomnożenie swoich finansów.

RYBY
Miłość: Nic z siebienie dajesz, a też nicnie chcesz. Twój partner ma dosyć twojego obojętnegopodejścia do waszego związku.

Zdrowie: Koniecznie wybierz się dolekarza. Kręgosłup i nerki dają Ci sięwe znaki, zaniedbałeś niepokojącedo tej pory objawy.
Pieniądze: Zainwestuj nie w innych,ale przede wszystkim w siebie. Wybierz się do fryzjera, kosmetyczki, nazakupy, a może poprawi to twoje podejście do niektórych sytuacji.

PANNA
Miłość: Otwórz sięna nowe znajomości, nie zawsze musiwyjść tak samo jak poprzednio. Panny w związkach powinny natomiastbardziej zaufać intuicji swojego partnera.

Zdrowie: Karnawałowe imprezy niesłużą szczególnie twojej wątrobie.Zacznij zdrowo się odżywiać, zanimbędzie za późno.
Pieniądze: To nie jest czas ani miejsce na inwestycje. Lepiej nie wydawaj teraz zbyt wiele, bo mogą sięprzydać oszczędności na później.

RAK
Miłość: Mimo postanowień i obietnic znowu dałeś sięponieść emocjom. Tym razem twójpartner już nie będzie tak cierpliwy itwój skok w bok zaowocuje rozstaniem.

Zdrowie: Nie odkładaj dłużej badań, które obiecałeś sobie, DrogiRaku, w postanowieniu noworocznym.
Pieniądze: To naprawdę dobryokres dla twojego rozwoju. Możeszinwestować, a na pewno nie stracisz, możesz tylko zyskać.

STRZELEC
Miłość: W ostatnimczasie staliście sięsobie coraz bardziejbliscy z partnerem,nie przestajesz go zadziwiać w pozytywnym tego słowa znaczeniu.

Zdrowie: Dobra dieta to coś, czegoci teraz tak naprawdę potrzeba. Poczujesz się znacznie lepiej, kiedyoczyścisz swój organizm i zrzuciszkilka zbędnych kilogramów.
Pieniądze: Całkiem możliwe, że zostaniesz w tym tygodniu docenionyza swoje zasługi i szef da ci premiąuznaniową.

BLIŹNIĘTA
Miłość: Zachowajdystans do pewnychosób, a z pewnościąunikniesz niepotrzebnych rozczarowań. Osoby w związkach powinnybardziej szanować swojego partnera,bo jest cierpliwy tylko do czasu.

Zdrowie: Żołądek znowu daje ci popalić, to efekty twojego szybkiego jedzenia, nie zawsze zdrowego iciepłego.
Pieniądze: Niedawno wpadła ci doportfela dodatkowa gotówka, a tymczasem już nie ma po niej śladu. Panuj nad swoją rozrzutnością.

SKORPION
Miłość: SamotneSkorpiony powinnyzaczekać jeszczetrochę z zawieraniem nowych znajomości, teraz mogą się rozczarować.

Zdrowie: Ostatnimi czasy przesadzałeś z nadmiarem słodyczy,ogranicz je i zadbaj bardziej o swoje zdrowie, nie tylko fizyczne, ale ipsychiczne. Nie top smutków wsłodyczach.
Pieniądze: Nie szalej z zakupami wtym tygodniu.

BARAN
Miłość: Czeka cięniezapomnianaprzygoda z nowo poznanym partnerem, spędzisz w jego towarzystwie naprawdę miłoczas, którego nie będziesz żałować.

Zdrowie: Wybierz się na jakieś badania kontrolne; nie dzieje sięostatnio zbyt dobrze w twoim organizmie.
Pieniądze: Możesz liczyć w tym tygodniu na dodatkowy zastrzyk gotówki, ale nie wydawaj jej bezprzemyślenia.

WODNIK
Miłość: Zacznijpatrzeć bardziej nato, co się dziejewokoło ciebie. Ostatnio widzisz tylko swój czubek nosa,a twój partner ledwie znosi twojehumory.

Zdrowie: Bóle głowy, które doskwierają ci od dłuższego czasu, sącoraz bardziej niepokojące.
Pieniądze: Ciężko ostatnio pracujesz, a pieniądze są po to, aby jewydawać. Nie musisz wszystkiegogromadzić na koncie.

PPOOKKOOLLOORRUUJJ
NNAASSZZEE SSTTRROONNYY

KRZYŻÓWKA

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest : ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 05
HASŁO:.....................................................
IMIĘ I NAZWISKO..................................
ADRES......................................................
TEL...........................................................

Jeżeli chcesz
wygrać

TALON NA
PALIWO O
WARTOŚCI

50 ZŁ
 rozwiąż
krzyżówkę

 uzupełnij kupon i
przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z
rozwiązaniem w
treści wpisując:
paliwo.rozwiązanie
na nr 7148

(1 zł + VAT)
przykładowy sms:

paliwo.wiosna
(wiosna to przykładowe roz

wiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszyst
kich którzy przyniosą ku

pony lub wyślą sms
wyłonimy zwycięzcę, który
otrzyma talon na dowolne
paliwo o wartości 50 zł do
wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr 04: I brak owoców rodzi fermenty.
Talon na paliwo

wygrał
Leszek

Grabowski
z Ostrzeszowa

GRATULUJEMY!
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WESELA
ZAJAZD

OSTRZESZÓW
(Za stacją Statoi, wylot na Kępno)

www.zajazdostrzeszow.republika.pl

PROFESJONALNIE
ZAATRAKCYJNĄ

CENĘ
tel: 607 426 000

W czwartek 23.01 .201 4 roku w Przysiółku Koniec Świata w gmi-
nie Kraszewice przedstawiciele ARiMR wręczyli dzieciom

uczęszczającym do Szkoły Podstawowej w Głuszynie kamizelki od-
blaskowe oraz upominki.

Kamizelki wręczali: Pan Rafał Klimek, zca Dyrektora WORARiMR w Poznaniu oraz Pan Robert Pustkowski, Kierownik BPARiMR w Ostrzeszowie. W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele władz lokalnych: Przewodniczący Rady Gminy Kraszewice

Pan Stanisław Baś wraz z sekretarzem Urzędu Gminy w KraszewicachPanem Stanisławem Plewińskim oraz opiekunowie dzieci z Dyrektorem szkoły Panią Marią Pustelnik, a także sołtys wsi Głuszyna Pan Józef Adamus.Przekazanie kamizelek to element kampanii prowadzonej przez Departament Kontroli Społecznej ARiMR, mającej na celu poprawę bezpieczeństwa dzieci na polskich drogach.
Paweł Mak

ARiMR na Końcu Świata
kraszewice

Uczniowie Gimnazjum im. Orła Białego w Doruchowie przystąpili do programu edu
kacji ekonomicznej „Na Własne Konto”.

Pomysłodawcą i głównym wykonawcą programu jest Europejski Fundusz Rozwoju
Wsi Polskiej.

W drugim tygodniu ferii zimowych (10.0214.02.2014 r.) 24 uczniów będzie uczestni
czyć w dodatkowych zajęciach z przedsiębiorczości i ekonomii.

Poprzez zabawę i gry edukacyjne poznają podstawowe pojęcia i narzędzia ekono
miczne, które w założeniu umożliwią im lepszy start w dorosłe życie.

Podczas II semestru uczniowie wykorzystają zdobytą wiedzę w praktyce przygotowu
jąc pracę konkursową młodzieżową gazetkę ekonomiczną

skierowaną do społeczności lokalnej oraz mini biznes plan jej wydania.
Autorzy najlepszych prac zostaną zaproszeni na finał konkursu do Warszawy, gdzie

będą rywalizować o roczne stypendia edukacyjne.
Celem programu „Na Własne Konto" jest:
 poszerzanie wiedzy ekonomicznej uczniów,
 kształtowanie podstaw przedsiębiorczości,

 przekazanie umiejętności świadomego planowania własnej ścieżki zawodowej,
 zmniejszenie dysproporcji w znajomości narzędzi finansowych pomiędzy młodzieżą

miejską, a młodzieżą pochodzącą z terenów wiejskich.
Program „Na Własne Konto" jest realizowany we współpracy z Narodowym Bankiem

Polskim w ramach programu edukacji ekonomicznej i Fundacją na
Rzecz Rozwoju Wsi „Polska Wieś 2000" im. M. Rataja.

,,Żeby mierzyć drogę przyszłą, trzeba wiedzieć skąd się wyszło”
Już po raz dziesiąty uczniowie Szkoły Podstawowej w Biskupicach

Zabarycznych brali udział w konkursie wiedzy o Wielkopolsce. Wie
dzę o swojej ,,małej ojczyźnie –Wielkopolsce” zdobywali na zaję
ciach pozalekcyjnych pod kierunkiem nauczycielki przyrody Jolanty
Grzesiak. Po przeprowadzonym etapie szkolnym, w grudniu 2013 r.,
do etapu powiatowego zakwalifikowało się 6 uczniów: Katarzyna
Uścinowicz – kl. IV, Angelika Komin – kl. V, Wiktoria Kowalska – kl.
V, Natalia Wronka – kl. V, Lidia Wronka – kl. VI, Kornelia Kupiec –
kl. VI. Tegoroczny etap powiatowy odbył się w Gimnazjum nr 2 w
Ostrzeszowie 29 stycznia 2014 r.

Jolanta Grzesiak

Uczniowie Szkoły Podstawowej z Biskupic Zabarycznych w XVIIIKonkursie Wiedzy o Wielkopolsce
kotłów
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CBA
MATERIAŁY
BUDOWLANE

ZZAAPPEEWWNNIIAAMMYY
TTRRAANNSSPPRRTT  pustak Porotherm 25, 4,70zł/szt.

 pustak Jopek Poromur 25, 3,45zł./szt.
 kostka Drog Bruk od 27,50 zł/m2
 wełna Schwenk 039, 15cm, 12,50 zł/m2

Antonin, ul. Mikstacka 1
tel. 691 492 110

email: cb.antonin@interia.pl

SUPERPROMOCJA

VANILLA Restauracja & ClubPROMOCJADO KOŃCA LUTEGO DLA RODZIN Z
DZIECKIEM PRZY ZAKUPIE ZA 15 ZŁ DZBAN NAPOJUGRATIS.Zaprasza na największą PIZZĘ i inne pyszne DANIA !!!czynne w dni:od czwartku do niedzieli od 1200

tel: 504 908 385 (dowóz)info: facebook.VanillaORGANIZUJEMY IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWEtel: 797 926 477Ostrzeszów ul. Przemysłowa 19/20

PORADNIA PSYCHOLOGICZNO
PEDAGOGICZNA

ul. Gen. Sikorskiego 19, 63500 Ostrzeszów
tel. (062) 732 03 67, email: ppp_ostrzeszow@op.pl

www.poradniaostrzeszow.pl

Ostrzeszów, dnia 07.01.2014r.
Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Ostrzeszowie informuje, że na podstawie

decyzji Wielkopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 27.12.2013r. oraz za zgodą organu prowadzącego
PPP w Ostrzeszowie wydaje orzeczenia, opinie a także prowadzi terapię, porady i konsultacje dla dzieci
i młodzieży z autyzmem w tym zespołem Aspergera, udzielamy również wsparcia rodzicom w/w dzieci.

z poważaniem

STUDNIEGŁĘBINOWE
 przydomowe
ujęcia wody
 odwierty

 pompy ciepła
tel: 505 325 777

Turniej o Puchar Starosty Ostrzeszowskiego
szczegóły rozgrywek

tabela rozgrywek

Przed ślubem:
Ona  Ciał Janek.

On  No nareszcie, już tak długo czekam.
Ona  Może chcesz żebym poszła?

On  Nie! Co Ci przyszło do głowy? Sama
myśl o tym jest dla mnie straszna!

Ona  Kochasz mnie?
On  Oczywiście, o każdej porze dnia i no

cy.
Ona  Czy mnie kiedyś zdradziłeś?
On  Nie! Nigdy! Dlaczego pytasz?

Ona  Chcesz mnie pocałować?
On  Tak, za każdym razem i przy każdej

okazji.
Ona  Czy byś mnie kiedykolwiek uderzył?
On  Zwariowałaś? Przecież wiesz jaki je

stem.
Ona  Czy mogę Ci zaufać?

On  Tak.
Ona  Kochanie.

Siedem lat po ślubie:
Czytajcie od dołu...
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Ideologia gender

Gender to słowo obce dużej
większości Polaków. Osobiście
jestem przeciwna tej ideologii.
Uważam, że różnica pomiędzy
kobietą a mężczyzną powinna
zostać zachowana. Tolerancja
nie oznacza, że trzeba pozwalać
na wszystko. Ludzie zawsze bę
dą się różnić i żadne ideologia
tego nie zmieni. Ludzie rodzą się
z określoną rolą w życiu i płeć w
dużym stopniu to determinuje.
Wydaje mi się, że większość Po
laków nie wie, co się za tym kry
je i nie docenia niebezpieczeń
stwa. Można się przebierać za
kobietę i na odwrót do celów
scenicznych, jednak w rzeczywi
stym życiu jest to pewnego ro
dzaju odskok od normy.
Wystarczy sobie wyobrazić, że
na ulice wyszliby mężczyźni w
spódniczkach. Kobieta na za
wsze pozostanie kobietą, a męż
czyzna mężczyzną.

MMaaggddaa DDrraabbeenntt,,tteecchhnniikk rroollnniikk
Jest to idiotyczny ruch. Może
doprowadzić do tego, że każdy
będzie sobie stwarzał własne ru
chy i ideologię, zmuszając nieja
ko społeczeństwo do dostoso
wania się. Ktoś spojrzy źle na
ulicy na kogoś i będą się cze
piać, wywoływać bójki. Według
tej ideologi uważam, że to to sa
mo jakby zabronić nosić Szko
tom kilty, bo to nierównoupra
wnienie. Może byłoby dobrze
przenieść ten pomysł na przy
kład na terytorium Holandii,
gdzie wszelkie inności są pożą
dane i bardzo tolerowane. Tam
nikt nikomu nie mówi „nie mo
żesz”. Jestem przeciwny wszel
kim odstępom od normy i
również tej ideologii mówię nie.
Jestem „za” w Holandii, „nie” w
Polsce. Niech tam się dzieje co
chce, ale niech nie wypuszczają
tego spaczenia na zewnątrz.

PPaawweełł KKrraawwcczzyykk,,tteecchhnniikk bbuuddoowwllaannyy
To co mówią w tej chwili o gender
w telewizji itd. to jest dla mnie
przesada, bo to, że chłopca ubie
rze się w spódniczkę, no to jest
normalne dla rodzica, jeśli chce
zrobić na przykład przebierańca z
okazji karnawału itp. Tak samo z
ostrzeszowską studniówką, o któ
rej w ostatnich dniach tak głośno
we wszystkich mediach. Stud
niówka jest raz w życiu i to wygłup
młodzieży, a nie żadne gender.
Moim zdaniem wywołany temat
jest na wyrost, żeby okrężną dro
gą jakoś zmylić ludzi w innym kie
runku. Myślę, że ideologia ta w
najgorszym przypadku może do
prowadzić do rozłamu. Jednak wy
gląda na to, że zostanie
stłamszona. Niech każdy zajmuje
się swoimi sprawami, a nie bła
hostkami, i niech nie szuka się te
matów zastępczych, bo jest wiele
innych spraw w państwie, o któ
rych należy rozmawiać.

KKrryyssttyynnaa MMiimmiieerr,,kkaalleettnniikk
Gender to w ostatnim czasie
słowo na czasie. Wystarczy
przywołać tutaj ostrzeszowską
studniówkę, chłopaki z techni
kum budowlanego wykonali pa
rodię „Tańca łabędziego”. Za
moich czasów każdy się prze
bierał na studniówce, nie było z
tego powodu żadnego hallo.
Osobiście przebierałam się za
żołnierza, wykonywaliśmy rów
nież taniec. Dziwię się, że jest
wielki szum wokół tego wystę
pu. Dla mnie nie ma to żadnego
znaczenia. Jest wolność słowa,
każdy może robić, co mu się po
doba. Świat idzie do przodu.
Prędzej czy później ta ideologia
pewnie by się narodziła, tylko
dziwi mnie to, że obecnie wobec
„przebierańców” jest tak ogrom
ny szum i wszyscy o tym mó
wią.

AAnneettaa MMoollkkaa,,ppoommooccnniikk mmaaggaazzyynniieerraa
Wielokrotnie słyszałam to hasło,
jednak nie wgłębiałam się w treść
i przesłanie tego. W kościele był
odczytywany list na ten temat, a
w telewizji często można usłyszeć
dyskusje, zwłaszcza te rządowe.
Ogólnie jest to bardzo gorący te
mat, który spowodował żywą re
akcję obywateli. Kościół ma
bardzo negatywny stosunek do
tej ideologii. Studniówkowe
przedstawienie chłopaków jednej
ze szkół niektórym przypomina
ową ideologię, dlatego też ostat
nio możemy zauważyć bardzo ży
wą reakcję publiki na
zamieszczony w internecie filmik;
wielokrotnie było to również poru
szane w telewizji, prasie. Internet
również od tego "huczy", nikt nie
podejrzewał, że to komiczne
przedstawienie może spotkać się
z takim odbiorem.

KKllaauuddiiaaSSzzyymmeennddeerraa,,mmaattuurrzzyyssttkkaa II LLOO wwOOssttrrzzeesszzoowwiiee

Klaun, śpiewy i tańce, a przede
wszystkim Święty Mikołaj by-

ły głównymi atrakcjami zorgani-
zowanej w ubiegłą sobotę – 1
lutego w Przytocznicy popularnej
„Choinki”. Miejscowa sala OSP po
brzegi zapełniła się dziećmi i ich
rodzicami.

Z inicjatywą zorganizowania„Choinki” wyszli mieszkańcyPrzytocznicy z sołtys MieczysławąMarkiewicz na czele. Impreza wmiejscowej sali OSP została zorganizowana po raz drugi i jak zwykleprzyciągnęła wielu mieszkańcówwioski, jak i gości z ościennychmiejscowości. Wśród przybyłychnie zabrakło także przedstawicielidoruchowskiego Urzędu Gminy –wójta Józefa Wilkosza i przewodniczącej rady gminy Joanny Blewąska.Po oficjalnym otwarciu i przywitaniu przez sołtys Markiewiczrozpoczęły się występy najmłodszych. Jako pierwsze swoje umiejętności wokalne zaprezentowałycztery uczennice klasy II Szkoły

Podstawowej w Doruchowie, którewykonały trzy piosenki. Dziewczynki nagrodzono brawami, poczym na salę wkroczył klaun, któryswoimi popisami i zabawą rozweselił szczególnie najmłodszych.„Choinka” to także Mikołaj i onstał się przysłowiowym gwoździem programu. Dzieci obdarowano paczkami ze słodyczami,ponadto była to również okazja dozrobienia sobie zdjęcia z panem wczerwonym stroju.Na uroczystości nie zabrakłotakże słodkiego poczęstunku i bufetu, w którym zakupić można byłom.in. kiełbaski, bigos i ciepłe napoje.Organizatorzy planują kolejnetego typu imprezy w kolejnych latach. Inicjatywa godna pochwały,gdyż nieczęsto się zdarza, bymieszkańcy byli tak zorganizowani, jak ci w Przytocznicy. I oni mogą służyć za wzór donaśladowania.
E.P.

przytocznica„Choinka” w Przytocznicy


